



PESQUISA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para aquisição de

CNPJ: 87.613.204/0001-86
Telefone: (55) 3798-1155
Departamento: Licitação



Relatório de Cotação: Pesquisa de Preços Merenda Escolar 2024

Pesquisa realizada entre 28/11/2023 16:08:43 e 30/11/2023 13:51:50

Relatório gerado no dia 30/11/2023 13:53:25 (IP: 186.237.21.119)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ABACAXI PÉROLA, MADURO NO PONTO, COR VERDE LARANJA, COM COROA E CASCA INTEGRAS, SEM MACHUCADOS OU SUJIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	500	R\$ 10,13 (un)	-	R\$ 10,13	R\$ 5.065,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Mata Núcleo de Compras e Almoxarifado	234609	05/05/2023	R\$ 8,90
2	PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ	81100-58-2023-PRP	30/03/2023	R\$ 10,69
3	PM DE SEVERIANO DE ALMEIDA	60600-4-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 10,80
Valor Unitário				R\$ 10,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13

Item 2: AÇAFRÃO 500 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 22,20 (un)	-	R\$ 22,20	R\$ 1.110,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:502023 UASG:450996	01/06/2023	R\$ 17,98
Valor Unitário				R\$ 17,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	00003023	23/03/2023	R\$ 23,50
2	PM DE SANTO EXPEDITO DO SUL	80400-1-2023-TMP	23/02/2023	R\$ 25,13
Valor Unitário				R\$ 24,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,20

Item 3: AÇÚCAR DE BAUNILHA PC 01 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	30	R\$ 20,90 (un)	-	R\$ 20,90	R\$ 627,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ERNESTINA	67100-7-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 19,90
2	PM DE SÃO PAULO DAS MISSÕES	59300-2-2023-PRP	03/02/2023	R\$ 21,90

Valor Unitário **R\$ 20,90**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,90

Item 4: AÇÚCAR MASCAVO 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	120	R\$ 13,77 (un)	-	R\$ 13,77	R\$ 1.652,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Triunfo	257709	28/09/2023	R\$ 12,75
2	Prefeitura Municipal de Catuípe	252296	28/08/2023	R\$ 15,14
3	Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure	230754	31/03/2023	R\$ 13,42

Valor Unitário **R\$ 13,77**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,77

Item 5: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 20,18 (un)	-	R\$ 20,18	R\$ 10.090,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Freitas	252201	22/08/2023	R\$ 18,57
2	Prefeitura Municipal de Esperança do Sul	250762	11/08/2023	R\$ 20,23
3	Prefeitura Municipal de Três Arroios	00013423	08/08/2023	R\$ 21,74

Valor Unitário **R\$ 20,18**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,18



Item 6: ALHO A GRANEL, NOVO, DESENRESTADO, CABEÇA INTEIRA, SEM DENTES VELHOS, SECOS E SEM BROTAÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	80	R\$ 19,63 (un)	-	R\$ 19,63	R\$ 1.570,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Bataguassu - MS	22643_55	16/11/2023	R\$ 20,95
2	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	95583597000150-1-000050-2023	10/08/2023	R\$ 19,93
3	Prefeitura Municipal de Lagoa Seca Prefeitura Municipal de Lagoa Seca	227736	16/03/2023	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 19,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,63

Item 7: AMIDO DE MILHO 1 KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAISENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 8,24 (un)	-	R\$ 8,24	R\$ 824,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Catuípe	252296	28/08/2023	R\$ 8,99
2	Prefeitura Municipal de Videira	250983	14/08/2023	R\$ 7,04
3	Prefeitura Municipal de Vista Alegre	250143	09/08/2023	R\$ 8,70
Valor Unitário				R\$ 8,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

Item 8: ARROZ, LONGO FINO TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	250	R\$ 20,55 (un)	-	R\$ 20,55	R\$ 5.137,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Tunápolis	256195	19/09/2023	R\$ 19,42
2	Prefeitura Municipal de Caíbi	255369	13/09/2023	R\$ 22,25
3	Prefeitura Municipal de Mata	248912	01/08/2023	R\$ 19,98
Valor Unitário				R\$ 20,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,55

Item 9: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	200	R\$ 8,34 (un)	-	R\$ 8,34	R\$ 1.668,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 9,80



2	Prefeitura Municipal de Catuípe	252296	28/08/2023	R\$ 9,23
3	MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS	24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR	14/07/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 8,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Item 10: BANANA CATURRA (KG), GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRADA E SEM SUJIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4.500	R\$ 3,93 (un)	-	R\$ 3,93	R\$ 17.685,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	22696_0102023	20/11/2023	R\$ 3,40
2	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	PMDNADI-212023-Processo dispensa	31/10/2023	R\$ 4,43
3	Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul	257123	25/09/2023	R\$ 3,95
Valor Unitário				R\$ 3,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Item 11: BANANA PRATA (KG), GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRADA E SEM SUJIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	4.000	R\$ 4,64 (un)	-	R\$ 4,64	R\$ 18.560,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul	257123	25/09/2023	R\$ 4,86
2	Município de Tunápolis	256195	19/09/2023	R\$ 3,40
3	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 5,66
Valor Unitário				R\$ 4,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Item 12: BANHA 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20	R\$ 14,25 (un)	-	R\$ 14,25	R\$ 285,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul	257123	25/09/2023	R\$ 15,37
2	Prefeitura Municipal de Erval Velho	253861	01/09/2023	R\$ 12,95
3	Prefeitura Municipal de Catuípe	252296	28/08/2023	R\$ 14,44
Valor Unitário				R\$ 14,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,25



Item 13: BATATA INGLESA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRADA E SEM SUJIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	500	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR	NºPregão:332023 UASG:987707	24/10/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	22696_0102023	20/11/2023	R\$ 4,90
2	Município de Capanema	MDC-422023- Processo dispensa	18/10/2023	R\$ 3,99
Valor Unitário				R\$ 4,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Item 14: BEBIDA LÁCTEA 1 LT, DIVERSOS SABORES, PRODUTO COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS ANTES DE VENCIMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	8.000	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 36.880,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	NºPregão:192023 UASG:160413	18/10/2023	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Rosa	249049	02/08/2023	R\$ 4,09
2	PM DE COQUEIROS DO SUL	75000-1- 2023-PRE	07/02/2023	R\$ 4,24
Valor Unitário				R\$ 4,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Item 15: BISCOITO DOCE (400G TIPO MAISENA OU MARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.000	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Triunfo	257709	28/09/2023	R\$ 5,27
2	Prefeitura Municipal de Triunfo	257709	28/09/2023	R\$ 5,49
3	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 5,00



Valor Unitário

R\$ 5,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Item 16: BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL (400G) COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A IZABELA OU CASAREDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 6,63	
2	Prefeitura Municipal de Boqueirão do Leão	253739	04/09/2023	R\$ 6,29	
3	Câmara Municipal de Três Arroios	00011923	01/08/2023	R\$ 7,79	
Valor Unitário					R\$ 6,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,63			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90		

Item 17: BISCOITO SEM GLÚTEN (DOCE 200G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 14,17 (un)	-	R\$ 14,17	R\$ 708,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Itapeva	29_2023_reeditado	31/07/2023	R\$ 13,50	
2	PM DE CORONEL BICACO	45800-5-2023-PRE	07/02/2023	R\$ 11,01	
3	PM DE RODEIO BONITO	55900-1-2023-PRE	24/01/2023	R\$ 18,00	
Valor Unitário					R\$ 14,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17		

Item 18: BISCOITO SEM GLÚTEN SALGADO (200G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	50	R\$ 11,79 (un)	-	R\$ 11,79	R\$ 589,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Corguinho	1181	01/11/2023	R\$ 9,58	
2	Itapeva	29_2023_reeditado	31/07/2023	R\$ 14,00	
Valor Unitário					R\$ 11,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,79			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,79		

Item 19: BISCOITO ZERO LACTOSE (400G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	40	R\$ 4,26 (un)	-	R\$ 4,26	R\$ 170,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul	257123	25/09/2023	R\$ 3,99	
2	Prefeitura Municipal de Luzerna	256145	18/09/2023	R\$ 4,38	



3	Prefeitura Municipal de Cândido Mota	250640	16/08/2023	R\$ 4,41
Valor Unitário				R\$ 4,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Item 20: BOLACHA COMUM CASEIRA (FRESCA E MACIA PC 1 KG TIPO AÇÚCAR DE CANA COM COBERTURA) C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 2(DIAS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	600	R\$ 21,35 (un)	-	R\$ 21,35	R\$ 12.810,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE IBIAÇÁ	49700-5-2023-PRP	10/02/2023	R\$ 16,00
2	PM DE CAMPINA DAS MISSÕES	43700-1-2023-PRP	23/01/2023	R\$ 26,70
Valor Unitário				R\$ 21,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,35

Item 21: BOLACHA DE MEL 700G (TIPO BOLACHÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	350	R\$ 12,13 (un)	-	R\$ 12,13	R\$ 4.245,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Alto Feliz Município de Alto Feliz	230161	29/03/2023	R\$ 14,00
2	Município de Alto Feliz Município de Alto Feliz	224996	02/03/2023	R\$ 10,25
Valor Unitário				R\$ 12,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Item 22: CACAU EM PÓ 01 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	100	R\$ 15,68 (un)	-	R\$ 15,68	R\$ 1.568,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE URUPÊS Prefeitura de Urupês URUPÊS-SP	OC: 8707008010020230C00004	06/10/2023	R\$ 17,93
2	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 8558008010020230C00190	17/07/2023	R\$ 12,50
3	PREFEITURA DE URUPÊS Prefeitura de Urupês	OC: 8707008010020230C00001	24/04/2023	R\$ 16,60
Valor Unitário				R\$ 15,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,68

Item 23: CAFÉ SOLÚVEL 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 15,95 (un)	-	R\$ 15,95	R\$ 7.975,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Capitão	253899	01/09/2023	R\$ 15,99
2	Prefeitura Municipal de Erval Velho	253120	28/08/2023	R\$ 15,05
3	Prefeitura Municipal de Esperança do Sul	250762	11/08/2023	R\$ 16,81
Valor Unitário				R\$ 15,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

Item 24: CANELA CASCA (100G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 11,44 (un)	-	R\$ 11,44	R\$ 1.144,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	004-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	17/04/2023	R\$ 14,83
2	Prefeitura Municipal de Triunfo Prefeitura Municipal de Triunfo	227633	16/03/2023	R\$ 10,00
3	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO	58701	06/03/2023	R\$ 9,50
Valor Unitário				R\$ 11,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,44

Item 25: CANELA EM PÓ (100GR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	55	R\$ 6,74 (un)	-	R\$ 6,74	R\$ 370,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quaraí	250809	14/08/2023	R\$ 7,62
2	MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA	12-2023-PORTO VITÓRIA-PR	03/03/2023	R\$ 5,88
3	PM DE DOUTOR RICARDO	84000-2-2023-PRP	14/02/2023	R\$ 6,71
Valor Unitário				R\$ 6,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Item 26: CARNE BOVINA (MÚSCULO, QUARTO OU PALETA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 33,59 (un)	-	R\$ 33,59	R\$ 33.590,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul	NºPregão:362023 UASG:925596	14/11/2023	R\$ 34,40
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul	NºPregão:362023 UASG:925596	14/11/2023	R\$ 34,40



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR	NºPregão:332023 UASG:987707	24/10/2023	R\$ 31,98
Valor Unitário				R\$ 33,59
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,59	

Item 27: CARNE BOVINA, MOIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	1.000	R\$ 24,43 (un)	-	R\$ 24,43	R\$ 24.430,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração			NºPregão:1922023 UASG:153163	26/10/2023	R\$ 21,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO			NºPregão:612023 UASG:987871	22/08/2023	R\$ 27,95
Valor Unitário					R\$ 24,70	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Capanema			MDC-422023- Processo dispensa	18/10/2023	R\$ 23,90
Valor Unitário					R\$ 23,90	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,43			

Item 28: CARNE SUÍNA SEM PELE (TIPO QUARTO OU PALETA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	600	R\$ 20,42 (un)	-	R\$ 20,42	R\$ 12.252,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS			NºPregão:52023 UASG:927027	27/03/2023	R\$ 18,46
Valor Unitário					R\$ 18,46	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SÃO MARTINHO			59100-3- 2023-PRP	17/02/2023	R\$ 22,90
2	PM DE PINHAL			69900-1- 2023-PRE	27/01/2023	R\$ 19,90
Valor Unitário					R\$ 21,40	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,42			

Item 29: CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	800	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 4.768,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:772023 UASG:987989	13/11/2023	R\$ 5,90
2	COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Dispensa de Licitação Nº 139/2023 UASG: 160357	01/10/2023	R\$ 6,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE	NºPregão:82023 UASG:160192	15/09/2023	R\$ 5,97
Valor Unitário				R\$ 5,96
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96	

Item 30: CENOURA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	800	R\$ 4,86 (un)	-	R\$ 4,86	R\$ 3.888,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	22696_0102023	20/11/2023	R\$ 4,70
2	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	92-2023-PORTO VITÓRIA-PR	07/11/2023	R\$ 4,90
3	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	PMDNADI-212023-Processo dispensa	31/10/2023	R\$ 4,99
Valor Unitário				R\$ 4,86
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86	

Item 31: ACHOCOLATADO, PÓ, INSTANTÂNEO 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	800	R\$ 10,78 (un)	-	R\$ 10,78	R\$ 8.624,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:1022023 UASG:988655	13/06/2023	R\$ 12,95
Valor Unitário				R\$ 12,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONTENDA	085-2023-CONTENDA-PR	18/10/2023	R\$ 9,40
2	MUNICIPIO DE CONTENDA	27-2023-CONTENDA-PR	04/05/2023	R\$ 9,99
Valor Unitário				R\$ 9,70
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78	



Item 32: COLORAU 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	60	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 477,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Dom Feliciano	257342	27/09/2023	R\$ 6,58
2	Prefeitura Municipal de Itapoá	256434	20/09/2023	R\$ 7,41
3	Prefeitura Municipal de Vista Alegre	250143	09/08/2023	R\$ 9,85
Valor Unitário				R\$ 7,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Item 33: COXA E SOBRECOXA (PC 1 KG SEM SAMBIQUEIRA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.000	R\$ 10,96 (un)	-	R\$ 10,96	R\$ 10.960,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Matões	255125	12/09/2023	R\$ 10,82
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	00010123	04/07/2023	R\$ 12,66
3	PM DE SENADOR SALGADO FILHO	85700-2-2023-PRE	23/03/2023	R\$ 9,39
Valor Unitário				R\$ 10,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,96

Item 34: CRAVO DA INDIA (100G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	80	R\$ 18,33 (un)	-	R\$ 18,33	R\$ 1.466,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Triunfo Prefeitura Municipal de Triunfo	227633	16/03/2023	R\$ 17,76
2	PM DE PONTE PRETA	79200-4-2023-CNV	03/03/2023	R\$ 18,90
Valor Unitário				R\$ 18,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Item 35: CUCA FRESCA COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 01(UM) DIA(600G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	800	R\$ 14,27 (un)	-	R\$ 14,27	R\$ 11.416,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Tunápolis	256195	19/09/2023	R\$ 14,89
2	Prefeitura Municipal de Caibi	255369	13/09/2023	R\$ 15,29



3	Município de Santo Antonio do Sudoeste	MDSADS-302023-Processo inexistibilidade	12/06/2023	R\$ 12,63
Valor Unitário				R\$ 14,27
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,27	

Item 36: DOCE DE LEITE (01 KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	150	R\$ 16,20 (un)	-	R\$ 16,20	R\$ 2.430,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura de Frederico Westphalen Prefeitura de Frederico Westphalen	234798	02/05/2023	R\$ 12,70
2	PM DE DERRUBADAS	75300-4-2023-PRE	02/03/2023	R\$ 17,88
3	PM DE GAURAMA	48600-6-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 14,93
4	PM DE COTIPORÃ	63900-10-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 19,30
Valor Unitário				R\$ 16,20
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,20	

Item 37: ERVA DOCE (100G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 612,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO	58701	06/03/2023	R\$ 8,00
2	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	16530_102023	17/02/2023	R\$ 4,60
3	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	16292_042023	06/02/2023	R\$ 5,77
Valor Unitário				R\$ 6,12
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12	

Item 38: ERVILHA (VERDE CONGELADA PC 300G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	900	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 5.535,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Tunápolis	256195	19/09/2023	R\$ 5,20
2	Prefeitura Municipal de Catuípe	252297	23/08/2023	R\$ 4,99
3	Prefeitura Municipal de Videira	250983	14/08/2023	R\$ 8,25
Valor Unitário				R\$ 6,14
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15	



Item 39: FARINHA DE MILHO MÉDIA PC 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	250	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 1.390,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapoá	256434	20/09/2023	R\$ 6,86
2	Prefeitura Municipal de Quaraí	255935	18/09/2023	R\$ 4,88
3	Prefeitura Municipal de Esperança do Sul	250762	11/08/2023	R\$ 4,93
Valor Unitário				R\$ 5,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Item 40: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE 5 KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PORTENHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 19,09 (un)	-	R\$ 19,09	R\$ 2.863,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapoá	256434	20/09/2023	R\$ 22,80
2	Prefeitura Municipal de Santa Rosa	249049	02/08/2023	R\$ 16,49
3	Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho Município de Senador Salgado Filho	233564	20/04/2023	R\$ 17,98
Valor Unitário				R\$ 19,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,09

Item 41: FEIJÃO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	180	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 1.218,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Boqueirão do Leão	253739	04/09/2023	R\$ 7,21
2	Prefeitura Municipal de Coronel Freitas	252201	22/08/2023	R\$ 5,59
3	FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO - FPSM	00006923	07/07/2023	R\$ 7,50
Valor Unitário				R\$ 6,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Item 42: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250G (QUALIDADE IGUAL O ROYAL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	250	R\$ 8,83 (un)	-	R\$ 8,83	R\$ 2.207,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Tunápolis	250815	14/08/2023	R\$ 7,93
2	Prefeitura Municipal de Vista Alegre	250143	09/08/2023	R\$ 10,60



3	MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO	017-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	12/04/2023	R\$ 7,95
Valor Unitário				R\$ 8,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Item 43: GÁS DE COZINHA 13 KG (CASCO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	120	R\$ 117,87 (un)	-	R\$ 117,87	R\$ 14.144,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA			NºPregão:532023 UASG:456578	18/10/2023	R\$ 111,60
Valor Unitário					R\$ 111,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC			22402_232023	06/11/2023	R\$ 122,00
2	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA			00031923	26/09/2023	R\$ 120,00
Valor Unitário					R\$ 121,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,87

Item 44: GELATINA SABORES DIVERSOS PC 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	300	R\$ 14,49 (un)	-	R\$ 14,49	R\$ 4.347,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:182023 UASG:120633	30/03/2023	R\$ 13,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:182023 UASG:120633	30/03/2023	R\$ 14,81
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:182023 UASG:120633	30/03/2023	R\$ 15,06
Valor Unitário					R\$ 14,49	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,49

Item 45: BANDEJA DE IOGURTE ZERO LACTOSE 540G COM 6 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	150	R\$ 9,59 (un)	-	R\$ 9,59	R\$ 1.438,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL			88020-1-2023-PRE	10/02/2023	R\$ 11,27
2	PM DE TENENTE PORTELA			61400-3-2023-PRP	30/01/2023	R\$ 7,90
Valor Unitário					R\$ 9,59	



Item 46: LARANJA, PERA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SOLIÇÕES OU CORPOS ESTRANHOS, FRESCA, INTEGRAL, FIIEME, GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,59

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 6	1,5	R\$ 3,50 (un)	-	R\$ 3,50	R\$ 5,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	22696_0102023	20/11/2023	R\$ 4,60
2	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	PMDNADI-212023-Processo dispensa	31/10/2023	R\$ 2,85
3	Prefeitura Municipal de Erval Velho	253861	01/09/2023	R\$ 3,65
4	Prefeitura Municipal de Guaramirim	249114	02/08/2023	R\$ 4,14
Valor Unitário				R\$ 3,81

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	LARANJA PÊRA	RS	17/10/2023	R\$ 2,25
Valor Unitário				R\$ 2,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Item 47: LEITE ZERO LACTOSE 1LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.800	R\$ 8,46 (un)	-	R\$ 8,46	R\$ 15.228,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Formoso do Araguaia Câmara Municipal de Formoso do Araguaia	226260	10/03/2023	R\$ 8,88
2	PM DE PARAÍSO DO SUL	69700-2-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 9,90
3	PM DE PICADA CAFÉ	78800-1-2023-PRP	25/01/2023	R\$ 6,60
Valor Unitário				R\$ 8,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46

Item 48: LEITE, INTEGRAL, PÓ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, LATA 400.0 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	200	R\$ 12,96 (un)	-	R\$ 12,96	R\$ 2.592,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	NºPregão:532023 UASG:456578	18/10/2023	R\$ 11,58
Valor Unitário				R\$ 11,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	256633	21/09/2023	R\$ 13,40
2	Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	256633	21/09/2023	R\$ 13,90
Valor Unitário				R\$ 13,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,96

Item 49: LEITE, SOJA – UHT, EMBALAGEM TETRA PAK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDAD E, SELO SIF, SIM OU SIE, CAIXA DE 1.0 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	500	R\$ 10,45 (un)	-	R\$ 10,45	R\$ 5.225,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SÃO DOMINGOS DO SUL	70900-1-2023-PRP	26/01/2023	R\$ 12,90
2	PM DE PICADA CAFÉ	78800-1-2023-PRP	25/01/2023	R\$ 7,99
Valor Unitário				R\$ 10,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

Item 50: LEITE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1.0 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	5.000	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 27.150,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Fraiburgo	255819	15/09/2023	R\$ 4,69
2	Prefeitura Municipal de Erval Velho	253120	28/08/2023	R\$ 5,58
3	Prefeitura Municipal de Erval Velho	253120	28/08/2023	R\$ 6,02
Valor Unitário				R\$ 5,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Item 51: LENTILHA (PC 500G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 7,26 (un)	-	R\$ 7,26	R\$ 363,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Tunápolis	256195	19/09/2023	R\$ 7,61
2	Prefeitura Municipal de Quaraí	255935	18/09/2023	R\$ 6,29
3	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 7,88
Valor Unitário				R\$ 7,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Item 52: LINGUIÇA DE CARNE SUINA (PC 01KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	800	R\$ 21,83 (un)	-	R\$ 21,83	R\$ 17.464,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	NºPregão:192023 UASG:160413	18/10/2023	R\$ 21,18
2	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 19,79
Valor Unitário				R\$ 20,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapoá	256434	20/09/2023	R\$ 24,52
Valor Unitário				R\$ 24,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,83

Item 53: MAÇÃ GALA OU FUGI, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRADA E SEM SUJIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.500	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 27.825,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 9,32	
2	Prefeitura Municipal de Agudo	255088	12/09/2023	R\$ 6,95	
3	Prefeitura Municipal de Erval Velho	253861	01/09/2023	R\$ 7,57	
Valor Unitário				R\$ 7,95	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Item 54: MAÇÃ, VERMELHA NACIONAL, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO, 1ª QUALIDADE, INTEGRADA E FIRME

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.500	R\$ 8,45 (un)	-	R\$ 8,45	R\$ 12.675,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Brusque Secretaria Municipal de Educação	228253	20/03/2023	R\$ 8,27	
2	PM DE RONDA ALTA	56100-4-2023-PRE	10/03/2023	R\$ 8,39	
3	PM DE PONTE PRETA	79200-5-2023-CNV	10/03/2023	R\$ 8,68	
Valor Unitário				R\$ 8,44	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Item 55: MAMÃO FORMOSA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRADA E SEM SUJIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	1.800	R\$ 7,67 (un)	-	R\$ 7,67	R\$ 13.806,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	NºPregão:962023 UASG:989983	27/10/2023	R\$ 7,72
Valor Unitário				R\$ 7,72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	22696_0102023	20/11/2023	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 7,90
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	MAMÃO FORMOSA	RS	24/10/2023	R\$ 7,40
Valor Unitário				R\$ 7,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Item 56: MANGA HADEN, GRAU BAIXO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.800	R\$ 7,15 (un)	-	R\$ 7,15	R\$ 12.870,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:1152023 UASG:987805	11/08/2023	R\$ 6,30	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:502023 UASG:454524	04/07/2023	R\$ 7,43	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:342023 UASG:985475	28/06/2023	R\$ 7,73	
Valor Unitário				R\$ 7,15	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Item 57: MANTEIGA C/ SAL (PC C/ 200G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 11,12 (un)	-	R\$ 11,12	R\$ 556,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	NºPregão:162023 UASG:154032	31/10/2023	R\$ 13,06	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	NºPregão:192023 UASG:160413	18/10/2023	R\$ 9,92	
Valor Unitário				R\$ 11,49	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	PMDNADI-212023-Processo dispensa	31/10/2023	R\$ 10,37	
Valor Unitário				R\$ 10,37	



Item 58: MARGARINA VEGETAL, COM SAL, MÍNIMO 65% DE LÍPIDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, POTE 1000 GRAMAS

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 13,21 (un)	-	R\$ 13,21	R\$ 1.321,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte	248213	27/07/2023	R\$ 12,90
2	MUNICÍPIO DE PIRAPOZINHO	00003023	23/03/2023	R\$ 13,14
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00002623	16/03/2023	R\$ 13,60
Valor Unitário				R\$ 13,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,21

Item 59: MASSA COM OVOS PC 400G (TIPO CABELO DE ANJO, CONCHINHA OU LETRINHA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	150	R\$ 3,49 (un)	-	R\$ 3,49	R\$ 523,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:772023 UASG:987989	13/11/2023	R\$ 3,90
Valor Unitário				R\$ 3,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Luzerna	256145	18/09/2023	R\$ 3,80
2	Prefeitura Municipal de Videira	250983	14/08/2023	R\$ 2,77
Valor Unitário				R\$ 3,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Item 60: MASSA COM OVOS PC 500G (PARAFUSO OU MACARRÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	800	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 4.320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Agudo	255088	12/09/2023	R\$ 6,04
2	Prefeitura Municipal de Catuípe	252296	28/08/2023	R\$ 5,18
3	Prefeitura Municipal de Catuípe	252297	23/08/2023	R\$ 4,98
Valor Unitário				R\$ 5,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Item 61: MELANCIA, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 3,19 (un)	-	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul	257123	25/09/2023	R\$ 3,49
2	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 3,99
Valor Unitário				R\$ 3,74
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	MELANCIA	RS	07/11/2023	R\$ 2,08
Valor Unitário				R\$ 2,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Item 62: MELÃO CANTALOUPE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.000	R\$ 8,31 (un)	-	R\$ 8,31	R\$ 8.310,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC	NºPregão:232023 UASG:988279	15/05/2023	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha	250659	11/08/2023	R\$ 8,22
2	PM DE PUTINGA	55200-1- 2023-CHP	06/03/2023	R\$ 8,22
Valor Unitário				R\$ 8,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,31

Item 63: MELÃO, JAPONÊS, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDA DES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	1.000	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 5.730,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José do Campestre	257238	26/09/2023	R\$ 7,45
2	Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	251912	21/08/2023	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 5,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Item 64: MILHO VERDE (PC 350G CONGELADO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	570	R\$ 8,15 (un)	-	R\$ 8,15	R\$ 4.645,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Aposentadoria, Pensão e Previdência - FAPP	00011923	01/08/2023	R\$ 8,24
2	Prefeitura Municipal de Paial Prefeitura Municipal de Paial	231159	03/04/2023	R\$ 7,95
3	PM DE BARÃO DE COTEGIPE	41700-5-2023-PRP	31/01/2023	R\$ 8,25
Valor Unitário				R\$ 8,15
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15	

Item 65: MORTADELA FATIADA S/GORDURA (PC 01 KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	600	R\$ 15,96 (un)	-	R\$ 15,96	R\$ 9.576,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00006723	23/05/2023	R\$ 15,90
2	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00002923	21/03/2023	R\$ 16,00
3	PM DE VILA LÂNGARO	86700-1-2023-PRP	26/01/2023	R\$ 15,98
Valor Unitário				R\$ 15,96
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,96	

Item 66: NATA FRESCA (PC DE 400G) C/ VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	50	R\$ 8,28 (un)	-	R\$ 8,28	R\$ 414,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura de Porto Belo	249474	04/08/2023	R\$ 9,55
2	Prefeitura Municipal de São João Batista Fundo Municipal de Saúde	229707	27/03/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 8,28
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28	

Item 67: ÓLEO DE SOJA 900ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	350	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 2.096,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	NºPregão:532023 UASG:456578	18/10/2023	R\$ 5,55
Valor Unitário				R\$ 5,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Tunápolis	256195	19/09/2023	R\$ 6,01
2	Prefeitura Municipal de Quarai	255935	18/09/2023	R\$ 6,42
Valor Unitário				R\$ 6,21



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Item 68: ORÉGANO 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 5,82 (un)	-	R\$ 5,82	R\$ 116,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Boqueirão do Leão	253739	04/09/2023	R\$ 3,78	
2	Prefeitura Municipal de Capitão	253899	01/09/2023	R\$ 7,20	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA	00006923	07/07/2023	R\$ 6,49	
Valor Unitário					R\$ 5,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82

Item 69: OVOS DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, PESO APROXIMADAMENTE 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTES, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	600	R\$ 10,14 (un)	-	R\$ 10,14	R\$ 6.084,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Itapoá	256434	20/09/2023	R\$ 11,63	
2	Prefeitura Municipal de Lajeado	254843	14/09/2023	R\$ 9,85	
3	Prefeitura Municipal de Lajeado	254843	14/09/2023	R\$ 8,93	
Valor Unitário					R\$ 10,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,14

Item 70: PALITO ASSADO (PC 01 KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 10,93 (un)	-	R\$ 10,93	R\$ 5.465,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Santa Rosa	249049	02/08/2023	R\$ 9,15	
2	Prefeitura Municipal de Santa Rosa	249049	02/08/2023	R\$ 13,28	
3	PM DE MIRAGUAI	52200-5-2023-PRP	01/02/2023	R\$ 10,35	
Valor Unitário					R\$ 10,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,93

Item 71: PALITO ASSADO S/ LACTOSE (PC 1 KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 24,95 (un)	-	R\$ 24,95	R\$ 1.247,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE RODEIO BONITO	55900-1-2023-PRE	24/01/2023	R\$ 24,95
Valor Unitário				R\$ 24,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,95	

Item 72: PÃO DE CACHORRO QUENTE (FRESCO 75G) C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 01(UM) DIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.000	R\$ 0,83 (un)	-	R\$ 0,83	R\$ 4.980,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE IBIAÇÁ	49700-5-2023-PRP	10/02/2023	R\$ 0,80
2	PM DE CASEIROS	65800-4-2023-PRP	27/01/2023	R\$ 0,80
3	PM DE CANUDOS DO VALE	88025-1-2023-PRP	13/01/2023	R\$ 0,90
Valor Unitário				R\$ 0,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83	

Item 73: PÃO DE FORMA FRESCO (FATIADO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 7,13 (un)	-	R\$ 7,13	R\$ 7.130,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lajeado	254843	14/09/2023	R\$ 6,99
2	Prefeitura Municipal de Erval Velho	253120	28/08/2023	R\$ 7,25
3	PM DE NOVA BRÉSCIA	53000-1-2023-PRE	08/02/2023	R\$ 7,15
Valor Unitário				R\$ 7,13
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,13	

Item 74: PÃO DE MILHO FRESCO C/ 600 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	600	R\$ 10,12 (un)	-	R\$ 10,12	R\$ 6.072,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Missal	MDM-102023-Processo inexistibilidade	14/03/2023	R\$ 13,00
2	Prefeitura Municipal de Gualba Secretaria de Licitações e Contratos	225836	08/03/2023	R\$ 7,37
3	PM DE PUTINGA	55200-1-2023-CHP	06/03/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,12



Item 75: PÃO DE SANDUICHE FATIADO INTEGRAL (600g)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 9,39 (un)	-	R\$ 9,39	R\$ 9.390,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE RODEIO BONITO	55900-2-2023-CNV	22/03/2023	R\$ 9,70
2	PM DE SÃO MARTINHO	59100-3-2023-PRP	17/02/2023	R\$ 8,49
3	PM DE SÃO VALENTIM DO SUL	81200-2-2023-PRP	09/02/2023	R\$ 9,99
Valor Unitário				R\$ 9,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,39
--------------------------------------	------------------------------------

Item 76: PEITO DE FRANGO PC 01 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	350	R\$ 12,32 (un)	-	R\$ 12,32	R\$ 4.312,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho	1179	19/10/2023	R\$ 14,85
2	Prefeitura Municipal de Itapoá	256434	20/09/2023	R\$ 10,92
3	PREFEITURA MUNICIPAL	00006723	23/05/2023	R\$ 11,20
Valor Unitário				R\$ 12,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,32
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 77: PIMENTÃO, VERDE, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS, FRESCOS, SEM RUPTURAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	8	R\$ 8,67 (un)	-	R\$ 8,67	R\$ 69,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	NºPregão:1122023 UASG:158125	28/08/2023	R\$ 8,32
Valor Unitário				R\$ 8,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Mata	252099	23/08/2023	R\$ 8,89
2	Prefeitura Municipal de Taquari Prefeitura Municipal de Taquari	230521	31/03/2023	R\$ 8,79
Valor Unitário				R\$ 8,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67
--------------------------------------	------------------------------------



Item 78: QUEIJO TIPO LANCHE INSPECIONADO E FATIADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	900	R\$ 33,60 (un)	-	R\$ 33,60	R\$ 30.240,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Freitas	252201	22/08/2023	R\$ 33,70
2	Prefeitura Municipal de Fontoura Xavier Prefeitura Municipal de Fontoura Xavier	226603	10/03/2023	R\$ 34,10
3	PM DE MATO LEITÃO	77200-5-2023-PRE	06/02/2023	R\$ 32,99
Valor Unitário				R\$ 33,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,60

Item 79: REPOLHO, BRANCO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	900	R\$ 3,96 (un)	-	R\$ 3,96	R\$ 3.564,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	22696_0102023	20/11/2023	R\$ 4,50
2	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	PMDNADI-212023-Processo dispensa	31/10/2023	R\$ 3,87
Valor Unitário				R\$ 4,19

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	REPOLHO	RS	07/11/2023	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,87
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,96

Item 80: SAGU (500G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	500	R\$ 5,02 (un)	-	R\$ 5,02	R\$ 2.510,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 3,99
2	Prefeitura Municipal de Catuípe	252296	28/08/2023	R\$ 5,94
3	Município de Tunápolis	250815	14/08/2023	R\$ 5,13
Valor Unitário				R\$ 5,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02



Item 81: SAL REFINADO (01 KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 2,14 (un)	-	R\$ 2,14	R\$ 214,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapoá	256434	20/09/2023	R\$ 1,79
2	Prefeitura Municipal de Caíbi	255369	13/09/2023	R\$ 1,95
3	Prefeitura Municipal de Quaraí	250809	14/08/2023	R\$ 2,67
Valor Unitário				R\$ 2,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,14
--------------------------------------	------------------------------------

Item 82: SALSICHA (PC C/3 KG SEM CORANTE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 33,64 (un)	-	R\$ 33,64	R\$ 16.820,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	232023	24/03/2023	R\$ 28,99
2	PM DE CANGUÇU	44400-2-2023-PRE	01/02/2023	R\$ 35,94
3	Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	15424_822022	15/12/2022	R\$ 36,00
Valor Unitário				R\$ 33,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,64
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 83: SUSTAGEM 400G (CHOCOLATE E/OU BAUNILHA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	40	R\$ 45,23 (un)	-	R\$ 45,23	R\$ 1.809,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	61239	05/04/2023	R\$ 54,70
2	Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC	16266_12023	27/01/2023	R\$ 43,99
3	PM DE RODEIO BONITO	55900-1-2023-PRE	24/01/2023	R\$ 37,00
Valor Unitário				R\$ 45,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,23
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 84: TOMATE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, ÍNTEGROS, TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	500	R\$ 5,46 (un)	-	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	TOMATE	PR	03/11/2023	R\$ 4,82
2	TOMATE	PR	10/11/2023	R\$ 5,57



3	TOMATE	SC	08/11/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 5,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,57			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46	

Item 85: UVAS PASSAS BRANCAS, EMBALAGEM 01 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 38,99 (un)	-	R\$ 38,99	R\$ 3.899,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SAGRADA FAMÍLIA			79800-2-2023-PRP	06/02/2023	R\$ 38,99
Valor Unitário					R\$ 38,99	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,99			

Item 86: UVAS PASSAS PRETAS, EMBALAGEM 01 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	100	R\$ 24,95 (un)	-	R\$ 24,95	R\$ 2.495,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE			6586-Compra direta	08/05/2023	R\$ 22,50
2	SESI/DRMG - SEDE			6484-Compra direta	27/04/2023	R\$ 25,88
3	SESI/DRMG - SEDE			5425-Compra direta	16/01/2023	R\$ 26,47
Valor Unitário					R\$ 24,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,88			Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,95			

Item 87: VINAGRE (TINTO E BRANCO 3 LITROS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	50	R\$ 22,24 (un)	-	R\$ 22,24	R\$ 1.112,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PAULO BENTO			88037-4-2023-PRP	15/02/2023	R\$ 23,97
2	PM DE ENTRE RIOS DO SUL			66900-1-2023-PRP	08/02/2023	R\$ 18,80
3	PM DE PAULO BENTO			88037-3-2023-PRP	07/02/2023	R\$ 23,96
Valor Unitário					R\$ 22,24	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,96			Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,24			



Item 88: POLVILHO DOCE PC 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 4,63 (un)	-	R\$ 4,63	R\$ 463,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Erval Velho	253120	28/08/2023	R\$ 5,28
2	Município de Tunápolis	250815	14/08/2023	R\$ 3,90
3	Prefeitura Municipal de Taquara	249494	04/08/2023	R\$ 4,70
Valor Unitário				R\$ 4,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

Item 89: POLVILHO AZEDO PC 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 18	100	R\$ 5,04 (un)	-	R\$ 5,04	R\$ 504,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Boqueirão do Leão	253739	04/09/2023	R\$ 4,29
2	Prefeitura Municipal de Capitão	253899	01/09/2023	R\$ 4,59
3	Prefeitura Municipal de Erval Velho	253120	28/08/2023	R\$ 5,72
4	Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha	250659	11/08/2023	R\$ 5,54
Valor Unitário				R\$ 5,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,07
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Valor Global: R\$ 586.916,01

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABACAXI PÉROLA, MADURO NO PONTO, COR VERDE LARANJA, COM COROA E CASCA INTEGRAS, SEM MACHUCADOS OU SUJIDADES

Preço Estimado: R\$ 10,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ABACAXI PÉROLA, MADURO NO PONTO, COR VERDE LARANJA, COM COROA E CASCA INTEGRAS, SEM MACHUCADOS OU SUJIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Mata
Núcleo de Compras e Almoxarifado

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Descrição: ABACAXI PEROLA DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO, GRAU DE ADURECIMENTO MÉDIO. FRUTA COM NO MÍNIMO 1,5 KG - ABACAXI PEROLA DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO, GRAU DE ADURECIMENTO MÉDIO. FRUTA COM NO MÍNIMO 1,5 KG

Data: 05/05/2023 12:43

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 234609

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 210

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 7,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Jaguari	Endereço: AV DALTRO FILHO, 455
Telefone: (55) 3255-2247/ (55) 3255-2247		Email: ugulini@bol.com.br

94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Jaguari	Endereço: R EMILIO SESTI, 150
Telefone: (55) 3255-1825		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ	Data: 30/03/2023 00:00
Objeto: MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ABACAXI PÉROLA, APRESENTANDO GRAU MÁXIMO DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. - ABACAXI PÉROLA, APRESENTANDO GRAU MÁXIMO DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES.	SRP: NÃO
	Identificação: 81100-58-2023-PRP
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 240
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.316.875/0001-04	JOICE BENETTI ME	R\$ 10,69
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE SEVERIANO DE ALMEIDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR
Descrição: ABACAXI PÉROLA SELECIONADO UND - ABACAXI PÉROLA SELECIONADO UND

Data: 16/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 60600-4-2023-PRP
Lote/Item: 1/40
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 140
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.645.242/0001-84	DECONTO & CIA LTDA	R\$ 10,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Severiano de Almeida	R DOMINGOS SPONCHIADO, 658
		Telefone:
		(54) 9211-1632/ (54) 3525-1184

Item 2: AÇAFRÃO 500 GR

Preço Estimado: R\$ 22,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,20
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	AÇAFRÃO 500 GR		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,98
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal..
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Açafração em pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa, sem sinais de umidade, embalagem plástica com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.
CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

Data: 01/06/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:450996
Lote/Item: /3
Ata: Link Ata
Adjudicação: 14/07/2023 10:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA	R\$ 9,15		
VENCEDOR				
Descrição: "Açafração em pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa, sem sinais de umidade, embalagem plástica com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido." NUTRINGA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA ALBA VIEIRA, 683	(45) 3222-9635	atmalimentosltida@gmail.com
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 15,00		
Descrição: Açafração em pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa, sem sinais de umidade, embalagem plástica com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. - MARCA INCAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.918.462/0001-46	TEMPEROS DO VALE LTDA	R\$ 16,80
Descrição: Açafração pó, pacote de 500g lacrado com etiqueta. Endereço:		
32.841.360/0001-02	GB SUPERMERCADOS EIRELI	R\$ 17,98
Descrição: Açafração em pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa, sem sinais de umidade, embalagem plástica com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.		
Estado: PR	Cidade: Quedas do Iguaçu	Endereço: R SALGUEIROS, 1412
		Telefone: (46) 3532-3492
		Email: cadastro@fontanella.cnt.br
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 17,99
Descrição: Açafração em pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa, sem sinais de umidade, embalagem plástica com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: RUA VENCESLAU BRAZ, 346
		Telefone: (46) 9922-9002
		Email: adv.marciasantos@hotmail.com
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 18,50
Descrição: Açafração em pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa, sem sinais de umidade, embalagem plástica com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.		
Estado: PR	Cidade: Mangueirinha	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 108
		Telefone: (46) 3243-1578
		Email: comercialfransouza@hotmail.com
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,50
Descrição: Açafração em pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa, sem sinais de umidade, embalagem plástica com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
		Nome de Contato: Fernando
		Telefone: (46) 3225-1991
		Email: supra_pr@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,50

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	Data: 23/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E OUTROS PRODUTOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CURCUMA EM PÓ (ACAFRÃO) 500 GR. - CURCUMA EM PÓ (ACAFRÃO) 500 GR.	Identificação: 00003023
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.227.40.20:5656/transparencia/
	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 23,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B
		Telefone: (44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000
		Email: galeradacestabasica@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SANTO EXPEDITO DO SUL	Data: 23/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar e CRAS	Modalidade: Tomada de Preços
Descrição: AÇAFRÃO EM PÓ 100% natural, embalado, rotulado, 500 gr. - AÇAFRÃO EM PÓ 100% natural, embalado, rotulado, 500 gr.	SRP: NÃO
	Identificação: 80400-1-2023-TMP
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.295.740/0001-10 *VENCEDOR*	MERCADO PELISSER LTDA	R\$ 25,13
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 3: AÇÚCAR DE BAUNILHA PC 01 KG

Preço Estimado: R\$ 20,90 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 20,90 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 20,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	AÇÚCAR DE BAUNILHA PC 01 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ERNESTINA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE para as escolas Municipais, para o exercício de 2023.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ACUCAR BAUNILHA - PACOTE 1 KG - ACUCAR BAUNILHA - PACOTE 1 KG	SRP: NÃO
	Identificação: 67100-7-2023-PRP
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.023.494/0001-18 *VENCEDOR*	S.C.MERCADO LTDA	R\$ 19,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO PAULO DAS MISSÕES	Data: 03/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL RAO DE SOL E VIVA A VIDA	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: ACUCAR BAUNILHA - PACOTE DE 1 KG - ACUCAR BAUNILHA - PACOTE DE 1 KG	Identificação: 59300-2-2023-PRP
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.317.186/0001-35	LEANDRO FRANKE	R\$ 21,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 4: AÇÚCAR MASCAVO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 13,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,77

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	AÇÚCAR MASCAVO 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo	Data: 28/09/2023 11:07
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Açúcar mascavo, em embalagem de 1 kg, de 1º qualidade. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses - Açúcar mascavo, em embalagem de 1 kg, de 1º qualidade. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses	Identificação: 257709
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92	CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
90.341.561/0001-47	Atacadão Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda	R\$ 12,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.524.763/0001-83	TIBOLA & TIBOLA LTDA	R\$ 12,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,14
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Catuípe	Data: 28/08/2023 17:50
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: Pregão
Descrição: AÇÚCAR MASCAVO OR- GÂNICO 1 KG - AÇÚCAR MASCAVO OR-GÂNICO 1 KG	SRP: NÃO
	Identificação: 252296
	Lote/Item: 1/187
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.922.641/0001-20	48.922.641 PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA	R\$ 8,28
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

03.952.466/0001-85	DOUGLAS DALTROZO	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,42
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure	Data: 31/03/2023 13:41
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE SOURE/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: AÇUCAR MASCAVO- embalagem de 01 kg - AÇUCAR MASCAVO- embalagem de 01 kg	SRP: SIM
	Identificação: 230754
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 90
	Unidade: UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.885.935/0001-96 *VENCEDOR*	JACILENE PEREIRA GOMES	R\$ 11,28
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
, ,		
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 15,56
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Anajás	AV MAGALHAES BARATA, 62
Telefone:		Email:
(91) 8280-9834/ (91) 8548-5815		innovatistechno@gmail.com

Item 5: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 20,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,18
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, PC 05 KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,57
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Freitas	Data: 22/08/2023 18:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, BEM COMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CÂMARA DE VEREADORES E ÓRGÃOS CONVENIADOS DO MUNICÍPIO DE CORONEL...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 252201
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
Descrição: Açúcar cristal branco de 1ª qualidade, contendo sacarose, peneirado, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem de 5kg, contendo identificação do fabricante, origem do - Açúcar cristal branco de 1ª qualidade, contendo sacarose, peneirado, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem de 5kg, contendo identificação do fabricante, origem do produto, ingredientes, informação nutricional, alergênicos, lote, peso, data de fabricação e validade. O produto deve estar de acordo com as normas sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Produto com no mínimo 06 meses de validade no momento da entrega.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.241.030/0001-86 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LIMA LTDA	R\$ 17,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
, ,		
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,59
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
, ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.995.853/0001-52	Scs Comercio Ltda	R\$ 17,78
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL LTDA	R\$ 19,35
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,36
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Esperança do Sul	Data: 11/08/2023 19:46
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para realização da merenda aos alunos das oficinas de: práticas esportivas; violão e canto e de Jiu-Jitsu.	Modalidade: Pregão
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 5KG - - AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 5KG -	SRP: NÃO
	Identificação: 250762
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.282.278/0001-12	PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	R\$ 20,23
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Três Arroios

Data: 08/08/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para fornecimento de cestas básicas para as famílias em situação de vulnerabilidade em decorrência da estiação, para execução de ações da Defesa Civil, conforme Termo de Formalização de Dispensa.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00013423

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 13

Unidade: PAC

UF: RS

Descrição: Açúcar cristal c/ 5kg - Açúcar cristal c/ 5kg

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.838.100/0001-72	R.I.KLEIN & CIA LTDA	R\$ 21,74
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Três Arroios	AVENIDA FELIPE KOPS, 126
		Telefone:
		(54) 3526-1100

Item 6: ALHO A GRANEL, NOVO, DESENRESTADO, CABEÇA INTEIRA, SEM DENTES VELHOS, SECOS E SEM BROTAÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 19,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,63

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	ALHO A GRANEL, NOVO, DESENRESTADO, CABEÇA INTEIRA, SEM DENTES VELHOS, SECOS E SEM BROTAÇÃO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,95
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Bataguassu - MS

Data: 16/11/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços para "Aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos", para atender as Secretarias Municipais, a Subprefeitura do Distrito da Nova Porto XV e a Superintendência do Meio Ambiente, órgãos do Poder Executivo Municipal do Município de Bataguassu, Estado de Mato Grosso do Sul para o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22643_55

Lote/Item: 12/1

Ata: Link Ata

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 422

Unidade: KG

UF: MS

Descrição: ALHO CABEÇA - ã GRANEL (KG) - ALHO CABEÇA - ã GRANEL (KG)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.664.345/0001-97	LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 20,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,93
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU

Data: 10/08/2023 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene, limpeza e materiais de consumo diversos para a CASA LAR Nossa Senhora de Fátima.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ALHO A GRANEL TIPO 1 - APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS - ALHO A GRANEL TIPO 1 - APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.

Identificação: 95583597000150-1-000050-2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 11/08/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: KILOGRAMA(S)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 19,93

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca

Data: 16/03/2023 18:20

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227736

Lote/Item: 1/46

Ata: Link Ata

Descrição: ALHO SECO A GRANEL, Nº 06, PACOTE C/1KG. - ALHO SECO A GRANEL, Nº 06, PACOTE C/1KG.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.211.844/0001-00	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 13,58

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:
PB

Cidade:
Riachão do Bacamarte

Endereço:
R CENTRAL, 58

Telefone:
(83) 3322-6337

39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14,39
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:
PB

Cidade:
João Pessoa

Endereço:
RUA FERNANDO JOSE DA SILVA FERREIRA, 168

Telefone:
(83) 8736-6676

Email:
nfeuniaodistribuidora@gmail.com

39.148.889/0001-94	ONATO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,01
--------------------	----------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

43.382.862/0001-39	MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA	R\$ 17,99
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:
PB

Cidade:
Lagoa Seca

Endereço:
R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472

Telefone:
(83) 9300-7717

Email:
lojaacomprebem@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.570.959/0001-59	JAYME DE SOUZA AGUIAR 22278192434	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 19,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Campina Grande	AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755
		Telefone:
		(83) 3341-2643
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 19,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Monteiro	RUA PREFEITO INACIO JOSE FEITOSA, 411
		Telefone:
		(83) 8730-2196
		Email:
		vendas.jtaembalagens@hotmail.com
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 24,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Campina Grande	R SILVA JARDIM, 1584
		Telefone:
		(83) 3321-1491
		Email:
		panificadora.basilio@hotmail.com

Item 7: AMIDO DE MILHO 1 KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAISENA

Preço Estimado: R\$ 8,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Pacotes	AMIDO DE MILHO 1 KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAISENA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Catuípe	Data: 28/08/2023 17:50
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: Pregão
Descrição: AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 1 KG, NAO DEVERA APRESENTAR RESIDUOS, BOLOR OU CHEIRO, CONTENDO DATA DE FABRICACAO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL - AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 1 KG, NAO DEVERA APRESENTAR RESIDUOS, BOLOR OU CHEIRO, CONTENDO DATA DE FABRICACAO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL	SRP: NÃO
	Identificação: 252296
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.524.763/0001-83	TIBOLA & TIBOLA LTDA	R\$ 5,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.922.641/0001-20	48.922.641 PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA	R\$ 5,75
Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
03.952.466/0001-85	DOUGLAS DALTROZO	R\$ 8,99
Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 9,50
Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
02.351.370/0001-07	ARLEU VALADAR MACHADO LTDA	R\$ 11,89
Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Videira	Data: 14/08/2023 20:19
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, COM PEDIDOS PARCELADOS, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES (CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEMEI'S E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL), PERTENCENTES A SECRETARIA...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: AMIDO DE MILHO EMBALAGENS DE 01 KG - AMIDO DE MILHO EMBALAGENS DE 01 KG	Identificação: 250983
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.835.287/0001-94	PRO SABOR COM. VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 6,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,48
Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Vista Alegre

Data: 09/08/2023 13:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE -RS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250143

Descrição: Amido de milho embalagem plástica de 1 kg, validade de 6 meses a partir da data da entrega. - Amido de milho embalagem plástica de 1 kg, validade de 6 meses a partir da data da entrega.

Lote/Item: 1/5

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: K

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.386.059/0001-47 *VENCEDOR*	BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,19
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
89.987.267/0001-28	SUPER MERCADO ZANCHET	R\$ 7,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
10.559.428/0001-22	SUPERMERCADO CENTENARO LTDA	R\$ 8,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
43.437.758/0001-02	TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	R\$ 14,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 15,13
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 8: ARROZ, LONGO FINO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 20,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,55
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Pacotes	ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNP A, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, PACOTE 5.0 QUILOGRAMAS		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 19,42
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021			



Órgão: Município de Tunápolis

Data: 19/09/2023 14:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS PRODUTOS E MANTIMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA O ANDAMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 256195

Lote/Item: 1/7

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 210

Unidade: UN

UF: SC

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, longo, fino, tipo 1. O produto não deve apresentar grãos diformes. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, contendo 5kg, embalagem intacta. Com identificação na embalagem (rótulo). Isento de lesões de orig...(Conforme Edital) - ARROZ PARBOLIZADO, longo, fino, tipo 1. O produto não deve apresentar grãos diformes. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, contendo 5kg, embalagem intacta. Com identificação na embalagem (rótulo). Isento de lesões de orig...(Conforme Edital)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.437.931/0001-14 *VENCEDOR*	MERCADO ENCANTO LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 17,82
84.375.302/0001-34	COMERCIAL SPIES LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 17,83
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 21,00
13.995.853/0001-52	Scs Comercio Ltda Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 22,75
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 22,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caibi

Data: 13/09/2023 18:46

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ENCONTRO MUNICIPAL DOS IDOSOS DE CAIBI, A SER REALIZADO NO DIA 11 DE NOVEMBRO, EM COMEMORAÇÃO AO DIA NACIONAL DO IDOSO

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255369

Lote/Item: 1/17

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: PC

UF: SC

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO: tipo 1, pacote 5 KG. Características: parabolizado, beneficiado, longo, fino. Com data de fabricação recente (conforme resolução ANVISA). Produto beneficiado, de safra corrente, a partir de matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade - ARROZ PARBOILIZADO: tipo 1, pacote 5 KG. Características: parabolizado, beneficiado, longo, fino. Com data de fabricação recente (conforme resolução ANVISA). Produto beneficiado, de safra corrente, a partir de matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade; livre de mofo, sujidades, materiais terrosos, parasitas larvas e odores estranhos; deverá apresentar coloração branca. Acondicionado em embalagem primária de sacos de polietileno de 5kg; intacta, resistente, transparente e atóxica, deve conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto (peso) e registros cabíveis aos produtos. Validade mínima de 6 meses



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.887.888/0001-10	ADRIANO LEHMANN EIRELI	R\$ 22,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mata	Data: 01/08/2023 17:46
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCOS	Modalidade: Pregão
Descrição: ARROZ 05KG POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO E FINO. VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 5KG. - ARROZ 05KG POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO E FINO. VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 5KG.	SRP: NÃO
	Identificação: 248912
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.266.871/0001-92	51.266.871 OTAVIO ROSSATO VIDAL	R\$ 17,45
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
, ,		
19.380.564/0001-25	Guerra E Minuzzi LTDA	R\$ 19,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
, ,		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
, ,		

Item 9: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL

Preço Estimado: R\$ 8,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS PCT. 500G, VALIDADE DE 03 MESES A CONTAR DATA DE ENTREGA. - AVEIA EM FLOCOS FINOS PCT. 500G, VALIDADE DE 03 MESES A CONTAR DATA DE ENTREGA.

Data: 15/09/2023 09:45
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 255723
Lote/Item: 1/17
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 190
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.524.763/0001-83 *VENCEDOR*	TIBOLA & TIBOLA LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 4,49
14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 4,90
10.540.373/0001-09	SABOR ECOLOGICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 9,80
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA ME Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 9,98
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 9,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Catuípe
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, EM EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO DATA DE FABRICACAO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL. - AVEIA EM FLOCOS FINOS, EM EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO DATA DE FABRICACAO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM NUTRICIONAL.

Data: 28/08/2023 17:50
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 252296
Lote/Item: 1/14
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.524.763/0001-83 *VENCEDOR*	TIBOLA & TIBOLA LTDA	R\$ 7,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
48.922.641/0001-20	48.922.641 PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA	R\$ 8,25
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 10,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
03.952.466/0001-85	DOUGLAS DALTROZO	R\$ 10,58
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS	Data: 14/07/2023 08:40
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) destinados à alimentação escolar nas Escolas Municipais, vinculadas a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de São José das Palmeiras – Pr	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Aveia em flocos finos a embalagem de 500G deverá ser em pacotes Aveia em flocos finos a embalagem de 500G deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem dev - Aveia em flocos finos a embalagem de 500G deverá ser em pacotes Aveia em flocos finos a embalagem de 500G deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Identificação: 24-2023-SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 300
	Unidade: unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.553.390/0001-88 *VENCEDOR*	ZILDA COUTO DA SILVA	R\$ 5,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.920.229/0001-01	MERCADO FRANZ DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.824.031/0001-16	LIANE TEREZINHA BARBOSA	R\$ 6,29
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 10: BANANA CATURRA (KG), GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES.

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	BANANA CATURRA (KG), GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	Data: 20/11/2023 14:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS, VER-DURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-CIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Banana Caturra: in natura, de primeira qualidade, em pencas, fresca, grau máximo de tamanho, apresentando grau médio de maturação. Cor característica. Sem lesões, sem manchas, ausência de resíduos ter - Banana Caturra: in natura, de primeira qualidade, em pencas, fresca, grau máximo de tamanho, apresentando grau médio de maturação. Cor característica. Sem lesões, sem manchas, ausência de resíduos ter	SRP: SIM
	Identificação: 22696_0102023
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30.000
	Unidade: Kg
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.199.056/0001-90	COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA	R\$ 3,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Laurentino	Endereço: RUA TIRADENTES, 217
	Telefone: (47) 9904-1216	Email: contatocomercialuniao@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	Data: 31/10/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PANIFICADOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: BANANA CATURRA - KG. - BANANA CATURRA - KG.	SRP: NÃO
	Identificação: PMDNADI-212023-Processo dispensa
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 3.700
	Unidade: KG
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.779/0001-32 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA E AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO TERRITORIO NOROESTE - COAFNOR	R\$ 4,43
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Paraíso do Norte	Endereço: R CATULO DA PAIXAO CEARENSE, 373
		Telefone: (44) 9473-1300
		Email: edilsonjesuscalegari@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul	Data: 25/09/2023 17:40
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de Merenda Escolar (gêneros alimentícios), Gás de Cozinha e Material de Limpeza para atender a Rede Municipal de Ensino do município de Guarujá do Sul.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: BANANA CATURRA- DE 1A QUALIDADE E CLASSIFICADA, FRESCA , NÍVEL MÉDIO DE AMADURECIMENTO DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS. LIVRES DE DANOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURIDADE. - BANANA CATURRA- DE 1A QUALIDADE E CLASSIFICADA, FRESCA , NÍVEL MÉDIO DE AMADURECIMENTO DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS. LIVRES DE DANOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURIDADE.	Identificação: 257123
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 450
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.276.789/0001-49 *VENCEDOR*	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

13.774.367/0001-04	MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	R\$ 4,19
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 11: BANANA PRATA (KG), GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES.

Quantidade	Descrição	Preço Estimado: R\$ 4,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64	Observação
4.000 Quilogramas	BANANA PRATA (KG), GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES.					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul

Data: 25/09/2023 17:40

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de Merenda Escolar (gêneros alimentícios), Gás de Cozinha e Material de Limpeza para atender a Rede Municipal de Ensino do município de Guarujá do Sul.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: BANANA PRATA, PRÉ MADURA, SEM MANCHAS E IMPERFEIÇÕES - BANANA PRATA, PRÉ MADURA, SEM MANCHAS E IMPERFEIÇÕES

Identificação: 257123

Lote/Item: 1/80

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.774.367/0001-04 *VENCEDOR*	MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 4,22
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 5,50
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		R\$ 3,40

Órgão: Município de Tunápolis

Data: 19/09/2023 14:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS PRODUTOS E MANTIMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA O ANDAMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: BANANA caturra / prata, de primeira qualidade, deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveit...(Conforme Edital) - BANANA caturra / prata, de primeira qualidade, deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveit...(Conforme Edital)

Identificação: 256195

Lote/Item: 1/10

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.400

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.375.302/0001-34 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPIES LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 3,05
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 3,20
13.995.853/0001-52	Scs Comercio Ltda Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 3,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.437.931/0001-14	MERCADO ENCANTO LTDA	R\$ 3,86
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	Data: 15/09/2023 12:45
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BANANA PRATA, 1ª qualidade, com casca uniforme, sem ferimentos e ou defeitos e com ponto de maturação adequado no momento da entrega -	SRP: SIM
BANANA PRATA, 1ª qualidade, com casca uniforme, sem ferimentos e ou defeitos e com ponto de maturação adequado no momento da entrega	Identificação: 255723
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 520
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 5,66
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 12: BANHA 1 KG

Preço Estimado: R\$ 14,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,25
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Quilogramas	BANHA 1 KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul	Data: 25/09/2023 17:40
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de Merenda Escolar (gêneros alimentícios), Gás de Cozinha e Material de Limpeza para atender a Rede Municipal de Ensino do município de Guarujá do Sul.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BANHA REFINADA, INGREDIENTES: TECIDO ADIPOSEO DE SUÍNO. EMBALAGEM DE 1 KG (PRODUTO UTILIZADO PARA O PREPARO DE BOLACHAS CASEIRAS NAS UNIDADES ESCOLARES). VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS NO ATO DA ENTREGA. - BANHA REFINADA, INGREDIENTES: TECIDO ADIPOSEO DE SUÍNO. EMBALAGEM DE 1 KG (PRODUTO UTILIZADO PARA O PREPARO DE BOLACHAS CASEIRAS NAS UNIDADES ESCOLARES). VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS NO ATO DA ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: 257123
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.276.789/0001-49 *VENCEDOR*	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
13.995.853/0001-52	Scs Comercio Ltda	R\$ 15,37
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
13.774.367/0001-04	MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	R\$ 16,49
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,95
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		

Órgão: Prefeitura Municipal de Erval Velho **Data:** 01/09/2023 15:16

Objeto: Aquisição, de forma parcelada, de Gêneros Alimentícios destinados aos diversos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e às demais secretarias municipais. **Modalidade:** Pregão

Descrição: BANHA: DE ORIGEM ANIMAL (BANHA DE PORCO) E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM DE 01 KG - BANHA: DE ORIGEM ANIMAL (BANHA DE PORCO) E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM DE 01 KG **SRP:** NÃO

Identificação: 253861 **Lote/Item:** 1/9

Ata: Link Ata **Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60 **Unidade:** KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97 *VENCEDOR*	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 11,15
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
46.504.681/0001-26	Z & G ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,44**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Catuípe

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição: BANHA (GORDURA SUINA), EMBALAGEM DE 1 KG. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 10 DIAS, ROTULAGEM NUTRICIONAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. - BANHA (GORDURA SUINA), EMBALAGEM DE 1 KG. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 10 DIAS, ROTULAGEM NUTRICIONAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.

Data: 28/08/2023 17:50

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 252296

Lote/Item: 1/16

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.922.641/0001-20 *VENCEDOR*	48.922.641 PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA	R\$ 13,89
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
03.952.466/0001-85	DOUGLAS DALTROZO	R\$ 14,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 13: BATATA INGLESIA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES.

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Quilogramas	BATATA INGLESIA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR

Data: 24/10/2023 09:30

Objeto: Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:987707

Lote/Item: /45

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.373.748/0001-16 *VENCEDOR*	LOMBA & PICONE LTDA	R\$ 5,99
Descrição: batata		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Moreira Sales	AV JOAO T.M. SALLES NETTO, 864
		Telefone:
		(44) 5321-411



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.351.097/0001-80	C B BRAVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: BATATINHA IN NATURA KG		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	Data: 20/11/2023 14:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS, VER-DURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-CIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Batata Inglesa: de 1ª qualidade, lavada, tamanho grande com medidas entre 42mm e 70mm, casca lisa, isentas de brotamento, esverdeamento, rachadura profunda, podridões no centro e na casca, ausência de - Batata Inglesa: de 1ª qualidade, lavada, tamanho grande com medidas entre 42mm e 70mm, casca lisa, isentas de brotamento, esverdeamento, rachadura profunda, podridões no centro e na casca, ausência de	Identificação: 22696_0102023
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Kg
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.199.056/0001-90	COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA	R\$ 4,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Laurentino	Endereço: RUA TIRADENTES, 217
	Telefone: (47) 9904-1216	Email: contatocomercialuniao@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Capanema	Data: 18/10/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ELABORAÇÃO DAS REFEIÇÕES DURANTE O EVENTO APIGUASSU A REALIZAR-SE NOS DIAS 20 E 21 DE OUTUBRO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, SEM FERIMENTOS OU - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, SEM FERIMENTOS OU	Identificação: MDC-422023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: capanemapr.equipiano.com.br:8443/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 30
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.133.611/0001-07	KRAEMER & KRAEMER LTDA	R\$ 3,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Capanema	Endereço: AV 7 DE SETEMBRO, 549
	Nome de Contato: Compras (setor)	Telefone: (46) 99975-2005
		Email: controladoria@supermercadokraemer.com.br



Item 14: BEBIDA LÁCTEA 1 LT, DIVERSOS SABORES, PRODUTO COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS ANTES DE VENCIMENTO.

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	BEBIDA LÁCTEA 1 LT, DIVERSOS SABORES, PRODUTO COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS ANTES DE VENCIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA	Data: 18/10/2023 09:45 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:192023 / UASG:160413 Lote/Item: /136 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação - produtos lácteos, embutidos, frios e bebidas. Em proveito exclusivamente para as Organizações Militares de Santa Maria e Itaara..	Quantidade: 8.588 Unidade: Litro UF: RS
Descrição: Bebida láctea - Bebida Láctea Sabor: Leite Fermentado CatMat: 469775 - BEBIDA LÁCTEA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62 *VENCEDOR*	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4,61
Descrição: Bebida láctea, fermentada com preparado de ameixa - A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e Registro no SIF, SIE ou SIM.		
Estado: RS	Cidade: Cruz Alta Endereço: AV BENJAMIN CONSTANT, 746	Nome de Contato: Fabio Telefone: (55) 33241-5605 Email: fabiodeandrade.me@gmail.com

07.303.851/0001-52	JOSE EURICO BRAGA CORREA	R\$ 5,50
Descrição: Bebida láctea, fermentada com preparado de ameixa - A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e Registro no SIF, SIE ou SIM.		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria Endereço: R JOANA MACHADO, 296	Nome de Contato: Jose Telefone: (55) 3028-1389 Email: consultabilescriorio@gmail.com

52.333.210/0001-03	NOVAX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,51
Descrição: "Bebida láctea, fermentada com preparado de ameixa - A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e Registro no SIF, SIE ou SIM."		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rosa

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios essenciais (arroz, feijão, frutas, verduras, legumes, carne, etc.). Protocolo nº 19499/2023.

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT.SABOR MORANGO/COCO, ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO E OU DERIVADOS DE LEITE, RECONSTITUÍDOS OU NÃO, FERMENTADO OU NÃO, COM OU SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES ONDE A BASE LÁCTEA REPRESENTA PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL. EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO (TIPO BARRIGA MOLE) LEITOSO COM BORDAS HERMETICAMENTE FECHADAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FORNECEDOR E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM 1 LITRO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA OU SIM.

Data: 02/08/2023 13:41

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249049

Lote/Item: 1/11

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 9.500

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.378.991/0001-15 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	R\$ 3,93
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,09
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 5,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,24
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		

Órgão: PM DE COQUEIROS DO SUL

Objeto: SRP Gêneros Alimentícios Merenda Escolar

Descrição: bebida lactea embalagem de 1litro - bebida lactea embalagem de 1litro

Data: 07/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75000-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/15

Ata: Link Ata

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 300

Unidade: LT

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.531.400/0001-84 *VENCEDOR*	Knop & Petry Ltda - Me	R\$ 4,24
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 15: BISCOITO DOCE (400G TIPO MAISENA OU MARIA)

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	BISCOITO DOCE (400G TIPO MAISENA OU MARIA)	

Preço Estimado: R\$ 5,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,27
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo	Data: 28/09/2023 11:07
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Biscoito doce sortido amanteigado pacote aprox 400g - Biscoito doce sortido amanteigado pacote aprox 400g	SRP: SIM
	Identificação: 257709
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92 *VENCEDOR*	CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,65
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
90.341.561/0001-47	Atacadão Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda	R\$ 5,27
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,49
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo

Data: 28/09/2023 11:07

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Biscoito doce tipo Maria, isento de gordura trans, em embalagem dupla, com no mínimo 400g. Validade mínima de 8 meses no ato da entrega - Biscoito doce tipo Maria, isento de gordura trans, em embalagem dupla, com no mínimo 400g. Validade mínima de 8 meses no ato da entrega

Identificação: 257709

Lote/Item: 1/5

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92 *VENCEDOR*	CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 3,45
90.341.561/0001-47	Atacadão Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 4,00
48.566.347/0001-22	TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 6,98
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul

Data: 15/09/2023 09:45

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: BISCOITO MARIA PACOTE COM 400G tipo maria, doce, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega - BISCOITO MARIA PACOTE COM 400G tipo maria, doce, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega

SRP: SIM

Identificação: 255723

Lote/Item: 1/30

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 24

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH SILVA LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 5,00



Item 16: BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL (400G) COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A IZABELA OU CASAREDO

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL (400G) COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A IZABELA OU CASAREDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	Data: 15/09/2023 12:45
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BISCOITO SALGADO 400G tipo cream cracker, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega - BISCOITO SALGADO 400G tipo cream cracker, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	SRP: SIM
	Identificação: 255723
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 6,63
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boqueirão do Leão	Data: 04/09/2023 11:24
Objeto: Aquisição de alimentação escolar	Modalidade: Pregão
Descrição: Biscoito salgado integral. Embalagem 400g - Biscoito salgado integral. Embalagem 400g	SRP: NÃO
	Identificação: 253739
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 182
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.861.312/0001-43	SUPERMERCADO DIEDRICH LTDA	R\$ 6,29
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Três Arroios**Data:** 01/08/2023 00:00**Objeto:** Contratação de Empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais da Secretaria Municipal de Educação, conforme Edital.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Descrição:** BISCOITO SALGADO (TIPO AGUA E SAL, CREAM CRACKER OU GERGELIM) PCT DE 400G - BISCOITO SALGADO (TIPO AGUA E SAL, CREAM CRACKER OU GERGELIM) PCT DE 400G**Identificação:** 00011923**Lote/Item:** 1/18**Ata:** Link Ata**Fonte:** portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/**Quantidade:** 40**Unidade:** PAC**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.634.038/0001-05	COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS ZAHNER EIRELI	R\$ 7,79

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Estado:**

RS

Cidade:

Três Arroios

Endereço:

R SANTO BERGAMIN, 08

Item 17: BISCOITO SEM GLÚTEN (DOCE 200G)

Preço Estimado: R\$ 14,17 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 14,17**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 14,17

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	BISCOITO SEM GLÚTEN (DOCE 200G)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Itapeva**Data:** 31/07/2023 16:01**Objeto:** Aquisição de Bens Comuns**Modalidade:** Pregão (Setor público)**SRP:** NÃO**Descrição:** Biscoito doce tipo maisena, maria ou coco sem lactose - **Ingredientes:** farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarb - Biscoito doce tipo maisena, maria ou coco sem lactose - **Ingredientes:** farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônia), sal, metabissulfito de sódio vitaminas (b1, b2, b6 e pp). Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos malcozidos, queimados, quebradiços, de caracteres organolépticos anormais. Embalagem primária dupla em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 200g a 500g, embalagem secundária de caixa de papelão. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.**Identificação:** 29_2023_reeditado**Lote/Item:** 86/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Kilograma**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.904.986/0001-05	JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI	R\$ 13,50

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Endereço:**

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CORONEL BICACO	Data: 07/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA MERENDA ESCOLAR A SER DISTRIBUÍDAS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO/RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE E SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS TÉCNICA: BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN , NEM APRESENTAR TRAÇOS DE GLÚTEN E SEM LACTOSE. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS QUE APRESENTAREM UMIDADE, QUEBRA - BISCOITO DOCE SEM LACTOSE E SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS TÉCNICA: BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN , NEM APRESENTAR TRAÇOS DE GLÚTEN E SEM LACTOSE. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS QUE APRESENTAREM UMIDADE, QUEBRADOS, QUEIMADOS, E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, CONFORME RESOLUÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTA, EM PACOTES DE 200G, COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NO RÓTULO DE FORMA LEGIVEL	Identificação: 45800-5-2023-PRE
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.124.720/0001-85 *VENCEDOR*	RIBEIRO GOBBI LTDA.	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Coronel Bicaco	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 1356
		Telefone: (55) 3557-1393 / (55) 3557-1303
		Email: zanellae@bol.com.br
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 11,02
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AVENIDA TUPARENDI, 1460
		Telefone: (55) 9662-1682
		Email: lumarambo@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RODEIO BONITO	Data: 24/01/2023 00:00
Objeto: EXERCÍCIO: 2023ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023PROCESSO Nº 05/2023OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Rodeio Bonito - RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO SEM GLÚTEN DOCE 200G - BISCOITO SEM GLÚTEN DOCE 200G	Identificação: 55900-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.386.059/0001-47 *VENCEDOR*	BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: RODOVIA BR 386, SN
		Telefone: (55) 9955-2662 / (55) 3744-1650 / (55) 3744-3119
		Email: supermercadoraizes@gmail.com



Item 18: BISCOITO SEM GLÚTEN SALGADO (200G)

Preço Estimado: R\$ 11,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,79

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	BISCOITO SEM GLÚTEN SALGADO (200G)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho

Data: 01/11/2023 00:00

Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1181

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Descrição: Biscoito salgado sem glúten e sem lactose – de primeira linha – embalagem de 170 a 200g – biscoito salgado sem glúten e sem lactose preparada a partir de farinhas obtidas de milho, arroz e/ou batata, em substituição a farinhas que contem glúten. O produto - Biscoito salgado sem glúten e sem lactose – de primeira linha – embalagem de 170 a 200g – biscoito salgado sem glúten e sem lactose preparada a partir de farinhas obtidas de milho, arroz e/ou batata, em substituição a farinhas que contem glúten. O produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes. Similar: Nestif,Nestle,Marilan.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.319.140/0001-39 *VENCEDOR*	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 9,55
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 9,57
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 9,58
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 9,62
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Itapeva

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker sem Lactose - ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de am - Biscoito salgado tipo cream cracker sem Lactose - ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônia e pirofosfato ácido de sódio), fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, proteinase, metabissulfito de sódio. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos que não confere ao produto (aspecto, cor, cheiro e sabor), não podendo apresentar excesso de dureza, nem se apresentar quebradiço dentro da embalagem – embalagem primária dupla em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 200g a 400g; embalagem secundária de caixa de papelão. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.

Data: 31/07/2023 16:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 29_2023_reeditado

Lote/Item: 88/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Kilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

38.904.986/0001-05	JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI	R\$ 14,00
--------------------	--------------------------------	-----------

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 19: BISCOITO ZERO LACTOSE (400G)

Preço Estimado: R\$ 4,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Quantidade

Descrição

Observação

40 Pacotes

BISCOITO ZERO LACTOSE (400G)

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul

Data: 25/09/2023 17:40

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de Merenda Escolar (gêneros alimentícios), Gás de Cozinha e Material de Limpeza para atender a Rede Municipal de Ensino do município de Guarujá do Sul.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO ZERO LACTOSE TIPO ROSQU DE COCO - EMBALAGEM DE 400BISCOITO ZERO LACTOSE TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS - BISCOITO ZERO LACTOSE TIPO ROSQU DE COCO - EMBALAGEM DE 400BISCOITO ZERO LACTOSE TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS

Identificação: 257123

Lote/Item: 1/84

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,59
--------------------	---	----------

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,29
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,38
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Luzerna	Data: 18/09/2023 21:58
Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição complementar, de forma parcelada, de gêneros alimentícios para os alunos da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2023, referente ao Programa Nacional de...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 256145
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: Biscoito Doce. Tipo Maria, Sem Lactose. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bi...(Conforme Edital) - Biscoito Doce. Tipo Maria, Sem Lactose. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bi...(Conforme Edital)	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 4,35
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,41
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Cândido Mota

Data: 16/08/2023 12:56

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO MAIZENA SEM LACTOSE – DE NO MÍNIMO 330 GRMS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, - BISCOITO MAIZENA SEM LACTOSE – DE NO MÍNIMO 330 GRMS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), SAL, METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, PROTEINASE, AROMA ARTIFICIAL DE LIMÃO, VITAMINAS (B1, B2, B6 E PP). SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.

Identificação: 250640

Lote/Item: 1/22

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4.500

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.148.187/0001-61 *VENCEDOR*	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
08.528.442/0001-17	Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda	R\$ 4,01
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
39.396.200/0001-40	JAV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,17
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,41
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
37.974.794/0001-02	Cristiane Nieto Arantes Ltda	R\$ 4,73
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA ME	R\$ 5,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR - EIRELI	R\$ 14,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 20: BOLACHA COMUM CASEIRA (FRESCA E MACIA PC 1 KG TIPO AÇÚCAR DE CANA COM COBERTURA) C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 2(DIAS)

Preço Estimado: R\$ 21,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,35

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	BOLACHA COMUM CASEIRA (FRESCA E MACIA PC 1 KG TIPO AÇÚCAR DE CANA COM COBERTURA) C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 2(DIAS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IBIAÇÁ	Data: 10/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS RICARDO DURIGON E CASULO	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: BOLACHA CASEIRA SABOR CHOCOLATE 1KG - BOLACHA CASEIRA SABOR CHOCOLATE 1KG	Identificação: 49700-5-2023-PRP
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 240
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.804.704/0001-45	ADAILTON JUNIOR DA COSTA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caseiros	Endereço: R ANTONIO VITOR LOBO, 365
		Telefone: (54) 3353-1092/ (54) 3353-1227
		Email: valdivt@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAMPINA DAS MISSÕES	Data: 23/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR; CRAS E DEMAIS SEC	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: Bolacha caseira fresca, tipo de manteiga, embalagens plásticas de 1kg, com informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade - Bolacha caseira fresca, tipo de manteiga, embalagens plásticas de 1kg, com informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade	Identificação: 43700-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1.200
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.331.753/0001-29	CELSE JOSE KREUZ E FILHO LTDA	R\$ 26,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Campina das Missões	Endereço: R CRUZ ALTA, 541
		Telefone: (55) 3567-1401/ (55) 3567-1024
		Email: contabilkunst@yahoo.com.br



Item 21: BOLACHA DE MEL 700G (TIPO BOLACHÃO)

Preço Estimado: R\$ 12,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
350 Pacotes	BOLACHA DE MEL 700G (TIPO BOLACHÃO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Alto Feliz
Município de Alto Feliz

Data: 29/03/2023 16:11

Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE LANCHES PARA EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Bolacha de mel tipo natal pacote de 400g - Bolacha de mel tipo natal pacote de 400g

Identificação: 230161

Lote/Item: 1/7

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.782.017/0001-48 *VENCEDOR*	JACINTA BOHN & FILHOS LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: EST JULIO DE CASTILHOS, 120

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Alto Feliz
Município de Alto Feliz

Data: 02/03/2023 17:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHES, CESTAS BÁSICAS, UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALTO FELIZ/RS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Bolacha de mel tipo natal pacote de 400gr - Bolacha de mel tipo natal pacote de 400gr

Identificação: 224996

Lote/Item: 1/4

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: PAC

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.729.971/0001-03	CELSO LUIZ BOENY	R\$ 10,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Alto Feliz	R JULIO DE CASTILHOS, 1595
		Telefone:
		(51) 4451-069

Item 22: CACAU EM PÓ 01 KG

Preço Estimado: R\$ 15,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,68
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Pacotes	CACAU EM PÓ 01 KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE URUPÊS
Prefeitura de Urupês
URUPÊS-SP

Data: 06/10/2023 13:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para alimentação escolar destinada aos alunos das escolas públicas municipais e estadual, e, também para o atendimento nas recepções dos locais públicos e dos funcionários públicos das Escolas Públicas Municipais, Paço Municipal, UBS, PSF e Pronto Socorro, pelo período de 06 (seis) meses, conforme especificações e condições gerais contidas no Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I

Identificação: OC: 870700801002023OC00004

Lote/Item: 1/34

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO, INSTANTANEO (EXCLUSIVO - LC 147/14) - ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.510.639/0001-71	PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 17,30
VENCEDOR		
Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Fernandópolis	AVENIDA LIBERO DE ALMEIDA SILVARES, 3356
		Nome de Contato:
		Camila
		Telefone:
		(17) 3442-3944
		Email:
		prontinho@prontinho.com.br



42.966.087/0001-04	42.966.087 ELIANE CRISTINA CIRQUEIRA DOS SANTOS CRUZ	R\$ 17,50
--------------------	--	-----------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	AL PTOLOMEU, 264	(14) 9701-0986	licris1976@gmail.com

13.715.780/0001-06	HELENITA REGINA FAZOLI NESTOR	R\$ 17,85
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Urupês	R JOAQUIM MATHEUS NEVES, 99	(17) 3552-1127	mazoco@ondanet.com.br

10.272.329/0001-65	VALTER ROSA DE LIMA	R\$ 18,00
--------------------	---------------------	-----------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Urupês	R DOMINGOS LOGULO, 323	(17) 3552-3316	accounter_urupes@hotmail.com

27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 20,00
--------------------	----------------------------------	-----------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com

18.713.218/0001-59	L.G.P DE CASTRO EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	------------------------	------------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R EUCLIDES TOLEDO PIZA, 78	LUIZ	(19) 3818-1110	cfantas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 12,50
--	------------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ESTOCÁVEIS DIVERSOS VII
Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO, INSTANTANEO (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 17/07/2023 15:28
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: OC: 855800801002023OC00190
Lote/Item: 1/2
Ata: Link Ata
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 5.315
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

22.206.847/0001-60	DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,60
--------------------	---------------------------------------	-----------

VENCEDOR

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP	Cidade: Cotia	Endereço: RUA JOSE FELIX DE OLIVEIRA, 1290	Nome de Contato: Licitação (setor)	Telefone: (11) 3392-3277	Email: licitacao.danutri@gmail.com
-------------------	----------------------	---	---	---------------------------------	---

24.753.787/0001-20	LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,69
--------------------	---	-----------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP	Cidade: Barra Bonita	Endereço: RUA DOMINGOS JOAO GUZZO, 80	Nome de Contato: RODRIGO	Telefone: (11) 3644-6080	Email: contato@lactosoja.com.br
-------------------	-----------------------------	--	---------------------------------	---------------------------------	--

50.290.784/0001-08	MARTINUCCI ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,19
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Endereço:

40.083.861/0001-03	BENE DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 11,99
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA DR NILO DE VASCONCELOS, 56	Telefone: (11) 2373-9307	Email: suzyrodrigues@hotmail.com
-------------------	--------------------------	---	---------------------------------	---



11.975.701/0001-62	A MORAES EIRELI	R\$ 12,29
--------------------	-----------------	-----------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP	Cidade: Praia Grande	Endereço: AV BRASIL, 600	Telefone: (13) 3474-2218	Email: contals@contals.com.br
----------------------	--------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	---

18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,50
--------------------	--	-----------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: AV SAO JERONIMO, 2353	Nome de Contato: EUCLAIR	Telefone: (19) 3604-2349	Email: contatomoradadosol@outlook.com
----------------------	-----------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------	---

10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,69
--------------------	--	-----------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOSE CANDIDO FREIRE, 207	Telefone: (14) 3326-2710/ (14) 3026-2930	Email: nitrite.alimentos@hotmail.com
----------------------	-----------------------------	--	--	--

05.367.970/0001-43	BRANDSMART BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 13,18
--------------------	--	-----------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R PRATES, 972	Telefone: (11) 3228-3413	Email: contabilidade@assescocontabil.com.br
----------------------	-----------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	---

13.557.317/0001-75	Ronutri Comércio, Representações e Serviços Ltda	R\$ 28,42
--------------------	--	-----------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Endereço:

41.955.367/0001-46	ALIMENTOS SORETTTO LTDA	R\$ 50,00
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: MG	Cidade: Canaã	Endereço: R CORONEL SOARES, SN	Telefone: (32) 3532-4153	Email: contabilidade@suportecont.cnt.br
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.685.191/0001-09	NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA	R\$ 100,00

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 300G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: PR **Cidade:** São José dos Pinhais **Endereço:** R PADRE ALBERTO MULLER, 590 **Nome de Contato:** Gbariela **Telefone:** (41) 3081-8171 **Email:** nutrilandia@nutrilandia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE URUPÊS
Prefeitura de Urupês

Data: 24/04/2023 15:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para alimentação escolar destinada aos alunos das escolas públicas municipais e estadual, e, também para o atendimento nas recepções dos locais públicos e dos funcionários públicos das Escolas Municipais, Paço Municipal, UBS, PSF e Pronto Socorro, durante o período de março/2023a 31 de agosto de 2023, conforme especificações e condições gerais contidas no Termo de Referência do Edital fls. e fls.

SRP: SIM

Identificação: OC: 870700801002023OC00001

Lote/Item: 1/30

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO, INSTANTANEO (EXCLUSIVO - LC 147/14) - ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 400G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.510.639/0001-71	PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,40

VENCEDOR

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 400G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP **Cidade:** Fernandópolis **Endereço:** AVENIDA LIBERO DE ALMEIDA SILVARES, 3356 **Nome de Contato:** Camila **Telefone:** (17) 3442-3944 **Email:** prontinho@prontinho.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.102.289/0001-80	HELENO DE SOUZA SUPERMERCADO	R\$ 16,60

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 400G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP **Cidade:** Potirendaba **Endereço:** RUA RUA LUIZ PAVAN, 584 **Telefone:** (17) 9140-0966 **Email:** escritpoti@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.005.332/0001-21	VJE COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 50,00

Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTO ACHOCOLATADO, PO FINO, INSTANTANEO, COMPOSTA DE ACUCAR, CACAU EM PO, SAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM COR MARROM, SABOR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO PESO LIQUIDO ENTRE 400G E 2 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP **Cidade:** Urupês **Endereço:** R RUI BARBOSA, 217 **Telefone:** (17) 3552-3316 **Email:** accountner_urupes@hotmail.com

Item 23: CAFÉ SOLÚVEL 200G

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CAFÉ SOLÚVEL 200G	

Preço Estimado: R\$ 15,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão

Data: 01/09/2023 14:15

Objeto: Registro de Preços para aquisição sob demanda de Gêneros Alimentícios destinados exclusivamente para uso da Secretarias e Departamentos Municipais, Eventos, Reuniões, Programações Municipais, Oficinas de Culinária, Oficinas Terapêuticas, Programações...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253899

Lote/Item: 1/33

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO produto 100% natural, sem adição de outros ingredientes. Acondicionado em embalagem de vidro ou lata contendo no mínimo 200g do produto. Rotulagem contendo as seguintes informações: denominação de venda, lista de ingredientes, rotul - CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO produto 100% natural, sem adição de outros ingredientes. Acondicionado em embalagem de vidro ou lata contendo no mínimo 200g do produto. Rotulagem contendo as seguintes informações: denominação de venda, lista de ingredientes, rotulagem nutricional, conteúdo líquido, origem, lote e prazo de validade Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega

Quantidade: 224

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 15,98
--------------------	------------------	-----------

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

06.080.396/0001-00	MARLETE FARIAS CIA LTDA	R\$ 15,99
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

06.152.640/0001-01	ZIEM E SANTOS LTDA	R\$ 16,29
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Erval Velho	Data: 28/08/2023 19:16
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de Erval Velho – SC, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar.	Modalidade: Pregão
Descrição: Café solúvel granulado, validade mínima 12 meses. Embalagem 200g. - Café solúvel granulado, validade mínima 12 meses. Embalagem 200g.	SRP: NÃO
	Identificação: 253120
	Lote/Item: 1/85
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97 *VENCEDOR*	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 13,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Esperança do Sul	Data: 11/08/2023 19:46
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para realização da merenda aos alunos das oficinas de: práticas esportivas; violão e canto e de Jiu-Jitsu.	Modalidade: Pregão
Descrição: CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200G - - CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200G -	SRP: NÃO
	Identificação: 250762
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.282.278/0001-12 *VENCEDOR*	PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	R\$ 16,81
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 24: CANELA CASCA (100G)

Preço Estimado: R\$ 11,44 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,44
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Pacotes	CANELA CASCA (100G)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	Data: 17/04/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços Corporativo para Eventual Aquisição parcelado GÊNEROS ALIMENTICIOS, para atender as necessidades das Secretarias do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CANELA EM CASCA - proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de semi tubos. Pura, livre de sujidades e contaminantes. Embalagem contendo identificação do produto e prazo de validade, acondicionada em PACOTES DE 100G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	SRP: SIM
	Identificação: 004-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 300
	Unidade: PACOTES
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.204.941/0001-04 *VENCEDOR*	UNA DISTRIBUIDORA	R\$ 13,45
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMIENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,83
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
06.536.960/0001-57	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,83
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
24.759.148/0001-72	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 14,83
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo

Prefeitura Municipal de Triunfo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO

Descrição: Canela em casca, embalagem plástica de 100g, prazo de validade de 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato de entrega. - Canela em casca, embalagem plástica de 100g, prazo de validade de 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato de entrega.

Data: 16/03/2023 14:37

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 227633

Lote/Item: 1/19

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92 *VENCEDOR*	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,85
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
, ,		
28.496.927/0001-83	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R WALTER PORTO FILHO, 225
		Telefone: (51) 9900-1469/ (51) 9593-1470
		Email: adm@facdistribuidora.com.br
90.341.561/0001-47	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Gravataí	Endereço: ROD RS 118, 10.000
		Nome de Contato: CRISTIANA
		Telefone: (51) 3462-0002
		Email: licitacao@atacadaors.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO

Objeto: Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Simão, conforme especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I, deste edital.

Descrição: Canela em Casca pct. Com 100g - Canela em Casca pct. Com 100g

Data: 06/03/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58701

Lote/Item: 11/11

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 120

Unidade: PCT

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.266.554/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL VILA BELA LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: São Simão	Endereço: R 46, SN
		Telefone: (64) 3658-3521
13.454.134/0001-24	ELISMAR LINHAES DE LIMA EIRELI	R\$ 9,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: São Simão	Endereço: AV BRASIL C/ RUA 52, SN
		Telefone: (64) 3658-3481
		Email: comercialinhaes@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.999.316/0001-95	LEIDIANA GALDINA BARBOSA LINHAES DE LIMA EIRELI	R\$ 15,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	São Simão	AV DO LAGO, SN
Telefone:	Email:	
(64) 3658-0300/ (64) 9966-9960	comercialbarbosinha@outlook.com	

Item 25: CANELA EM PÓ (100GR)

Preço Estimado: R\$ 6,74 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74
Quantidade	Descrição	Observação	
55 Pacotes	CANELA EM PÓ (100GR)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quaraí	Data: 14/08/2023 11:57
Objeto: Registro de preços pelo período de 07(sete) meses, para eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis que serão destinados à alimentação escolar dos alunos das escolas municipais de educação infantil e de ensino fundamental,...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Canela em pó (frasco de 100g) - Canela em pó (frasco de 100g)	Identificação: 250809
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 106
	Unidade: FR
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.583.148/0001-50	Angelo Celestino Flain Petrini Junior	R\$ 7,62
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	Data: 03/03/2023 09:00
Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios Destinados À Merenda Escolar Para O Ano De 2023	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CANELA EM PÓ, UNID 100G PRODUTO ALIMENTÍCIO EM PÓ FINO, PURO. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO MARROM CLARO, CHEIRO AROMÁTICO E SABOR CARACTERÍSTICO DE CANELA. EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, ATÓXICA, DE 100G. RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGRE - CANELA EM PÓ, UNID 100G PRODUTO ALIMENTÍCIO EM PÓ FINO, PURO. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO MARROM CLARO, CHEIRO AROMÁTICO E SABOR CARACTERÍSTICO DE CANELA. EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, ATÓXICA, DE 100G. RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DE PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. LIVRE DE INSETOS E FUNGOS. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	Identificação: 12-2023-PORTO VITÓRIA-PR
	Lote/Item: 74/74
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.751.650/0001-22 *VENCEDOR*	ROSELANE NIEDZILSKI HOLOWKA 08466567950	R\$ 5,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
12.497.666/0001-86	PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 5,88
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
36.178.783/0001-45	ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI	R\$ 5,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,71
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		

Órgão: PM DE DOUTOR RICARDO **Data:** 14/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR ÀS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO - RS, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

Descrição: CANELA EM PÓ DE NO MÍNIMO 100G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - CANELA EM PÓ DE NO MÍNIMO 100G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 84000-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 12

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.399.849/0001-07 *VENCEDOR*	PIUTTOSTO SUPERMERCADO LTDA ME	R\$ 6,71
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

Item 26: CARNE BOVINA (MÚSCULO, QUARTO OU PALETA)

Preço Estimado: R\$ 33,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 33,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,59
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Quilogramas	CARNE BOVINA (MÚSCULO, QUARTO OU PALETA)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 34,40**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (carnes) destinados à Merenda Escolar.

Descrição: Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Resfriado(A),

Data: 14/11/2023 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:925596

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.437.823/0001-05	V G MAZZI ACOUGUE	R\$ 34,40

VENCEDOR

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª, MOÍDA (ACÉM); Carne bovina moída resfriada (0° a 7°C) - carne de cor vermelha brilhante ou púrpura, sem manchas, de qualquer espécie, nem sebo, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. Carne proveniente de machos de espécie bovina, abatidos sob Serviço de Inspeção Federal e estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Origem Animal. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalados em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente, aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução da ANVISA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: Máximo de 10% gordura Destinados ao Cmei Ignes Mendes Sanches e Creche Wilson Mota Diniz.

Endereço:

,

12.139.991/0001-77	MORETTI & MATHIUS LTDA	R\$ 34,40
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª, MOÍDA (ACÉM); Carne bovina moída resfriada (0° a 7°C) - carne de cor vermelha brilhante ou púrpura, sem manchas, de qualquer espécie, nem sebo, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. Carne proveniente de machos de espécie bovina, abatidos sob Serviço de Inspeção Federal e estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Origem Animal. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalados em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente, aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução da ANVISA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: Máximo de 10% gordura Destinados ao Cmei Ignes Mendes Sanches e Creche Wilson Mota Diniz.

Estado: PR
Cidade: Cafezal do Sul
Endereço: AV MANOEL VICENTE DO CARMO, 954

Telefone: (44) 3655-1415
Email: adermoretti@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (carnes) destinados à Merenda Escolar.

Descrição: Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Resfriado(A),

Data: 14/11/2023 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:925596

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.437.823/0001-05	V G MAZZI ACOUGUE	R\$ 34,40

VENCEDOR

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª, MOÍDA (ACÉM); Carne bovina moída resfriada (0° a 7°C) - carne de cor vermelha brilhante ou púrpura, sem manchas, de qualquer espécie, nem sebo, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. Carne proveniente de machos de espécie bovina, abatidos sob Serviço de Inspeção Federal e estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Origem Animal. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalados em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente, aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução da ANVISA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: Máximo de 10% gordura Destinados as escolas municipais Souza Naves, Franklin Roosevelt, e Jhon Kennedy.

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
12.139.991/0001-77	MORETTI & MATHIUS LTDA	R\$ 34,40		
<p>Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª, MOÍDA (ACÉM); Carne bovina moída resfriada (0° a 7°C) - carne de cor vermelha brilhante ou púrpura, sem manchas, de qualquer espécie, nem sebo, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. Carne proveniente de machos de espécie bovina, abatidos sob Serviço de Inspeção Federal e estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Origem Animal. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalados em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente, aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução da ANVISA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: Máximo de 10% gordura Destinações as escolas municipais Souza Naves, Franklin Roosevelt, e Jhon Kennedy.</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cafezal do Sul	AV MANOEL VICENTE DO CARMO, 954	(44) 3655-1415	adermoretti@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR	Data:	24/10/2023 09:30
Objeto:	Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales/PR..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP:	SIM
CatMat:	447496 - Tipo Corte: Músculo Traseiro Apresentação: Cortada Em Cubos Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação:	NºPregão:332023 / UASG:987707
		Lote/Item:	/51
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.490
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.351.097/0001-80	C B BRAVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,97
VENCEDOR		
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA MUSCULO CORTADO EM CUBOS		
Endereço:		
,		

20.872.596/0001-27	L. B. DOS SANTOS FERRAZ ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,98	
<p>Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO MUSCULO – in natura, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substancia contaminante. Com no Máximo 3% de água, 10% de gordura. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.</p>			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Moreira Sales	RUA PROLONGAMENTO DA GILBERTO PIOVEZAN ESQ. C/ ALVARO MARQUES, 132	(44) 9815-4417

06.373.748/0001-16	LOMBA & PICONE LTDA	R\$ 100,00	
Descrição: de boi			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Moreira Sales	AV JOAO T.M. SALLES NETTO, 864	(44) 5321-411



Item 27: CARNE BOVINA, MOIDA

Preço Estimado: R\$ 24,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CARNE BOVINA, MOIDA, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, MAXIMO PERMITIDO DE AGUA NA COMPOSICAO 3%, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 1000 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 26/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios - CÁRNEOS para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Coxão Duro, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A),	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1922023 / UASG:153163
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35.960
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.785.999/0001-39	ALCA ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,00

VENCEDOR

Descrição: 241621 - CARNE BOVINA MOÍDA - TIPO COXÃO DURO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA TIPO COXÃO DURO, RESFRIADO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE OSSOS, COM POUCA GORDURA, SEM PELANCAS E NERVOS. ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. ASPECTO E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ANTES DA MOAGEM DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM A APONERVROSES) DA PEÇA. DEVE CONTER NO MÁXIMO 15% DE GORDURA CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA NO 83, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003. APRESENTAÇÃO: MOÍDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, À VÁCUO, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. CAPACIDADE DE 5 A 10KG. A DATA DE PRODUÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA. MARCA / FABRICANTE: ALCA ALIMENTOS - MODELO: RESFRIADO. CARNE BOVINA MOÍDA - TIPO COXÃO DURO

Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TUIUTI, 4057	Nome de Contato: MAURICIO	Telefone: (47) 3437-7777	Email: comercial@alcaalimentos.com.br
-------------------	--------------------------	---------------------------------	----------------------------------	---------------------------------	--

04.648.723/0001-52	RB CARNES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,50
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: 241621 - CARNE BOVINA MOÍDA - CARNE BOVINA TIPO COXÃO DURO, RESFRIADO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE OSSOS, COM POUCA GORDURA, SEM PELANCAS E NERVOS. ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. ASPECTO E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ANTES DA MOAGEM DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM A APONERVROSES) DA PEÇA. DEVE CONTER NO MÁXIMO 15% DE GORDURA CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA N083, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003. APRESENTAÇÃO: MOÍDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, À VÁCUO, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CAPACIDADE DE 5 A 10KG. A DATA DE PRODUÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA. -- CARNE BOVINA MOÍDA

Endereço:

,

35.587.743/0001-94	JUTTEL ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,90
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Coxão Duro, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A),

Estado: SC	Cidade: São João do Itaperiú	Endereço: R JOAO TERTULINO DUARTE, SN	Nome de Contato: GABRIELLE	Telefone: (47) 3458-0303	Email: licitacoes@jutteltransportes.com.br
-------------------	-------------------------------------	--	-----------------------------------	---------------------------------	---



48.167.495/0001-74	BASE FORTE	R\$ 21,40
--------------------	------------	-----------

Descrição: 241621 - CARNE BOVINA MOÍDA - CARNE BOVINA TIPO COXÃO DURO, RESFRIADO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE OSSOS, COM POUCA GORDURA, SEM PELANCAS E NERVOS. ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. ASPECTO E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ANTES DA MOAGEM DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM A APONERVROSES) DA PEÇA. DEVE CONTER NO MÁXIMO 15% DE GORDURA CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA N083, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003. APRESENTAÇÃO: MOÍDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, À VÁCUO, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CAPACIDADE DE 5 A 10KG. A DATA DE PRODUÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA - CARNE BOVINA MOÍDA

Endereço:

51.365.482/0001-14	O 3 COMERCIO DE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,48
--------------------	---	-----------

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - CARNE BOVINA TIPO COXÃO DURO, RESFRIADO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE OSSOS, COM POUCA GORDURA, SEM PELANCAS E NERVOS. ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. ASPECTO E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ANTES DA MOAGEM DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM A APONERVROSES) DA PEÇA. DEVE CONTER NO MÁXIMO 15% DE GORDURA CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA N083, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003. APRESENTAÇÃO: MOÍDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, À VÁCUO, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CAPACIDADE DE 5 A 10KG. A DATA DE PRODUÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA. -- CARNE BOVINA MOÍDA

Endereço:

08.174.744/0001-34	COMERCIO DE CARNES COPACABANA LTDA	R\$ 24,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: 241621 - CARNE BOVINA MOÍDA - CARNE BOVINA TIPO COXÃO DURO, RESFRIADO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE OSSOS, COM POUCA GORDURA, SEM PELANCAS E NERVOS. ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. ASPECTO E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ANTES DA MOAGEM DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM A APONERVROSES) DA PEÇA. DEVE CONTER NO MÁXIMO 15% DE GORDURA CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA N083, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003. APRESENTAÇÃO: MOÍDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, À VÁCUO, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CAPACIDADE DE 5 A 10KG. A DATA DE PRODUÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA. -- CARNE BOVINA MOÍDA

Endereço:

23.047.140/0001-10	DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,45
--------------------	--	-----------

Descrição: PELANCAS E NERVOS. ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. ASPECTO E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ANTES DA MOAGEM DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM A APONERVROSES) DA PEÇA. DEVE CONTER NO MÁXIMO 15% DE GORDURA CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA N083, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003. APRESENTAÇÃO: MOÍDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, À VÁCUO, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CAPACIDADE DE 5 A 10KG. A DATA DE PRODUÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA. -- CARNE BOVINA MOÍDA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Orleans	ROD SERRAMAR SC 390, SN	(48) 9617-4071	dialtadistribuidora@gmail.com

02.625.813/0001-00	BRUTHAN COMERCIAL LTDA.	R\$ 57,80
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - CARNE BOVINA TIPO COXÃO DURO, RESFRIADO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE OSSOS, COM POUCA GORDURA, SEM PELANCAS E NERVOS. ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. ASPECTO E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ANTES DA MOAGEM DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM A APONERVROSES) DA PEÇA. DEVE CONTER NO MÁXIMO 15% DE GORDURA CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA N083, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003. APRESENTAÇÃO: MOÍDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, À VÁCUO, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CAPACIDADE DE 5 A 10 KG. A DATA DE PRODUÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA. - CARNE BOVINA MOÍDA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	R FELIPE NEVES, 631	(48) 3222-0403	luciano@audicor.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO

Data: 22/08/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de merenda escolar para a Secretaria de Educação do Município de São João/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém ,
Apresentação: Moída , Estado De Conservação: Congelado(A)

Identificação: NºPregão:612023 / UASG:987871

Lote/Item: /3

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 25,90
--------------------	---	-----------

Descrição: Carne moída de primeira qualidade sem gordura, sem sebo e sem nervo, não congelada, limpa não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor característico, embalada em saco plástico transparente e atóxico, próprio para alimentos, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo (Embalagem contendo 1 Kg)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1814	GENIR	(46) 3536-2188	novageracaoalimentosfb@gmail.com

27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 30,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: Carne moída de primeira qualidade sem gordura, sem sebo e sem nervo, não congelada, limpa não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor característico, embalada em saco plástico transparente e atóxico, próprio para alimentos, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo (Embalagem contendo 1 Kg)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Capanema

Data: 18/10/2023 13:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ELABORAÇÃO DAS REFEIÇÕES DURANTE O EVENTO APIGUASSU A REALIZAR-SE NOS DIAS 20 E 21 DE OUTUBRO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA MAGRA. - CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA MAGRA.

Identificação: MDC-422023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes

Quantidade: 8

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

75.133.611/0001-07	KRAEMER & KRAEMER LTDA *VENCEDOR*	R\$ 23,90
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Capanema	AV 7 DE SETEMBRO, 549	Compras (setor)	(46) 99975-2005	controladoria@supermercadokraemer.com.br



Item 28: CARNE SUÍNA SEM PELE (TIPO QUARTO OU PALETA)

Preço Estimado: R\$ 20,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,42

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	CARNE SUÍNA SEM PELE (TIPO QUARTO OU PALETA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS	Data: 27/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a cantina da Unidade de Atendimento (hospital) e da Unidade da Unidade Básica de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - Carne suína in natura, tipo corte: Pernil, apresentação: cortada em cubos, processamento: sem osso, sem pele, estado de conservação: resfriado (a)	SRP: SIM
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:927027
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/03/2023 14:02
	Homologação: 30/03/2023 11:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 17,04
VENCEDOR		
Descrição: PERNIL SUÍNO EM CUBOS		
Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R DOM PEDRO II, 162
		Telefone: (43) 3259-3093/ (43) 9693-0339
		Email: emporiodasdelicias@outlook.com

10.318.911/0001-15 VILMAR DE SOUZA DIAS R\$ 19,88

Descrição: Carne suína in natura, tipo corte: Pernil, apresentação: cortada em cubos, processamento: sem osso, sem pele, estado de conservação: resfriado (a)

Estado: PR	Cidade: Cornélio Procópio	Endereço: AV XV DE FEVEREIRO, 213-A	Telefone: (43) 3523-5014
-------------------	----------------------------------	--	---------------------------------

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO MARTINHO	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: Aquisicao futura e eventual de generos alimenticios para preparacao da merenda escolar das escolas municipais durante o ano letivo de 2023.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CARNE SUÍNA SOBRE PALETA sem osso, sem pele, congelado, embalada em pacotes plásticos resistentes. Procedência comprovada de estabelecimento inspecionado com selo SIM/SIF ou SISPOA. - CARNE SUÍNA SOBRE PALETA sem osso, sem pele, congelado, embalada em pacotes plásticos resistentes. Procedência comprovada de estabelecimento inspecionado com selo SIM/SIF ou SISPOA.	SRP: SIM
	Identificação: 59100-3-2023-PRP
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 80
	Unidade: KG
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.577.891/0001-05	LEANDRO RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	R\$ 22,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

09.253.379/0001-16	T.J HARTMANN SUPERMERCADO LTDA-EPP	R\$ 23,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PINHAL	Data: 27/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE SUÍNA, SEM PELE E SEM OSSO: DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS. DEVERÁ APRESENTAR INSPEÇÃO SANITÁRIA. NÃO PODE CONTER CARTILAGEM, PELE E OSSOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, - CARNE SUÍNA, SEM PELE E SEM OSSO: DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS. DEVERÁ APRESENTAR INSPEÇÃO SANITÁRIA. NÃO PODE CONTER CARTILAGEM, PELE E OSSOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU SISPOA OU SIM E IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO.	SRP: NÃO
	Identificação: 69900-1-2023-PRE
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 160
	Unidade: JG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.089.328/0001-03	CLENIO DE SOUZA	R\$ 19,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 29: CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA

Preço Estimado: R\$ 5,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96
Quantidade	Descrição	Observação	
800 Quilogramas	CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /77

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

27.530.345/0001-03 J. M. SILVA NAKKA

R\$ 5,90

VENCEDOR

Descrição: CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos. Com ausência de sujidades. kg

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Vera Cruz do Oeste

RUA JOSE BIANCHINI, 818

(45) 9908-5200 / (45) 3267-1489

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

12 COMPANHIA DE COMUNICACOES

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação para a OM

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 139/2023 / UASG: 160357

CatMat: 463784 - Tipo: Cebola Branca | Apresentação: Orgânico

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

34.046.437/0001-88 LIANDERSON PARADZINSKI DO AMARAL EIRELI

R\$ 6,00

VENCEDOR

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Alegrete

AVENIDA DA SAUDADE, 30

(55) 3421-1434 / (55) 9911-1445 / (55) 3421-1434

pinheiro.fiscal1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho – hortifrutigranjeiros, Mercearia e Padaria, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar e membros CCALC, conforme Ordem de Serviço nº 01, de 16 de novembro de 2021..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Data: 15/09/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160192

Lote/Item: /222

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 346

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.254.197/0001-95	TORNADO COMERCIO DE ALIMENTOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 4,97

Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R GABRIEL FRECCIEIRO DE MIRANDA, 172 **Telefone:** (41) 3276-1674 **Email:** felipe@tornadohortifruiti.com.br

13.270.593/0001-58	SEGREDO ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
--------------------	------------------------	----------

Descrição: CEBOLA BRANCA MÉDIA - TIPO3 - INTEGRA - FORMATO GLOBULAR - DE BOA QUALIDADE; NACIONAL, COMPACTA E FIRME, SEM DANOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO GRANDE E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, BROTOS, BOLORES, PARASITOS E MATERIAIS ESTRANHOS. LIVRE DA MAIOR PARTE DE TERRA ADERIDA À CASCA E RAÍZES. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE.(COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 1,5%) (REFERENTE AO ITEM 22)

Endereço:

,

48.621.562/0001-89	48.621.562 CAROLINA GONCALVES SEVERO	R\$ 6,43
--------------------	--------------------------------------	----------

Descrição: "CEBOLA BRANCA MÉDIA - TIPO3 - INTEGRA - FORMATO GLOBULAR - DE BOA QUALIDADE; NACIONAL, COMPACTA E FIRME, SEM DANOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO GRANDE E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, BROTOS, BOLORES, PARASITOS E MATERIAIS ESTRANHOS. LIVRE DA MAIOR PARTE DE TERRA ADERIDA À CASCA E RAÍZES. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE.(COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 1,5%) (REFERENTE AO ITEM 22)"

Endereço:

,

18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA	R\$ 1.000.000,00
--------------------	------------------------	------------------

Descrição: CEBOLA BRANCA MÉDIA - TIPO3 - INTEGRA - FORMATO GLOBULAR - DE BOA QUALIDADE; NACIONAL, COMPACTA E FIRME, SEM DANOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO GRANDE E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, BROTOS, BOLORES, PARASITOS E MATERIAIS ESTRANHOS. LIVRE DA MAIOR PARTE DE TERRA ADERIDA À CASCA E RAÍZES. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE.(COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 1,5%) (REFERENTE AO ITEM 22)

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** R ANTONIO ELIAS, 122 **Nome de Contato:** Valdir Guilherme **Telefone:** (48) 3015-6563 **Email:** guilhermefns@hotmail.com

Item 30: CENOURA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS

Preço Estimado: R\$ 4,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	CENOURA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS, VER-DURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-CIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC.

Descrição: Cenoura in natura, 1a qualidade, fresca, com tamanho médio entre 10 a 17 cm de comprimento, cor laranja intensa e com casca sã. Isenta de lesões, pigmentação verde ou roxa na parte superior, fol - Cenoura in natura, 1a qualidade, fresca, com tamanho médio entre 10 a 17 cm de comprimento, cor laranja intensa e com casca sã. Isenta de lesões, pigmentação verde ou roxa na parte superior, fol

Data: 20/11/2023 14:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22696_0102023

Lote/Item: 17/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20.000

Unidade: Kg

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.199.056/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA	R\$ 4,70
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Laurentino	Endereço: RUA TIRADENTES, 217
		Telefone: (47) 9904-1216
		Email: contatocomercialuniao@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VITORIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA O CRAS, CASA LAR, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO.

Descrição: CENOURA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SELECIONADA ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA - CENOURA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SELECIONADA ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA

Data: 07/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 92-2023-PORTO VITÓRIA-PR

Lote/Item: 60/60

Ata: Link Ata

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 280

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.346.231/0001-94 *VENCEDOR*	ROSELANE NIEDZILSKI HOLOWKA 08466567950	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PANIFICADOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR
Descrição: CENOURA - KG. - CENOURA - KG.

Data: 31/10/2023 09:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: PMDNADI-212023-Processo dispensa
Lote/Item: 19/1
Ata: Link Ata
Fonte: http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 1.000
Unidade: KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.779/0001-32 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA E AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO TERRITORIO NOROESTE - COAFNOR	R\$ 4,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Paraíso do Norte	Endereço: R CATULO DA PAIXAO CEARENSE, 373
		Telefone: (44) 9473-1300
		Email: edilsonjesuscalegari@gmail.com

Item 31: ACHOCOLATADO, PÓ, INSTANTÂNEO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 10,78 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,78 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,78

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	ACHOCOLATADO, PÓ, INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, CACAU, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS **Data:** 13/06/2023 13:30
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas para fins de registro de preços aquisição de gêneros alimentícios para realizar o preparo da alimentação escolar nas Escolas Municipais, entidades filantrópicas, Centro de Atendimento Integral (CAIs) e Escolas de Educação Infantil, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos. Processo SEI nº 0.010007/2023-34. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: **Achocolatado** - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional **SRP:** SIM
CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO **Identificação:** NºPregão:1022023 / UASG:988655
Lote/Item: /1 **Ata:** Link Ata
Adjudicação: 11/07/2023 16:34
Homologação: 11/07/2023 16:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.200
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.980.249/0001-60 *VENCEDOR*	L.A COMPANY REPRESENTACOES LTDA	R\$ 9,56
Descrição: Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional		
Estado: RS	Cidade: Farroupilha	Endereço: RUA VICTORIO TARTAROTTI, 1167
		Nome de Contato: Tatiane
		Telefone: (54) 99147-0185
		Email: fiscal@lacompany.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.113.922/0001-83	FRONTEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,77
Descrição: Achocolatado em pó		
Endereço: ,		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,95
Descrição: Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional		
Estado: RS	Cidade: Augusto Pestana	Endereço: R JOAO BATISTA BERNARDI, 99
Nome de Contato: Pablo	Telefone: (54) 99125-1093	Email: carttacomercial@gmail.com
27.190.002/0001-47	CONTROLLER AUTOMACAO LTDA	R\$ 99,85
Descrição: Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R JAIR HAMMS, 38
Telefone: (48) 9144-7990	Email: homero.ro@gmail.com	
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00
Descrição: "ACHOCOLATADO EM PÓ - Composição: alimento achocolatado em pó, instantâneo com vitaminas. Ingredientes: açúcar cristal, cacau em pó, ferro, maltodextrina, estabilizantes. - Isento de Registro - Deve constar na embalagem: identificação, rendimento, instrução para preparo e conservação, data de fabricação, data de validade e informações nutricionais. - Prazo de validade: mínimo 01 ano. - Acondicionamento: embalagem primária: saco de polietileno atóxico de 400 gramas a 1 Kg, embalagem secundária: caixas de papelão contendo 08 a 12 kg cada."		
Estado: RS	Cidade: Rio Grande	Endereço: AV BUARQUE DE MACEDO, 174
Telefone: (53) 3232-7603/ (53) 3232-3202	Email: robertofalmeida@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA	Data: 18/10/2023 10:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, SACOS PARA AMOSTRAS DE ALIMENTOS E TOUCA DESCARTAVEL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem - ACHOCOLATADO EM PÓ - mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem de 1 kg. Validade minima de 6 meses a contar da data de entrega.	SRP: SIM
	Identificação: 085-2023-CONTENDA-PR
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 8,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.566.347/0001-22	TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 9,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA EIRELI	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA	Data: 04/05/2023 10:01
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem de 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar a data de entrega.	SRP: SIM
	Identificação: 27-2023-CONTENDA-PR
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 7,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,34
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
03.483.400/0001-93	UNIÃO ELETROMOVEIS LTDA	R\$ 9,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA ME	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
76.251.107/0001-74	SUPERMERCADO BUBNIAK LTDA	R\$ 11,60
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
19.508.817/0001-01	CARLOS ALEXANDRE VIANTE	R\$ 16,04
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 32: COLORAU 500G

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Pacotes	COLORAU 500G		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Feliciano	Data: 27/09/2023 08:58
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: COLORAU Colorífico com farinha de milho e urucum, embalagem de 500g, isento de sujidade, umidade e bolor, com data de fabricação e validade.	SRP: SIM
Cotação por kg. - COLORAU Colorífico com farinha de milho e urucum, embalagem de 500g, isento de sujidade, umidade e bolor, com data de fabricação e validade. Cotação por kg.	Identificação: 257342
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 6,58
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapoá	Data: 20/09/2023 10:43
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no que concerne aos programas e serviços socioassistenciais do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, SCFV - Serviço de Convivência...	Modalidade: Pregão
Descrição: COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	SRP: NÃO
- COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	Identificação: 256434
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	R\$ 7,41
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Órgão: Prefeitura Municipal de Vista Alegre	Data: 09/08/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE -RS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: COLORAU. INGREDIENTES: FUBÁ, ÓLEO DE SOJA, URUCUM E SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA. - COLORAU. INGREDIENTES: FUBÁ, ÓLEO DE SOJA, URUCUM E SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	Identificação: 250143
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.386.059/0001-47 *VENCEDOR*	BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,39
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
89.987.267/0001-28	SUPER MERCADO ZANCHET	R\$ 7,89
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
10.559.428/0001-22	SUPERMERCADO CENTENARO LTDA	R\$ 11,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 14,05
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 33: COXA E SOBRECOXA (PC 1 KG SEM SAMBIQUEIRA)

Preço Estimado: R\$ 10,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,96
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Quilogramas	COXA E SOBRECOXA (PC 1 KG SEM SAMBIQUEIRA)		



Órgão: Prefeitura Municipal de Matões

Data: 12/09/2023 21:27

Objeto: Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos para a Prefeitura Municipal e suas secretarias

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: FRANGO (COXA, SOBRECOXA): Apresentação: Gênero alimentício in natura, abatido de forma higiênica, livre de sujidades. Entregue de forma segura, acondicionada em refrigeração. Ave (Frango): amarelo rosada, congelada até menos 12°C, resfriada de 0° a 4°C. E - FRANGO (COXA, SOBRECOXA): Apresentação: Gênero alimentício in natura, abatido de forma higiênica, livre de sujidades. Entregue de forma segura, acondicionada em refrigeração. Ave (Frango): amarelo rosada, congelada até menos 12°C, resfriada de 0° a 4°C. Embalagem: Embalagem plástica, de polietileno, atóxica, intacta, acondicionadas á vácuo, 1kg de peso líquido. EMBALADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES, constando nome e composição do produto, data de processamento, lote e validade, registro no órgão competente (SIM, SIF OU IMA), valores nutricionais, O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, Validade: a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.

Identificação: 255125

Lote/Item: 1/98

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.104.266/0001-45	RAIMUNDO NONATO VIANA DA COSTA LTDA	R\$ 7,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
48.873.069/0001-56	D DE S SILVA LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
07.191.969/0001-36	C. F. ARAUJO - COMERCIO	R\$ 8,01
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 10,46
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
24.477.449/0001-03	R BARBOSA DA COSTA	R\$ 10,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
32.353.158/0001-31	J P L SANTOS EIRELI	R\$ 10,81
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 10,83
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
41.130.513/0001-02	DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA	R\$ 10,85
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.595.749/0001-12	L A MENDONCA LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
37.517.569/0001-39	DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 15,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
44.525.056/0001-35	BACELAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 24,08
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 04/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos setores da Secretaria Municipal de Assistência Social, tais como: Centro de Referência de Assistência Social – CRAS/PAIF, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS/PAEFI, IGD Bolsa Família, Órgão Gestor, Alta Complexidade, Conselho Tutelar e Secretaria Executiva dos Conselhos.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, EM EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE, ORIGINAL DE FABRICA, DE 1KG OU MAIS, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA-SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO (MINIMO DE 3 MESES) ESTAMPADO NA EMBALAGEM. - FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, EM EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE, ORIGINAL DE FABRICA, DE 1KG OU MAIS, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA-SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO (MINIMO DE 3 MESES) ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	Identificação: 00010123
	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA	R\$ 12,66
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R RIO NEGRO, 710
		Telefone:
		(67) 9171-9204
		Email:
		fmartacampos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE SENADOR SALGADO FILHO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA A REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL.
Descrição: CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1KG COM DATA DE VALIDADE EM DIA. CORTE NACIONAL. - CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, EM EMBALAGEM DE 1KG COM DATA DE VALIDADE EM DIA. CORTE NACIONAL.

Data: 23/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 85700-2-2023-PRE
Lote/Item: 27/1
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 620
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.821.310/0073-58 *VENCEDOR*	COOPERATIVA TRITICOLA SANTA ROSA LTDA	R\$ 9,39
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 34: CRAVO DA INDIA (100G)

Preço Estimado: R\$ 18,33 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 18,33 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 18,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	CRAVO DA INDIA (100G)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo
Prefeitura Municipal de Triunfo
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO
Descrição: Cravo da Índia em embalagem plástica de 100g, prazo de validade mínimo de 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega. - Cravo da Índia em embalagem plástica de 100g, prazo de validade mínimo de 12 meses. A data de fabricação deve ser recente no ato da entrega.
Data: 16/03/2023 14:37
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 227633
Lote/Item: 1/23
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 160
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92 *VENCEDOR*	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,47
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
90.341.561/0001-47	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 17,76		
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Gravataí	ROD RS 118, 10.000	CRISTIANA	(51) 3462-0002	licitacao@atacadaors.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
28.496.927/0001-83	FAC DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 19,00		
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R WALTER PORTO FILHO, 225	(51) 9900-1469/ (51) 9593-1470	adm@facdistribuidora.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PONTE PRETA

Data: 03/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização no CRAS.

Modalidade: Convite

Descrição: Cravo da Índia 100g - Cravo da Índia 100g

SRP: NÃO

Identificação: 79200-4-2023-CNV

Lote/Item: 1/61

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
27.881.180/0001-14	NOSTRA CASA SUPERMERCADO LTDA.		R\$ 18,90		
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					

Item 35: CUCA FRESCA COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 01(UM) DIA(600G)

Preço Estimado: R\$ 14,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,27

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	CUCA FRESCA COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 01(UM) DIA(600G)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Tunápolis

Data: 19/09/2023 14:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS PRODUTOS E MANTIMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA O ANDAMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 256195

Lote/Item: 1/33

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 280

Unidade: KG

UF: SC

Descrição: CUCA recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboesa, de primeira qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legis...(Conforme Edital) - CUCA recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboesa, de primeira qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de alimentos. Com rotulagem contendo informações conforme legis...(Conforme Edital)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.730.739/0001-02 *VENCEDOR*	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
13.995.853/0001-52	Scs Comercio Ltda	R\$ 14,89
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
01.437.931/0001-14	MERCADO ENCANTO LTDA	R\$ 15,78
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,29
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		

Órgão: Prefeitura Municipal de Caibi

Data: 13/09/2023 15:46

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ENCONTRO MUNICIPAL DOS IDOSOS DE CAIBI, A SER REALIZADO NO DIA 11 DE NOVEMBRO, EM COMEMORAÇÃO AO DIA NACIONAL DO IDOSO

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255369

Lote/Item: 1/20

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: KG

UF: SC

Descrição: Cuca simples, com cobertura de farofa, de boa qualidade, fresca. Unidades com média de 1 kg. - Cuca simples, com cobertura de farofa, de boa qualidade, fresca. Unidades com média de 1 kg.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.791.015/0001-37	MARISTELA FURLAN 94188688904	R\$ 15,27
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.887.888/0001-10	ADRIANO LEHMANN EIRELI	R\$ 15,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste	Data: 12/06/2023 10:40
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, nas escolas municipais, centros municipais de educação infantil e escola de ensino especial	Modalidade: Processo inexigibilidade
Descrição: CUCA - CUCA	SRP: NÃO
	Identificação: MDSADS-302023-Processo inexigibilidade
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 1.500
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.691.821/0001-23 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	R\$ 12,63
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio do Sudoeste	Endereço: ROD BR 163, S/N
		Telefone: (46) 3563-1122

Item 36: DOCE DE LEITE (01 KG)

Preço Estimado: R\$ 16,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,20
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	DOCE DE LEITE (01 KG)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura de Frederico Westphalen Prefeitura de Frederico Westphalen	Data: 02/05/2023 12:07
Objeto: registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados a gestão, operacionalização das ações, programas, projetos e serviços de responsabilidade da Política Municipal de Assistência Social e Habitação	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Doce de leite: Tipo caseiro, sem adição de conservantes, e embalagens 1kg. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. - Doce de leite: Tipo caseiro, sem adição de conservantes, e embalagens 1kg. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	SRP: SIM
	Identificação: 234798
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.831.195/0001-51 *VENCEDOR*	CHARLENI DA SILVA TARONE LONGO	R\$ 12,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE DERRUBADAS	Data: 02/03/2023 00:00
Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DOCE DE LEITE, CREMOSO COM LEITE, EMBALAGEM DE 1KG - DOCE DE LEITE, CREMOSO COM LEITE, EMBALAGEM DE 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 75300-4-2023-PRE
	Lote/Item: 50/50
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 118
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.073.011/0001-08	SUPERMERCADO FREESE EIRELI	R\$ 17,88
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Tenente Portela	Endereço: R COROADOS, 1349
		Telefone: (55) 3524-2265
		Email: sandra.perfect@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE GAURAMA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, copa e cozinha para o Centro de Referência em Assistência Social - CRAS, do Município de Gaurama/RS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Doce de leite - Doce de leite - emb. 1kg - Doce de leite - Doce de leite - emb. 1kg	SRP: NÃO
	Identificação: 48600-6-2023-PRP
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
98.714.462/0001-75	SUPERMERCADO DEMARCO LTDA	R\$ 14,92
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 14,94
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE COTIPORÃ

Data: 16/02/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO E PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NO EXERCICIO FISCAL DE 2023

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 63900-10-2023-PRP

Lote/Item: 1/15

Ata: Link Ata

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 85

Unidade: UN

UF: RS

Descrição: DOCE DE LEITE - Emb. De 1Kg - DOCE DE LEITE - Emb. De 1Kg

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.220.596/0001-01	ADRIANA DA SILVA MANTOVANI	R\$ 19,30

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Nova Bassano Endereço: RUA DAS MISSOES, 187 Telefone: (54) 9956-2447 Email: maurimaantovani@gmail.com

Item 37: ERVA DOCE (100G)

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	ERVA DOCE (100G)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO

Data: 06/03/2023 08:30

Objeto: Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Simão, conforme especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I, deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58701

Lote/Item: 12/12

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 120

Unidade: PCT

UF: GO

Descrição: Erva doce em pó contendo 100g o pacote - Erva doce em pó contendo 100g o pacote

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.266.554/0001-00	COMERCIAL VILA BELA LTDA	R\$ 7,19

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado: GO Cidade: São Simão Endereço: R 46, SN Telefone: (64) 3658-3521

13.454.134/0001-24	ELISMAR LINHAES DE LIMA EIRELI	R\$ 8,00
--------------------	--------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: GO Cidade: São Simão Endereço: AV BRASIL C/ RUA 52, SN Telefone: (64) 3658-3481 Email: comerciallinhaes@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.999.316/0001-95	LEIDIANA GALDINA BARBOSA LINHAES DE LIMA EIRELI		R\$ 9,20	
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	São Simão	AV DO LAGO, SN	(64) 3658-0300/ (64) 9966-9960	comercialbarbosinha@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	Data: 17/02/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL E UTENSILIOS PARA DEMAIS SECRETARIAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ERVA DOCE brasileira, nome científico: Foeniculum vulgare Mill, pacote 100g. - ERVA DOCE brasileira, nome científico: Foeniculum vulgare Mill, pacote 100g.	Identificação: 16530_102023
	Lote/Item: 51/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA		R\$ 4,60	
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Paranavai	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	Data: 06/02/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSILIOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ERVA DOCE brasileira, nome científico: Foeniculum vulgare Mill, pacote 100g. - ERVA DOCE brasileira, nome científico: Foeniculum vulgare Mill, pacote 100g.	Identificação: 16292_042023
	Lote/Item: 44/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA		R\$ 5,77	
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Paranavai	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com



Item 38: ERVILHA (VERDE CONGELADA PC 300G)

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	ERVILHA (VERDE CONGELADA PC 300G)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Tunápolis

Data: 19/09/2023 14:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS PRODUTOS E MANTIMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA O ANDAMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 256195

Lote/Item: 1/35

Ata: Link Ata

Descrição: ERVILHA VERDE congelada pacote de 300 g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. - ERVILHA VERDE congelada pacote de 300 g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.276.789/0001-49 *VENCEDOR*	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,20

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

84.375.302/0001-34 COMERCIAL SPIES LTDA

R\$ 5,20

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Catuípe

Data: 23/08/2023 12:28

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Modalidade: Pregão

Descrição: ERVILHA REFRIGERADA OU CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 300 G. - ERVILHA REFRIGERADA OU CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 300 G.

SRP: NÃO

Identificação: 252297

Lote/Item: 1/17

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 900

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.952.466/0001-85 *VENCEDOR*	DOUGLAS DALTROZO	R\$ 4,98

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.922.641/0001-20	48.922.641 PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA	R\$ 4,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Videira	Data: 14/08/2023 20:19
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, COM PEDIDOS PARCELADOS, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES (CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEMEI'S E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL), PERTENCENTES A SECRETARIA...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: ERVILHA CONGELADA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 300G. - ERVILHA CONGELADA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 300G.	Identificação: 250983
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.700
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,24
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

46.504.681/0001-26	Z & G ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,25
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 39: FARINHA DE MILHO MÉDIA PC 1 KG

Preço Estimado: R\$ 5,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Pacotes	FARINHA DE MILHO MÉDIA PC 1 KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Itapoá
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no que concerne aos programas e serviços socioassistenciais do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, SCFV - Serviço de Convivência...
Descrição: FARINHA DE MILHO (BIJU) EM PACOTE DE POLIETILENO DE 1KG - FARINHA DE MILHO (BIJU) EM PACOTE DE POLIETILENO DE 1KG

Data: 20/09/2023 10:43
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 256434
Lote/Item: 1/53
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 72
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	R\$ 6,86
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quaraí
Objeto: Registro de preços pelo período de 12(doze) meses, para eventual aquisição de carnes e gêneros alimentícios, destinados ao uso na Unidade de Acolhimento Casa Raio de Luz e no Restaurante Municipal, pela Secretaria da Assistência Social, conforme...
Descrição: Farinha de milho 1kg - Farinha de milho 1kg

Data: 18/09/2023 11:38
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 255935
Lote/Item: 1/10
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 300
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 3,76
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

10.583.148/0001-50	Angelo Celestino Flain Petrini Junior	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Esperança do Sul
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para realização da merenda aos alunos das oficinas de: práticas esportivas; violão e canto e de Jiu-Jitsu.
Descrição: FARINHA DE MILHO PACOTES DE 1KG - - FARINHA DE MILHO PACOTES DE 1KG -

Data: 11/08/2023 19:46
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 250762
Lote/Item: 1/33
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.282.278/0001-12	PAULO ZAGONEL E CIA LTDA	R\$ 4,93
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 40: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE 5 KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PORTENHA

Preço Estimado: R\$ 19,09 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 19,09 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 19,09

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE 5 KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PORTENHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,80
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapoá
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no que concerne aos programas e serviços socioassistenciais do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, SCFV - Serviço de Convivência...
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE OU LEITOSO CONTENDO 5 KG. - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE OU LEITOSO CONTENDO 5 KG.

Data: 20/09/2023 10:43
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 256434
Lote/Item: 1/55
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 72
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	R\$ 22,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,49
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rosa

Data: 02/08/2023 13:41

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios essenciais (arroz, feijão, frutas, verduras, legumes, carne, etc.). Protocolo nº 19499/2023.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, PACOTE COM 5 KG, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, BOLORES E LARVAS. EMBALAGEM DE 5 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES. - FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, PACOTE COM 5 KG, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, BOLORES E LARVAS. EMBALAGEM DE 5 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES.

Identificação: 249049

Lote/Item: 1/47

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 *VENCEDOR*	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 14,88
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 15,84
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 15,99
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 16,99
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 18,90
39.984.818/0001-21	CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 19,90
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 17,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho
Município de Senador Salgado Filho

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS).

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1, PACOTE DE 05 KG, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1, PACOTE DE 05 KG, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Data: 20/04/2023 14:47

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 233564

Lote/Item: 1/43

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.821.310/0073-58 *VENCEDOR*	COOPERATIVA TRITICOLA SANTA ROSA LTDA	R\$ 17,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
10.578.977/0001-44	FLAVIO JOSE LUNARDI	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Girúá	Endereço: R INDEPENDENCIA, 560
Telefone: (55) 3361-2570/ (55) 3361-1125		Email: escritorioexitus@terra.com.br

Item 41: FEIJÃO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS

Preço Estimado: R\$ 6,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Quantidade	Descrição	Observação
180 Pacotes	FEIJÃO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILO GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boqueirão do Leão
Objeto: Aquisição de alimentação escolar
Descrição: Feijão preto. Embalagem 1kg - Feijão preto. Embalagem 1kg

Data: 04/09/2023 11:24

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 253739

Lote/Item: 1/18

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.861.312/0001-43 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO DIEDRICH LTDA	R\$ 7,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.609.437/0001-60	ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,22
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,59
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Freitas	Data: 22/08/2023 18:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, BEM COMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CÂMARA DE VEREADORES E ÓRGÃOS CONVENIADOS DO MUNICÍPIO DE CORONEL...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 252201
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros e íntegros, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies. sem a presença de grãos mofados e/ou - Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros e íntegros, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies. sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, Embalagem transparente atóxica resistente de 1kg, contendo identificação do fabricante, origem do produto, ingredientes, informação nutricional, alergênicos, lote, peso, data de fabricação e validade. Validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega.	Quantidade: 1.100
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.241.030/0001-86	DISTRIBUIDORA LIMA LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
13.995.853/0001-52	Scs Comercio Ltda	R\$ 5,29
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,88
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,89
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO - FPSM	Data: 07/07/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO EM TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ARATIBA, RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FEIJAO PRETO EMBALAGEM 1KG, SELECIONADO, DA ULTIMA SAFRA, CONSTANDO GRAOS NA COR CARACTERISTICA, VARIEDADE ... - FEIJAO PRETO EMBALAGEM 1KG, SELECIONADO, DA ULTIMA SAFRA, CONSTANDO GRAOS NA COR CARACTERISTICA, VARIEDADE ...	SRP: SIM
	Identificação: 00006923
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.400
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.930.431/0001-08	SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Aratiba	Endereço: R ERECHIM, 258
		Telefone: (54) 3376-1207
		Email: mercadoongaratto@outlook.com

Item 42: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250G (QUALIDADE IGUAL O ROYAL)

Preço Estimado: R\$ 8,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250G (QUALIDADE IGUAL O ROYAL)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Tunápolis	Data: 14/08/2023 12:31
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, REGISTRO DE PREÇO ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL VISANDO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O FORNECIMENTO DE FRUTAS, LANCHES, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA QUE SERÃO DESTINADOS PARA A OFICINA DO CRAS...	Modalidade: Pregão
Descrição: Fermento químico em pó, 250g - Fermento químico em pó, 250g	SRP: NÃO
	Identificação: 250815
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.276.789/0001-49 *VENCEDOR*	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
84.375.302/0001-34	COMERCIAL SPIES LTDA	R\$ 8,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,60
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão: Prefeitura Municipal de Vista Alegre	Data: 09/08/2023 13:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE -RS.	Modalidade: Pregão	
	SRP: NÃO	
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM POTE PLÁSTICO 250G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA. - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM POTE PLÁSTICO 250G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	Identificação: 250143	
	Lote/Item: 1/36	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: UN	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.386.059/0001-47 *VENCEDOR*	BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
43.437.758/0001-02	TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
10.559.428/0001-22	SUPERMERCADO CENTENARO LTDA	R\$ 11,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 11,91
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,95
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR

Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250 GR FERMENTO EM PÓ QUIMICO, EMBALAGEM POTE PLÁSTICO DE 250G COM TAMPA MEDIDORA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250 GR FERMENTO EM PÓ QUIMICO, EMBALAGEM POTE PLÁSTICO DE 250G COM TAMPA MEDIDORA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 12/04/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 017-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR

Lote/Item: 26/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.719.170/0001-63	MATEUS CHAGAS ANDRADE	R\$ 7,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 43: GÁS DE COZINHA 13 KG (CASCO)

Preço Estimado: R\$ 117,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 117,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,87

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	GÁS DE COZINHA 13 KG (CASCO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 111,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Data: 18/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios e gás de cozinha para as Secretarias de Educação, Administração, Saúde, Assistência Social, Hospital Municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:456578

Lote/Item: /96

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Ensaio equipamento a gás - GÁS CILINDRO 13 KG COM GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP OU GÁS DE COZINHA COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO GRANEL RESI, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N° 47, DE 24/03/99 DA ANP E NBR-14024 DA ABNT.

CatSer: 21717 - ENSAIO EQUIPAMENTO A GAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.733.646/0001-60	KARINY CASTAGNOLI RUYZ DUTRA	R\$ 111,60
VENCEDOR		

Descrição: GÁS CILINDRO 13 KG COM GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP OU GÁS DE COZINHA COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO GRANEL RESI, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO

Estado:

PR

Cidade:

Boa Vista da Aparecida

Endereço:

AV TANCREDO NEVES, 1492

Telefone:

(45) 9151-4007

Email:

crisgas@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC

Objeto: Aquisição de recarga de gás GLP e água galão 20 litros. Para atendimento das necessidades das escolas municipais e Secretaria de Educação e Cultura do município de Balneário Barra do Sul.

Descrição: GÃs de cozinha GLP armazenado em botijÃes com capacidade para 13 kg - P13, com diÃmetro - GÃs de cozinha GLP armazenado em botijÃes com capacidade para 13 kg - P13, com diÃmetro

Data: 06/11/2023 09:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22402_232023

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 210

Unidade: PeÃa

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.860.785/0001-78	MGI MASSARANDUBA COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA	R\$ 122,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Massaranduba	RUA 112, 202
		Telefone:
		(47) 3379-1536

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA

Data: 26/09/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: GÁS DE COZINHA (GLP) CARGA 13 KG. - GÁS DE COZINHA (GLP) CARGA 13 KG.

Identificação: 00031923

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UNI

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.555.622/0001-08	FARO CARDOSSENSE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Cardoso Moreira	R NESTOR MARINS, 195
		Telefone:
		(22) 2785-2439

Item 44: GELATINA SABORES DIVERSOS PC 1 KG

Preço Estimado: R\$ 14,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,49

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	GELATINA SABORES DIVERSOS PC 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Data: 30/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:120633
Lote/Item: /88
Ata: Link Ata
Adjudicação: 24/04/2023 16:15
Homologação: 24/05/2023 15:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: GRAMA 0,00
UF: SP

Objeto: Aquisição de géneros alimentícios industrializados..

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA - PO' PARA PREPARO DE GELATINA; GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM, SABOR UVA (PACOTE COM 1 KG), COMPOSTO DE AÇÚCAR, SAL, AGENTE TAMPONANTE, ACIDULANTE; AROMA ARTIFICIAL DE DIVERSOS SABORES; CORANTES ARTIFICIAIS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; QUALIDADE INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS. UMIDADE DE 2% P/ P; VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM APROPRIADA; EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 1 QUILO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-79 (DECRETO 12486, DE 20/10/78);

CatMat: 462727 - Apresentação: Pó | Sabor: Uva | Origem: Animal

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.956.455/0001-86	SABOREAR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,97

VENCEDOR

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor uva (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Praia Grande	R ITARARE, 164	(13) 7404-7966	saborear164@gmail.com

00.855.154/0001-65	SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor uva (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78); Catmat 462727 Nos valores propostos estão inclusos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manufaturados nacional, produzidos em território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital N° 18/2023. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens será de 10 (dez) dias contados do recebimento/aceitação da Nota de Empenho, sendo a entrega em remessa única em relação a cada pedido realizado pelas unidades nos seguintes endereços: COMGAP, localizado no endereço AV. DOM PEDRO I, N° 100, BAIRROCAMBUCI, SÃO PAULO-SP, CEP 01552-000; PAMA-SP, localizado no endereço AV. BRAZ LEME, N° 3258 – SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP02022-021; BASP, localizada no endereço AV. MONTEIRO LOBATO, N° 6365 – CUMBICA, GUARULHOS-SP, CEP07184-000; HFASP, localizado na Av. Olavo Fontoura, 1400, Santana, São Paulo-SP, CEP 02012-021; GAP-SP, localizado na Av. Olavo Fontoura, 1300, Santana, São Paulo-SP, CEP 02012-021; BAST, localizada na Av. Presidente Castelo Branco, S/N°, Guarujá- SP, CEP 11450-010. O horário de entrega dos bens licitados será de segunda a sexta-feira das 8:00h à 12:00h, pelas comissões de recebimento das seções de subsistência dos quartéis gerenciador e participantes. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Os bens serão recebidos, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante recibo. Demais Condições: Declaramos estar de acordo com o Edital e todos os seus Anexos e nos subordinamos a eles. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses a contar da data da sua assinatura. Informamos que tomamos conhecimento de todas as cláusulas apresentadas no Termo de Referência.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R LINDOIA, 190	AMANDA	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com

10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,14
--------------------	--	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor uva (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital e seus anexos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOSE CANDIDO FREIRE, 207	(14) 3326-2710/ (14) 3026-2930	nitrite.alimentos@hotmail.com

35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,59
--------------------	---	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor uva (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com



13.198.529/0001-03	TREBOR BUFFET LTDA	R\$ 13,60
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor uva (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TENENTE ROCHA, 387	Telefone: (11) 2283-6100	Email: trebor@treboventos.com.br
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	--

42.774.234/0001-36	ALBER SOARES BARROSO ALIMENTOS	R\$ 15,73
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor uva (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ALFREDO SASSI, 195	Telefone: (5511) 7118-5857/ (0000) 0000-0000	Email: alber.soares@globo.com
----------------------	-----------------------------	--	--	---

27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 16,99
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR UVA, ORIGEM ANIMAL

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DO GLICERIO, 818	Nome de Contato: MARISTELA	Telefone: (11) 3207-0454	Email: pmdistribuidora@bol.com.br
----------------------	-----------------------------	--	--------------------------------------	------------------------------------	---

30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,56
--------------------	----------------------------------	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor uva (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DOS BANDEIRANTES, 07499	Nome de Contato: KAROLINE	Telefone: (21) 2458-0011	Email: cotacoes@grupototalline.com.br
----------------------	----------------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------	---

06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 18,86
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: PO PARA PREPARO DE GELATINA; GELATINA ALIMENTICIA, TIPO COMUM, SABOR UVA(PACOTE COM 1 KG), COMPOSTO DE ACUCAR, SAL, AGENTE TAMPONANTE, ACIDULANTE; AROMA ARTIFICIAL DE DIVERSOS SABORES; CORANTES ARTIFICIAIS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; QUALIDADE INGREDIENTES SAOS E LIMPOS. UMIDADE DE 2% P/ P; VALIDADE MINIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM APROPRIADA; EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 QUILO

Estado: SP	Cidade: Diadema	Endereço: R ORENSE, 671	Nome de Contato: Jayro	Telefone: (11) 4055-1044	Email: jbrilhante@jbrilhante.com.br
----------------------	---------------------------	-----------------------------------	----------------------------------	------------------------------------	---

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Data: 30/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados..

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:120633

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA - PO' PARA PREPARO DE GELATINA; GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM, SABOR FRAMBOESA (PACOTE COM 1 KG), COMPOSTO DE ACÚCAR, SAL, AGENTE TAMPONANTE, ACIDULANTE; AROMA ARTIFICIAL DE DIVERSOS SABORES; CORANTES ARTIFICIAIS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; QUALIDADE INGREDIENTES SAOS E LIMPOS. UMIDADE DE 2% P/ P; VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM APROPRIADA; EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 1 QUILO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-79 (DECRETO 12486, DE 20/10/78);

Lote/Item: /84

Ata: Link Ata

Adjudicação: 24/04/2023 16:15

Homologação: 24/05/2023 15:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: GRAMA 0,00

CatMat: 462710 - Apresentação: Pó | Sabor: Framboesa | Origem: Animal

UF: SP



46.956.455/0001-86	SABOREAR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,97
--------------------	--	----------

VENCEDOR

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor framboesa (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Praia Grande	R ITARARE, 164	(13) 7404-7966	saborear164@gmail.com

13.198.529/0001-03	TREBOR BUFFET LTDA	R\$ 10,00
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor framboesa (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TENENTE ROCHA, 387	(11) 2283-6100	trebor@treboreventos.com.br

00.855.154/0001-65	SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor framboesa (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78) Catmat 462710 Nos valores propostos estão inclusos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manufaturados nacional, produzidos em território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital N° 18/2023. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens será de 10 (dez) dias contados do recebimento/aceitação da Nota de Empenho, sendo a entrega em remessa única em relação a cada pedido realizado pelas unidades nos seguintes endereços: COMGAP, localizado no endereço AV. DOM PEDRO I, N° 100, BAIRROCAMBUCI, SÃO PAULO-SP, CEP 01552-000; PAMA-SP, localizado no endereço AV. BRAZ LEME, N° 3258 – SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP02022-021; BASP, localizada no endereço AV. MONTEIRO LOBATO, N° 6365 – CUMBICA, GUARULHOS-SP, CEP07184-000; HFASP, localizado na Av. Olavo Fontoura, 1400, Santana, São Paulo-SP, CEP 02012-021; GAP-SP, localizada na Av. Olavo Fontoura, 1300, Santana, São Paulo-SP, CEP 02012-021; BAST, localizada na Av. Presidente Castelo Branco, S/N°, Guarujá-SP, CEP 11450-010. O horário de entrega dos bens licitados será de segunda a sexta-feira das 8:00h à 12:00h, pelas comissões de recebimento das seções de subsistência dos quartéis gerenciador e participantes. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Os bens serão recebidos, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante recibo. Demais Condições: Declaramos estar de acordo com o Edital e todos os seus Anexos e nos subordinamos a eles. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses a contar da data da sua assinatura. Informamos que tomamos conhecimento de todas as cláusulas apresentadas no Termo de Referência.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R LINDOIA, 190	AMANDA	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com

10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,18
--------------------	--	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor framboesa (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78); O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital e seus anexos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOSE CANDIDO FREIRE, 207	(14) 3326-2710/ (14) 3026-2930	nitrite.alimentos@hotmail.com

35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,89
--------------------	---	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor framboesa (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com

42.774.234/0001-36	ALBER SOARES BARROSO ALIMENTOS	R\$ 15,73
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor framboesa (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ALFREDO SASSI, 195	(5511) 7118-5857/ (0000) 0000-0000	alber.soares@globo.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA					R\$ 16,99
Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR FRAMBOESA, ORIGEM ANIMAL						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DO GLICERIO, 818	Nome de Contato: MARISTELA	Telefone: (11) 3207-0454	Email: pmdistribuidora@bol.com.br	
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI					R\$ 18,10
Descrição: gelatina em pó sabor framboesa						
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: AV SAO JERONIMO, 2351	Nome de Contato: ELZA	Telefone: (19) 3406-8623	Email: contatomoradadosol@outlook.com	
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 18,56
Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor framboesa (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DOS BANDEIRANTES, 07499	Nome de Contato: KAROLINE	Telefone: (21) 2458-0011	Email: cotacoes@grupototalline.com.br	
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI					R\$ 18,86
Descrição: PO PARA PREPARO DE GELATINA; GELATINA ALIMENTICIA, TIPO COMUM, SABOR FRAMBOESA (PACOTE COM 1 KG), COMPOSTO DE ACUCAR, SAL, AGENTE TAMPONANTE, ACIDULANTE; AROMA ARTIFICIAL DE DIVERSOS SABORES; CORANTES ARTIFICIAIS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; QUALIDADE INGREDIENTES SAOS E LIMPOS. UMIDADE DE 2% P/ P; VALIDADE MINIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM APROPRIADA; EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 QUILO						
Estado: SP	Cidade: Diadema	Endereço: R ORENSE, 671	Nome de Contato: Jayro	Telefone: (11) 4055-1044	Email: jbrilhante@jbrilhante.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 30/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA - PO' PARA PREPARO DE GELATINA; GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM, SABOR LARANJA (PACOTE COM 1 KG), COMPOSTO DE AÇÚCAR, SAL, AGENTE TAMPONANTE, ACIDULANTE; AROMA ARTIFICIAL DE DIVERSOS SABORES; CORANTES ARTIFICIAIS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; QUALIDADE INGREDIENTES SÃO E LIMPOS. UMIDADE DE 2% P/ P; VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM APROPRIADA; EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 1 QUILO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-79 (DECRETO 12486, DE 20/10/78);	SRP: SIM
CatMat: 462712 - Apresentação: Pó Sabor: Laranja Origem: Animal	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:120633
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/04/2023 16:15
	Homologação: 24/05/2023 15:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: GRAMA 0,00
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
46.956.455/0001-86	SABOREAR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 9,98
VENCEDOR						
Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor laranja (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);						
Estado: SP	Cidade: Praia Grande	Endereço: R ITARARE, 164	Telefone: (13) 7404-7966	Email: saborear164@gmail.com		



00.855.154/0001-65	SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor laranja (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78); Catmat 462712 Nos valores propostos estão inclusos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manufaturados nacional, produzidos em território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital N° 18/2023. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens será de 10 (dez) dias contados do recebimento/aceitação da Nota de Empenho, sendo a entrega em remessa única em relação a cada pedido realizado pelas unidades nos seguintes endereços: COMGAP, localizado no endereço AV. DOM PEDRO I, N° 100, BAIRROCAMBUCI, SÃO PAULO-SP, CEP 01552-000; PAMA-SP, localizado no endereço AV. BRAZ LEME, N° 3258 – SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP02022-021; BASP, localizada no endereço AV. MONTEIRO LOBATO, N° 6365 – CUMBICA, GUARULHOS-SP, CEP07184-000; HFASP, localizado na Av. Olavo Fontoura, 1400, Santana, São Paulo-SP, CEP 02012-021; GAP-SP, localizado na Av. Olavo Fontoura, 1300, Santana, São Paulo-SP, CEP 02012-021; BAST, localizada na Av. Presidente Castelo Branco, S/N°, Guarujá- SP, CEP 11450-010. O horário de entrega dos bens licitados será de segunda a sexta-feira das 8:00h à 12:00h, pelas comissões de recebimento das seções de subsistência dos quartéis gerenciador e participantes. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Os bens serão recebidos, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante recibo. Demais Condições: Declaramos estar de acordo com o Edital e todos os seus Anexos e nos subordinamos a eles. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses a contar da data da sua assinatura. Informamos que tomamos conhecimento de todas as cláusulas apresentadas no Termo de Referência.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R LINDOIA, 190	AMANDA	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com

13.198.529/0001-03	TREBOR BUFFET LTDA	R\$ 10,00
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor laranja (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TENENTE ROCHA, 387	(11) 2283-6100	trebor@treboreventos.com.br

10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,14
--------------------	--	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor laranja (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78); O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital e seus anexos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOSE CANDIDO FREIRE, 207	(14) 3326-2710/ (14) 3026-2930	nitrite.alimentos@hotmail.com

35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,98
--------------------	---	-----------

Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor laranja (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com

27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 16,99
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR LARANJA, ORIGEM ANIMAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DO GLICERIO, 818	MARISTELA	(11) 3207-0454	pmr Distribuidora@bol.com.br

03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 18,10
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: gelatina em pó sabor laranja

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2351	ELZA	(19) 3406-8623	contatomoradadosol@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,56
Descrição: Pó para preparo de gelatina; gelatina alimentícia, tipo comum, sabor laranja (pacote com 1 kg), composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante; aroma artificial de diversos sabores; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos. Umidade de 2% p/ p; validade mínima 12 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada; embalado em embalagem plástica pesando 1 quilo; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486, de 20/10/78);		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 07499
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
KAROLINE	(21) 2458-0011	cotacoes@grupototaline.com.br

Item 45: BANDEJA DE IOGURTE ZERO LACTOSE 540G COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 9,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,59

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BANDEJA DE IOGURTE ZERO LACTOSE 540G COM 6 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL

Data: 10/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: IOGURTE ZERO LACTOSE logurte com polpa de fruta para dietas com restrição a lactose. Bandeja com diferentes sabores, contendo a enzima lactase. Embalagem de 540g. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade mínima: 21 dias. - IOGURTE ZERO LACTOSE logurte com polpa de fruta para dietas com restrição a lactose. Bandeja com diferentes sabores, contendo a enzima lactase. Embalagem de 540g. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade mínima: 21 dias.

Identificação: 88020-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/41

Ata: Link Ata

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 11,27
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Sarandi

Endereço:

R CORALDINO MACHADO, 57

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE TENENTE PORTELA

Data: 30/01/2023 00:00

Objeto: Formação de Ata de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Produtos Alimentícios Diversos, para uso na MERENDA das Escolas da Rede Municipal de Ensino, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 61400-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/73

Ata: Link Ata

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Descrição: **logurte Zero Lactose - Bandeja de 540g, c/ 6 potes de 90 g, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade. Sabores diversos ou conf. Solicitação.** - logurte Zero Lactose - Bandeja de 540g, c/ 6 potes de 90 g, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade. Sabores diversos ou conf. Solicitação.

Quantidade: 126

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.073.011/0001-08	SUPERMERCADO FREESE EIRELI	R\$ 7,90

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Tenente Portela	R COROADOS, 1349	(55) 3524-2265	sandra.perfect@terra.com.br

Item 46: LARANJA, PERA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, FRESCA, INTEGRAL, FIRME, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
1,5 Quilogramas	LARANJA, PERA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, FRESCA, INTEGRAL, FIRME, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC

Data: 20/11/2023 14:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS, VER-DURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-CIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22696_0102023

Lote/Item: 22/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: **Laranja pera: in natura, de primeira qualidade, fresca e firme, sem lesões e sem sinais de apodrecimento, sem manchas, sem sinais de estar murcha, sem sinais de estar murcha, ausência de resíduos terr** - Laranja pera: in natura, de primeira qualidade, fresca e firme, sem lesões e sem sinais de apodrecimento, sem manchas, sem sinais de estar murcha, sem sinais de estar murcha, ausência de resíduos terr

Quantidade: 35.000

Unidade: Kg

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.199.056/0001-90	COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA	R\$ 4,60

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Laurentino	RUA TIRADENTES, 217	(47) 9904-1216	contatocomercialuniao@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PANIFICADOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR

Descrição: LARANJA PÊRA - KG. - LARANJA PÊRA - KG.

Data: 31/10/2023 09:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDNADI-212023-Processo dispensa

Lote/Item: 33/1

Ata: Link Ata

Fonte: <http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 4.200

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.779/0001-32	COOPERATIVA AGROPECUARIA E AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES	R\$ 2,85
VENCEDOR	FAMILIARES DO TERRITORIO NOROESTE - COAFNOR	
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Paraíso do Norte	Endereço: R CATULO DA PAIXAO CEARENSE, 373
		Telefone: (44) 9473-1300
		Email: edilsonjesuscalegari@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Erval Velho

Data: 01/09/2023 15:16

Objeto: Aquisição, de forma parcelada, de Gêneros Alimentícios destinados aos diversos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e às demais secretarias municipais.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: LARANJA PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DE VARIEDADE BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS E MADURAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, SÁDIAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICO...(Conforme Edital) - LARANJA PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DE VARIEDADE BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS E MADURAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, SÁDIAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICO...(Conforme Edital)

Identificação: 253861

Lote/Item: 1/37

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 180

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 3,65
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Guaramirim

Data: 02/08/2023 17:29

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO DAS CRIANÇAS MATRICULADAS NA REDE MUNICIPAL (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL), VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CRIANÇAS ACOLHIDAS PELO ABRIGO MUNICIPAL,...

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 249114

Lote/Item: 1/11

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: KG

UF: SC

Descrição: LARANJA PERA - LARANJA PERA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.089.192/0001-31 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PORTAL LTDA	R\$ 3,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
39.326.014/0001-35	JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,14
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 4,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
Preço CEASA/CONAB 1		R\$ 2,25
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		
Tabela: Tabela CEASA		
Produto: LARANJA PÊRA		
Data: 17/10/2023		
UF: RS		
Unidade: KG		
Preço Atacado: Não		

Item 47: LEITE ZERO LACTOSE 1LT

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	LEITE ZERO LACTOSE 1LT	
Preço Estimado: R\$ 8,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		
R\$ 8,88		
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		



Órgão: Câmara Municipal de Formoso do Araguaia
Câmara Municipal de Formoso do Araguaia

Data: 10/03/2023 14:55

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL NO CUMPRIMENTO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES POR PARTE DOS VEREADORES E TAMBÉM PARA USO NO...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226260

Lote/Item: 1/9

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: TO

Descrição: LEITE ZERO LACTOSE 1L - LEITE ZERO LACTOSE 1L

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,88

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado: TO	Cidade: Formoso do Araguaia	Endereço: AV RIO FORMOSO, 288	Telefone: (63) 3357-3192	Email: restaurantematheus.fso@gmail.com
----------------------	---------------------------------------	---	------------------------------------	---

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PARAÍSO DO SUL

Data: 16/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2023

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE 1L - LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE 1L

Identificação: 69700-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/39

Ata: Link Ata

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.850.167/0001-41	Liane Regina Streck - Me	R\$ 9,90

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE PICADA CAFÉ

Data: 25/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede pública municipal e nos centros de educação infantil da Fundação Assistencial conveniada com o Município, durante o primeiro semestre letivo de 2023.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 78800-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/66

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Descrição: Leite de vaca UHT semidesnatado zero lactose com validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega - embalagem de 1L - Leite de vaca UHT semidesnatado zero lactose com validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega - embalagem de 1L

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 48: LEITE, INTEGRAL, PÓ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, LATA 400.0 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 12,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	LEITE, INTEGRAL, PÓ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, LATA 400.0 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Data: 18/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios e gás de cozinha para as Secretarias de Educação, Administração, Saúde, Assistência Social, Hospital Municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:456578

Lote/Item: /112

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Refeições Industriais - Preparo / Distribuição - LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA, MPINIMO DE 26% ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 400G, NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO, SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE, VALIDADE MÍNIMA NA DATA DE ENTREGA DE 10 MESES.

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 5320 - REFEICOES INDUSTRIAIS - PREPARO / DISTRIBUICAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.220.300/0001-96	S HERMANN LTDA	R\$ 10,90
VENCEDOR		
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA, MPINIMO DE 26% ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 400G, NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO, SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE, VALIDADE MÍNIMA NA DATA DE ENTREGA DE 10 MESES. MARCA: LIDER		

Endereço:



39.021.792/0001-16 SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA R\$ 10,99

Descrição: LEITE DESNATADO UHT/UAT, ESTERILIZADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA, CAIXA CARTONADA, ALUMINIZADA, ESTERIL, HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO CADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, CAIXA LACRADA DE PAPELÃO REFORÇADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS, NA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA:CCGL

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Boa Vista da Aparecida RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16 (45) 9123-9101 lojaleonete@hotmail.com

19.633.424/0001-11 PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA R\$ 11,57

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA, MPINIMO DE 26% ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 400G, NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMÇÃO, SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE, VALIDADE MÍNIMA NA DATA DE ENTREGA DE 10 MESES. MARCA: MULAC

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SC Planalto Alegre R DO COMERCIO, S/N (49) 9992-0647 licitacoes@planalto.com.br

48.566.347/0001-22 TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA R\$ 11,58

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA, MPINIMO DE 26% ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 400G, NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMÇÃO, SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE, VALIDADE MÍNIMA NA DATA DE ENTREGA DE 10 MESES. Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Endereço:

76.083.872/0001-22 LAUDELINO TREVISAN CIA LTDA R\$ 12,92

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA, MPINIMO DE 26% ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 400G, NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMÇÃO, SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE, VALIDADE MÍNIMA NA DATA DE ENTREGA DE 10 MESES. MARCA: AURORA

Endereço:

19.802.021/0001-59 MERCADO GARDA LTDA R\$ 19,30

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA, MPINIMO DE 26% ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 400G, NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMÇÃO, SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE, VALIDADE MÍNIMA NA DATA DE ENTREGA DE 10 MESES

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Pedrito

Data: 21/09/2023 16:11

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE LEITE EM PÓ - STDS - REGISTRO DE PREÇO

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Leite em pó integral, emb. c/400g - Ingredientes: leite fluído integral, não contem glúten, umidade máxima 3,5%. Informação nutricional no rótulo. Inscrição no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem aluminizada de 400g, com prazo de validade de n - Leite em pó integral, emb. c/400g - Ingredientes: leite fluído integral, não contem glúten, umidade máxima 3,5%. Informação nutricional no rótulo. Inscrição no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem aluminizada de 400g, com prazo de validade de no mínimo 12 meses. AMPLA CONCORRÊNCIA

Identificação: 256633

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6.000

Unidade: UND

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.969.712/0001-19	L.J. BREDOW REPRESENTAÇÕES	R\$ 9,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
90.341.561/0001-47	Atacadão Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda	R\$ 10,76
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
88.587.357/0066-04	Cooperativa Santa Clara Ltda.	R\$ 11,39
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.174.960/0001-27	DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA	R\$ 11,44
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.738.368/0001-76	GAMBA CONEXÕES COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,45
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
39.984.818/0001-21	CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	R\$ 13,39
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
88.933.114/0016-11	COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA LTDA	R\$ 13,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME	R\$ 13,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
00.964.245/0001-39	BRINGHENTTI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 14,49
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 14,79
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.820.122/0001-36	LEANDRO MACIEL SOARES	R\$ 14,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA ME	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
01.700.884/0001-50	VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13,90
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		

Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	Data: 21/09/2023 16:11
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE LEITE EM PÓ - STDS - REGISTRO DE PREÇO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Leite em pó integral, emb. c/400g - COTA RESERVADA - Ingredientes: leite fluído integral, não contem glúten, umidade máxima 3,5%. Informação nutricional no rótulo. Inscrição no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem aluminizada de 400g, com prazo - Leite em pó integral, emb. c/400g - COTA RESERVADA - Ingredientes: leite fluído integral, não contem glúten, umidade máxima 3,5%. Informação nutricional no rótulo. Inscrição no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem aluminizada de 400g, com prazo de validade de no mínimo 12 meses.	Identificação: 256633
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.950
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.969.712/0001-19	L.J. BREDOW REPRESENTAÇÕES	R\$ 9,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.174.960/0001-27	DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA	R\$ 11,44
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
48.566.347/0001-22	TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 11,45
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.984.818/0001-21	CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	R\$ 13,89
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME	R\$ 13,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 14,79
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
08.820.122/0001-36	LEANDRO MACIEL SOARES	R\$ 14,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUHAVEIS LTDA ME	R\$ 24,49
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
01.700.884/0001-50	VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 49: LEITE, SOJA – UHT, EMBALAGEM TETRA PAK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, SELO SIF, SIM OU SIE, CAIXA DE 1.0 LITRO

Preço Estimado: R\$ 10,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Litros	LEITE, SOJA – UHT, EMBALAGEM TETRA PAK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, SELO SIF, SIM OU SIE, CAIXA DE 1.0 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE SÃO DOMINGOS DO SUL

Data: 26/01/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: LEITE (EXTRATO) DE SOJA SABOR ORIGINAL caixa de 1L, validade de 6 meses a partir da entrega - LEITE (EXTRATO) DE SOJA SABOR ORIGINAL caixa de 1L, validade de 6 meses a partir da entrega

Identificação: 70900-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/61

Ata: Link Ata

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 15

Unidade: L

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.243.098/0001-09 *VENCEDOR*	MERCADO KLAUBER LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 12,80
92.255.579/0001-51	COMERCIAL AGRICOLA PERIN EIRELI Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 13,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PICADA CAFÉ

Data: 25/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede pública municipal e nos centros de educação infantil da Fundação Assistencial conveniada com o Município, durante o primeiro semestre letivo de 2023.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 78800-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Descrição: Leite de soja integral sem adição de açúcar - embalagem de 1L - Leite de soja integral sem adição de açúcar - embalagem de 1L

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.211.936/0001-00 *VENCEDOR*	MERCADO KIELING LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 7,99



Item 50: LEITE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1.0 LITRO

Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	LEITE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1.0 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Fraiburgo

Data: 15/09/2023 17:16

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E PARA AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES ACOLHIDOS NA CASA LAR CÉLIO THIBES DOS SANTOS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255819

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK, CONTENDO 1L CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK, CONTENDO 1L CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 7.500

Unidade: L

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 3,81
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,18
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
72.316.342/0001-26	ALBERTI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,19
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.738.368/0001-76	GAMBA CONEXÕES COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,19
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 5,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.580.139/0001-26	SB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão: Prefeitura Municipal de Erval Velho	Data: 28/08/2023 19:16
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de Erval Velho – SC, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Leite longa vida integral, UHT, sem lactose. Leite integral tetrapak, caixa de 1L, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas as características naturais do leite in-natura, inclusive teor de gordura, acrescido de enzima lactase...(Conforme Edital) - Leite longa vida integral, UHT, sem lactose. Leite integral tetrapak, caixa de 1L, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas as características naturais do leite in-natura, inclusive teor de gordura, acrescido de enzima lactase...(Conforme Edital)	Identificação: 253120
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97 *VENCEDOR*	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,84
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
35.262.269/0001-20	IRACILDA PAULINA TEDESCO	R\$ 6,31
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.752.737/0001-00	51.752.737 JORGE LUIZ DE OLIVEIRA	R\$ 6,31
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,02

Órgão: Prefeitura Municipal de Erval Velho	Data: 28/08/2023 19:16
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de Erval Velho – SC, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Leite longa vida integral, UHT. Leite Longa Vida Integral Tetrapak, caixas de 1L, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas as características naturais do leite in-natura, inclusive teor de gordura. Deverá constar na embalagem ...(Conforme Edital) - Leite longa vida integral, UHT. Leite Longa Vida Integral Tetrapak, caixas de 1L, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas as características naturais do leite in-natura, inclusive teor de gordura. Deverá constar na embalagem ...(Conforme Edital)	Identificação: 253120
	Lote/Item: 1/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: LT
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97 *VENCEDOR*	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 3,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
35.262.269/0001-20	IRACILDA PAULINA TEDESCO	R\$ 6,02
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 6,02
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
51.752.737/0001-00	51.752.737 JORGE LUIZ DE OLIVEIRA	R\$ 6,02
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 51: LENTILHA (PC 500G)

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Pacotes	LENTILHA (PC 500G)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Tunápolis	Data: 19/09/2023 14:03
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS PRODUTOS E MANTIMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA O ANDAMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 256195
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
Descrição: Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas, fungos, carunchos e material estranho. Deverá conter no rotulo registro do ministério ...(Conforme Edital) - Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas, fungos, carunchos e material estranho. Deverá conter no rotulo registro do ministério ...(Conforme Edital)	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 220
	Unidade: UN
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.995.853/0001-52 *VENCEDOR*	Scs Comercio Ltda	R\$ 6,79
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
84.375.302/0001-34	COMERCIAL SPIES LTDA	R\$ 7,42
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
01.437.931/0001-14	MERCADO ENCANTO LTDA	R\$ 7,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quaraí	Data: 18/09/2023 08:38
Objeto: Registro de preços pelo período de 12(doze) meses, para eventual aquisição de carnes e gêneros alimentícios, destinados ao uso na Unidade de Acolhimento Casa Raio de Luz e no Restaurante Municipal, pela Secretaria da Assistência Social, conforme...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Lentilha 500g - Lentilha 500g	Identificação: 255935
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.583.148/0001-50 *VENCEDOR*	Angelo Celestino Flain Petrini Junior	R\$ 6,29
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: LENTILHA EMBALAGEM 500G VALIDADE MÍNIMA 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - LENTILHA EMBALAGEM 500G VALIDADE MÍNIMA 05 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Data: 15/09/2023 09:45
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 255723
Lote/Item: 1/82
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 220
Unidade: EMB
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.524.763/0001-83 *VENCEDOR*	TIBOLA & TIBOLA LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 5,29
14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 5,45
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA ME Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 10,30
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 10,34

Item 52: LINGUIÇA DE CARNE SUINA (PC 01KG)

Preço Estimado: R\$ 21,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,83
Quantidade	Descrição	Observação	
800 Quilogramas	LINGUIÇA DE CARNE SUINA (PC 01KG)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA

Data: 18/10/2023 09:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:160413

Lote/Item: /37

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.416

Unidade: Quilograma

UF: RS

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação - produtos lácteos, embutidos, frios e bebidas. Em proveito exclusivamente para as Organizações Militares de Santa Maria e Itaara..

Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Linguiça De Carne Suína , Tamanho: Fina

CatMat: 447715 - Tipo: Linguiça De Carne Suína | Tamanho: Fina | Tipo Preparação: Fresca | Estado De Conservação: Resfriado(A)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

07.303.851/0001-52	JOSE EURICO BRAGA CORREA	R\$ 17,92
--------------------	--------------------------	-----------

VENCEDOR

Descrição: Embutido, tipo linguiça de carne suína, tamanho fina, tipo preparação fresca, estado de conservação resfriado(a).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	R JOANA MACHADO, 296	Jose	(55) 3028-1389	consultabilescriorio@gmail.com

88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 20,70
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: Embutido, tipo linguiça de carne suína, tamanho fina, tipo preparação fresca, estado de conservação resfriado(a).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cruz Alta	AV BENJAMIN CONSTANT, 730	Enio Luiz Linassi	(53) 3321-9600	linassi@superlinassi.com.br

10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 21,18
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: Embutido, tipo linguiça de carne suína, tamanho fina, tipo preparação fresca, estado de conservação resfriado(a).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	R BENJAMIN CONSTANT, 1488	Caio	(43) 3534-3243	manaimcomercial@hotmail.com

52.044.967/0001-79	52.044.967 LETICIA NAWWAS CAVALHEIRO	R\$ 22,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Embutido, tipo linguiça de carne suína, tamanho fina, tipo preparação fresca, estado de conservação resfriado(a).

Endereço:

50.149.864/0001-48	EQUIPE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,17
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: Embutido, tipo linguiça de carne suína, tamanho fina, tipo preparação fresca, estado de conservação resfriado(a).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Pelotas	R MARCILIO DIAS, 1485	Marco	(53) 99105-6059	marcoalimentos1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 27/09/2023 08:15

Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Linguiça De Carne Suína , Tamanho: Grossa , Sabor: Temperada

Identificação: NºPregão:1382023 / UASG:987933

Lote/Item: 4/56

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.092.588/0001-37 *VENCEDOR*	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 19,78
Descrição: Embutido Tipo Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Linguiça De Carne Suína , Tamanho: Grossa , Sabor: Temperada		
Estado: PR	Cidade: Juranda	Endereço: AV VITORIO FURLAN, 1.050
Telefone: (44) 3569-1194/ (44) 3566-1215		Email: escritorio.marcussi@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 19,79
Descrição: Linguiça Toscana Mista congelada, Contendo: carne suína, carne bovina, toucinho e especiarias naturais. cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. DEVERÁ CONTER O DEVIDO SELO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO AO QUAL É SUBMETIDO, SENDO: SIM (Municipal) OU SIP (Estadual) OU SIF (Federal), conter procedência da carne, peso e prazo de validade impressos na embalagem em etiqueta térmica auto adesiva, de acordo com o Código de Saúde do Paraná - Lei 13.331/01 e Decreto 5.711/02. Transporte deverá ser realizado em veículo adequado.		
Estado: PR	Cidade: Assis Chateaubriand	Endereço: R NOVE DE JULHO, 219
Nome de Contato: JORGE		Telefone: (44) 3528-0516
Email: epsouza.jmsouza@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,52
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapoá	Data: 20/09/2023 13:43
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no que concerne aos programas e serviços socioassistenciais do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, SCFV - Serviço de Convivência...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: LINGUIÇA FINA TIPO TOSCANO COM CARNE SUÍNA, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO - LINGUIÇA FINA TIPO TOSCANO COM CARNE SUÍNA, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	Identificação: 256434
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76 *VENCEDOR*	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	R\$ 24,52
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 53: MAÇÃ GALA OU FUGI, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	MAÇÃ GALA OU FUGI, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	Data: 15/09/2023 09:45
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: MAÇA TIPO GALA, com casca lisa e sem ferimentos, com grau de maturação adequada no momento da entrega - MAÇA TIPO GALA, com casca lisa e sem ferimentos, com grau de maturação adequada no momento da entrega	SRP: SIM
	Identificação: 255723
	Lote/Item: 1/84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 9,32
	VENCEDOR	
	Descrição: Descrição não informada	
	Endereço:	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Agudo	Data: 12/09/2023 14:34
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alunos da rede municipal de ensino, contemplados pelo Programa Nacional de ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Maçã Gala - Maçã Gala	SRP: SIM
	Identificação: 255088
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.969.712/0001-19	L.J. BREDOW REPRESENTAÇÕES	R\$ 6,95
	VENCEDOR	
	Descrição: Descrição não informada	
	Endereço:	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Erval Velho

Data: 01/09/2023 15:16

Objeto: Aquisição, de forma parcelada, de Gêneros Alimentícios destinados aos diversos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e às demais secretarias municipais.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: MAÇÃ ESPECIAL FUJI OU GALA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GR A UNIDADE, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E D...(Conforme Edital) - MAÇÃ ESPECIAL FUJI OU GALA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GR A UNIDADE, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E D...(Conforme Edital)

Identificação: 253861

Lote/Item: 1/41

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 280

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 7,57

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 54: MAÇÃ, VERMELHA NACIONAL, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO, 1ª QUALIDADE, INTEGRAL E FIRME

Preço Estimado: R\$ 8,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	MAÇÃ, VERMELHA NACIONAL, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO, 1ª QUALIDADE, INTEGRAL E FIRME	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Brusque
Secretaria Municipal de Educação

Data: 20/03/2023 18:23

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA MERENDA ESCOLAR.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: MAÇÃ NACIONAL (VERMELHA), PESANDO EM MÉDIA DE 130 A 150 GRAMAS A UNIDADE. CONSISTÊNCIA FIRME, EM PERFEITA MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADAS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELOS OU APODRECIDOS, LIVRE - MAÇÃ NACIONAL (VERMELHA), PESANDO EM MÉDIA DE 130 A 150 GRAMAS A UNIDADE. CONSISTÊNCIA FIRME, EM PERFEITA MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADAS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O FORNECEDOR DEVERÁ TER BALANÇA PRÓPRIA AFERIDA PELO INMETRO E APROPRIADA PARA CONFERÊNCIA. APRESENTAR AMOSTRA.

Identificação: 228253

Lote/Item: 1/18

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 70.000

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.828.205/0001-19	DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,98

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:
SC

Cidade:
Brusque

Endereço:
R NOVA TRENTO, 408

Telefone:
(47) 8491-5422

04.424.371/0001-51	JAMES COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,02
--------------------	-----------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
48.167.495/0001-74	BASE FORTE	R\$ 7,95			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
03.020.063/0001-06	MINI MERCADO TETE	R\$ 8,58			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
36.716.815/0001-19	RLV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,40			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Barra Velha	RUA JOSE GERVASIO CARDOSO, 62	(47) 9982-0921	rlvdistribuidora@gmail.com	
06.915.456/0001-68	LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,42			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Balneário Camboriú	R EDGAR LINHARES, 770	Ricardo	(47) 3366-6413	ricardo@lecomercioatacadista.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RONDA ALTA	Data: 10/03/2023 00:00
Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS, mediante Sistema de Registro de Preços, visando atender a demanda da Administração Municipal, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico/Termo de Referência – Anexo I, deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Maçã nacional: produto in natura, espécie vermelha, nacional, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, deve apresentar-se íntegra, sem manchas, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e - Maçã nacional: produto in natura, espécie vermelha, nacional, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, deve apresentar-se íntegra, sem manchas, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Acondicionada em caixa de papelão própria para este fim.	Identificação: 56100-4-2023-PRE
	Lote/Item: 1/100
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 2.650
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
48.923.511/0001-01	JS ATACADO LTDA	R\$ 8,39		
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Pontão	AV JULIO DE MAILHOS, 1434	(54) 8404-8165/ (0000) 0000-0000	escritorio@escritoriosarandi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE PONTE PRETA

Data: 10/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para entrega parcelada nas escolas municipais.

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Descrição: **Maçã Nacional - Maçã nacional: Produto in natura, espécie vermelha,nacional, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, deve apresentar-se íntegra, sem manchas, com polpa intacta e firme, sem - Maçã Nacional - Maçã nacional: Produto in natura, espécie vermelha,nacional, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, deve apresentar-se íntegra, sem manchas, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Acondicionada em caixa de papelão própria para este fim.**

Identificação: 79200-5-2023-CNV

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 600

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.881.180/0001-14 *VENCEDOR*	NOSTRA CASA SUPERMERCADO LTDA. Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 8,40
08.909.445/0001-09	JAIR BOLIS & CIA LTDA - ME Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 8,95

Item 55: MAMÃO FORMOSA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	MAMÃO FORMOSA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Data: 27/10/2023 09:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender as necessidades das Secretarias Municipais..

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural

Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:989983

Lote/Item: /36

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.735

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.694.164/0001-34 *VENCEDOR*	SALLYN HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA Descrição: Mamão formosa Endereço:	R\$ 7,72



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC**Data:** 20/11/2023 14:01**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS, VER-DURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-CIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Mamão Formosa: in natura, 1a qualidade, maduro,tamanho médio a grande, grau de maturação médio, polpa firme e intacta. Isento de lesões, podridão, manchas, terra,sujidades, parasitas e larvas. Preferen - Mamão Formosa: in natura, 1a qualidade, maduro,tamanho médio a grande, grau de maturação médio, polpa firme e intacta. Isento de lesões, podridão, manchas, terra,sujidades, parasitas e larvas. Preferen**Identificação:** 22696_0102023**Lote/Item:** 25/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 15.000**Unidade:** Kg**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.199.056/0001-90	COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA	R\$ 7,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Laurentino	Endereço: RUA TIRADENTES, 217
		Telefone: (47) 9904-1216
		Email: contatocomercialuniao@gmail.com

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 7,40

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA**Produto:** MAMÃO FORMOSA**Data:** 24/10/2023**UF:** RS**Unidade:** KG**Preço Atacado:** Não

Item 56: MANGA HADEN, GRAU BAIXO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES

Preço Estimado: R\$ 7,15 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,15**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	MANGA HADEN, GRAU BAIXO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 11/08/2023 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, a todas as unidades escolares municipais que à Secretaria de Educação atende, além do termo de convenio com a APAE de Realeza, a qual realizamos entregas de gêneros alimentícios mensalmente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1152023 / UASG:987805

Lote/Item: /105

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PR

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Manga Haden , Apresentação: Natural

CatMat: 464412 - FRUTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
18.552.251/0001-44	ANA M.G.DALL AGNOL LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 1,90			
Descrição: MANGA – TOMMY. FRESCA, DE 1ª QUALIDADE E COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADOS PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Realeza	ROD PR-281 - DEP. ARNALDO BUSATO, S/N	Rafael	(46) 3545-3102	dallagnolverduras@gmail.com
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 6,29			
Descrição: FRUTA, TIPO MANGA HADEN, APRESENTAÇÃO NATURAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Realeza	RUA BELEM, 2470	Jane	(46) 99988-9434	multinegociosjmc@gmail.com
06.117.623/0001-25	JOSE CARLOS KOZIKOSKI & CIA LTDA	R\$ 6,30			
Descrição: Fruta Tipo: Manga Haden , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Realeza	R ANTONIO CIECHANOWSKI, 2377	(46) 5432-490		
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 6,30			
Descrição: Fruta Tipo: Manga Haden , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santa Izabel do Oeste	AV DAS PEROBAS, 330	ELCIO MAFIOLETTI	(46) 3542-1419	elciomafioletti@hotmail.com
50.675.688/0001-88	HORTIPAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,30			
Descrição: MANGA – TOMMY. FRESCA, DE 1ª QUALIDADE E COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADOS PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS					
Endereço:					
,					
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,43			
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021					



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 04/07/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do Município de Marmeleiro..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:502023 / UASG:454524

Lote/Item: /71

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: PR

Descrição: Fruta - Tipo: Manga Haden, Apresentação: Natural,
CatMat: 464412 - FRUTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

50.675.688/0001-88	HORTIPAR DISTRIBUIDORA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 6,59
--------------------	---	----------

Descrição: Manga: boa qualidade, tamanho médio, limpas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de conservação, maturação média. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.

Endereço:

11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 7,43
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: FRUTA, TIPO MANGA HADEN, APRESENTAÇÃO NATURAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com

24.261.360/0001-05	RENATO MACHADO MERCADO	R\$ 7,44
--------------------	------------------------	----------

Descrição: Tipo: Manga Haden, Apresentação: Natural,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1028	(46) 3562-1156

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Data: 28/06/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinado a eventos, programas e projetos promovidos pela assistência social, bem como para alimentação de alunos que realizam cursos ofertados pela Assistência Social, CRAS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:342023 / UASG:985475

Lote/Item: /83

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/07/2023 08:33

Homologação: 10/07/2023 14:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: PR

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Manga Haden , Apresentação: Natural

CatMat: 464412 - FRUTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

04.908.365/0001-70	RONALDO C SCATOLA & CIA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 7,50
--------------------	--	----------

Descrição: Fruta Tipo: Manga Haden , Apresentação: Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Flor da Serra do Sul	R RENE FRANCISCO DAMOS, SN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.261.360/0001-05	RENATO MACHADO MERCADO	R\$ 7,95
Descrição: Fruta Tipo: Manga Haden , Apresentação: Natural		
Estado: PR	Cidade: Manfrinópolis	Endereço: AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1028
		Telefone: (46) 3562-1156

Item 57: MANTEIGA C/ SAL (PC C/ 200G)

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MANTEIGA C/ SAL (PC C/ 200G)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	Data: 31/10/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais e utensílios de consumo de uso geral, que serão utilizados nas aulas práticas dos laboratórios do Complexo de Alimentos do 6º andar do Prédio 2 da UFCSPA, em quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manteiga - Tipo: Extra, Composição: Sem Sal,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:154032
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Tablete 200,00 G
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.579.774/0001-11	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	R\$ 13,06
VENCEDOR		
Descrição: Manteiga sem sal em tablete de 200g		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R LUIZ DE CAMOES, 65
		Telefone: (51) 3110-4407
		Email: acucaraduspoa@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA	Data: 18/10/2023 09:45
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação - produtos lácteos, embutidos, frios e bebidas. Em proveito exclusivamente para as Organizações Militares de Santa Maria e Itaara..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: Extra , Composição: Com Sal	SRP: SIM
CatMat: 446384 - Tipo: Extra Composição: Com Sal	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:160413
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.123
	Unidade: Pote 200,00 G
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI					R\$ 8,75
VENCEDOR						
Descrição: Manteiga, extra, com sal						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cruz Alta	AV BENJAMIN CONSTANT, 746	Fabio	(55) 33241-5605	fabiodeandrade.me@gmail.com	
07.303.851/0001-52	JOSE EURICO BRAGA CORREA					R\$ 8,98
Descrição: Manteiga, extra, com sal.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	R JOANA MACHADO, 296	Jose	(55) 3028-1389	consultabilescritorio@gmail.com	
27.155.489/0001-27	FABIANA MIGLIORANZI DOS SANTOS					R\$ 9,26
Descrição: Manteiga Tipo: Extra , Composição: Com Sal						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Santa Maria	RU A ANTONIO PORTO ALEGRE, 146	(55) 9628-7630		fabiedago@hotmail.com	
50.149.864/0001-48	EQUIPE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 10,57
Descrição: Manteiga, extra, com sal.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Pelotas	R MARCILIO DIAS, 1485	Marco	(53) 99105-6059	marcoalimentos1@gmail.com	
04.912.998/0001-51	JOCELI MORAES DA SILVA					R\$ 10,78
Descrição: Manteiga Tipo: Extra , Composição: Com Sal						
Estado:	Cidade:		Endereço:			
RS	Santa Maria		R MAJOR BITENCOURT, 51			
52.044.967/0001-79	52.044.967 LETICIA NAWWAS CAVALHEIRO					R\$ 10,80
Descrição: Manteiga, extra, com sal.						
Endereço:						

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	Data: 31/10/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PANIFICADOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: MANTEIGA COM SAL POTE C/ 0,200G - MANTEIGA COM SAL POTE C/ 0,200G	Identificação: PMDNADI-212023-Processo dispensa
	Lote/Item: 38/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

11.218.779/0001-32	COOPERATIVA AGROPECUARIA E AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO TERRITORIO NOROESTE - COAFNOR	R\$ 10,37
--------------------	--	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Paraíso do Norte	R CATULO DA PAIXAO CEARENSE, 373	(44) 9473-1300	edilsonjesuscalegari@gmail.com



Item 58: MARGARINA VEGETAL, COM SAL, MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, POTE 1000 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 13,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,21

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, POTE 1000 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte

Data: 27/07/2023 18:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL a aquisição dos materiais tais como: Gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, material de escritório e material escolar, destinados a manutenção da Casa de Acolhimento para o ano de 2023.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248213

Lote/Item: 1/24

Descrição: MARGARINA cremosa com sal, embalagem de 1kg - MARGARINA cremosa com sal, embalagem de 1kg

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: KG

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.610.147/0001-73 *VENCEDOR*	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	R\$ 12,90

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO

Data: 23/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E OUTROS PRODUTOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003023

Lote/Item: 1/49

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 1KG - MARGARINA VEGETAL COM SAL 1KG

Ata: Link Ata

Fonte: 186.227.40.20:5656/transparencia/

Quantidade: 1.000

Unidade: PT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.588.836/0001-54 *VENCEDOR*	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,14

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Presidente Prudente

Endereço:

AV MARIA JOANA ESCUDEIRO RAMOS, 192

Telefone:

(18) 9706-3379

Email:

contabilgramado@hotmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA**Data:** 16/03/2023 00:00**Objeto:** Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atendimento às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Identificação:** 00002623**Lote/Item:** 1/18**Ata:** Link Ata**Fonte:** 177.39.83.121:8079/transparencia/**Quantidade:** 500**Unidade:** UN**UF:** SP**Descrição:** MARGARINA COM SAL 1KG - MARGARINA COM SAL 1KG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.842.543/0001-60	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 13,60

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP	Cidade: Riolândia	Endereço: R PARAIBA, 1071	Telefone: (17) 8105-7662/ (17) 3291-1177	Email: escritoriocontabiluniao2@bol.com.br
----------------------	-----------------------------	-------------------------------------	--	--

Item 59: MASSA COM OVOS PC 400G (TIPO CABELO DE ANJO, CONCHINHA OU LETRINHA)

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,49 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	MASSA COM OVOS PC 400G (TIPO CABELO DE ANJO, CONCHINHA OU LETRINHA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE**Data:** 13/11/2023 14:00**Objeto:** Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Conchinha/Caramujo**Identificação:** NºPregão:772023 / UASG:987989**Lote/Item:** /33**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Embalagem 500,00 G**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 3,90

VENCEDOR

Descrição: MACARRÃO CONCHINHA com ovos deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá estar fermentado ou rançoso - embalagem de 500 g

Estado: PR	Cidade: Vera Cruz do Oeste	Endereço: RUA JOSE BIANCHINI, 818	Telefone: (45) 9908-5200 / (45) 3267-1489
----------------------	--------------------------------------	---	---

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Luzerna

Data: 18/09/2023 21:58

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição complementar, de forma parcelada, de gêneros alimentícios para os alunos da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2023, referente ao Programa Nacional de...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 256145

Lote/Item: 1/35

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: SC

Descrição: Macarrão Tipo Cabelo de Anjo. Massa Alimentícia com ovos. Acondicionada em embalagem atóxica, incolor, transparente e resistente, contendo todas as informações segundo a legislação vigente. Rótulo deve conter informações nutricionais, ...(Conforme Edital) - Macarrão Tipo Cabelo de Anjo. Massa Alimentícia com ovos. Acondicionada em embalagem atóxica, incolor, transparente e resistente, contendo todas as informações segundo a legislação vigente. Rótulo deve conter informações nutricionais, ...(Conforme Edital)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.681.301/0001-29 *VENCEDOR*	SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	R\$ 3,75
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 3,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,10
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Videira

Data: 14/08/2023 20:19

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, COM PEDIDOS PARCELADOS, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES (CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEMEI'S E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL), PERTENCENTES A SECRETARIA...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250983

Lote/Item: 1/36

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12.000

Unidade: UN

UF: SC

Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA COM OVOS FORMATOS DIVERSOS (ESPAGUETE, PARAFUSO, GRAVATA, CONCHA, COTOVELO) .INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA). EM EMBALAGENS DE 500G - MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA COM OVOS FORMATOS DIVERSOS (ESPAGUETE, PARAFUSO, GRAVATA, CONCHA, COTOVELO) .INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA). EM EMBALAGENS DE 500G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84 *VENCEDOR*	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,63
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.835.287/0001-94	PRO SABOR COM. VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 2,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 60: MASSA COM OVOS PC 500G (PARAFUSO OU MACARRÃO)

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	MASSA COM OVOS PC 500G (PARAFUSO OU MACARRÃO)	

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Agudo	Data: 12/09/2023 14:34
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alunos da rede municipal de ensino, contemplados pelo Programa Nacional de ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Massa alimentícia com ovos, tipo parafuso - Massa alimentícia com ovos, tipo parafuso	SRP: SIM
	Identificação: 255088
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.969.712/0001-19	L.J. BREDOW REPRESENTAÇÕES	R\$ 4,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
47.676.298/0001-18	ELI JOSE VENTURINI VIDAL 39114341034	R\$ 5,08
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
22.609.437/0001-60	ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Catuípe	Data: 28/08/2023 17:50
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: Pregão
Descrição: MASSA C/ OVOS, TIPO CASEIRA, EMBALAGEM DE 500G - MASSA C/ OVOS, TIPO CASEIRA, EMBALAGEM DE 500G	SRP: NÃO
	Identificação: 252296
	Lote/Item: 1/149
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.922.641/0001-20 *VENCEDOR*	48.922.641 PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA	R\$ 4,38
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
03.952.466/0001-85	DOUGLAS DALTROZO	R\$ 5,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Catuípe	Data: 23/08/2023 12:28
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Pregão
Descrição: MASSA COM OVOS DE 1º QUALIDADE , TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500 G - MASSA COM OVOS DE 1º QUALIDADE , TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500 G	SRP: NÃO
	Identificação: 252297
	Lote/Item: 1/122
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.922.641/0001-20 *VENCEDOR*	48.922.641 PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA	R\$ 2,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
03.952.466/0001-85	DOUGLAS DALTROZO	R\$ 4,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 5,60
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 61: MELANCIA, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	MELANCIA, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,49
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul	Data: 25/09/2023 17:40
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de Merenda Escolar (gêneros alimentícios), Gás de Cozinha e Material de Limpeza para atender a Rede Municipal de Ensino do município de Guarujá do Sul.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: MELANCIA, SEM IMPERFEIÇÕES - MELANCIA, SEM IMPERFEIÇÕES	Identificação: 257123
	Lote/Item: 1/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.774.367/0001-04	MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	R\$ 3,48
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: MELANCIA - com casca lisa e sem ferimentos com grau de maturação adequado no momento da entrega. - MELANCIA - com casca lisa e sem ferimentos com grau de maturação adequado no momento da entrega.

Data: 15/09/2023 09:45
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 255723
Lote/Item: 1/99
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 400
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 3,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço CEASA/CONAB 1 R\$ 2,08

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: MELANCIA
Data: 07/11/2023
UF: RS
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 62: MELÃO CANTALOUPE

Preço Estimado: R\$ 8,31 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,31
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Quilogramas	MELÃO CANTALOUPE		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para preparação da alimentação escolar dos alunos que frequentam as escolas do município, alunos do ensino fundamental anos iniciais e finais, educação infantil, refeições (café, almoço e janta) para os alunos da Casa Familiar Rural Santo Agostinho, e atendimento do SCFV da Sec. De Ass. Social, pelo período de 12 (doze) meses..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melão Cantaloupe , Apresentação: Natural
CatMat: 464421 - FRUTA

Data: 15/05/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:988279
Lote/Item: 1/19
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Quilograma
UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.674.834/0001-18 *VENCEDOR*	KATRY - EIRELI	R\$ 8,49
Descrição: Melão		
Estado: SC	Cidade: Faxinal dos Guedes	Endereço: RODOVIA BR 282 / FAXINAL DOS GUEDES, 1420
	Telefone: (49) 9908-1820	Email: nevescontabilidade@yahoo.com.br
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,50
Descrição: Fruta Tipo: Melão Cantaloupe , Apresentação: Natural		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R JOAO ALVES DE REZENDE (LOTEAMENTO COOPERCHAP), 169
	Nome de Contato: gilberto	Telefone: (49) 8844-2929/ (49) 8847-9679
		Email: absolutodistribuidora@gmail.com
13.995.853/0001-52	SCS COMERCIO LTDA	R\$ 9,59
Descrição: Fruta Tipo: Melão Cantaloupe , Apresentação: Natural		
Estado: SC	Cidade: Maravilha	Endereço: R TRANQUILO CARLOS RANZI, 141
	Nome de Contato: JOÃO CARLOS	Telefone: (49) 3664-8030
		Email: joaocarlos@avioeste.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha	Data: 11/08/2023 14:45
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar.	Modalidade: Pregão
Descrição: Melão amarelo, cantaloupe, orange, galia, de boa qualidade - Melão amarelo, cantaloupe, orange, galia, de boa qualidade	SRP: NÃO
	Identificação: 250659
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.441.782/0001-18 *VENCEDOR*	MERCADO TERRA NOSTRA LTDA	R\$ 6,52
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
21.135.248/0001-30	CAROLINE PIARDI PIVA	R\$ 6,53
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
21.444.300/0001-30	PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.144.252/0001-09	LEONIDAS PAGANELA DA SILVA 66290589091	R\$ 12,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PUTINGA

Data: 06/03/2023 00:00

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, em conformidade com a Lei nº 11.947/09 e Resolução FNDE nº 26/13 e alterações conforme resolução 4/2015/CD/FNDE/MEC.

Modalidade: Chamamento Público

SRP: NÃO

Identificação: 55200-1-2023-CHP

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:::>

Descrição: Melão, variedade cantaloupe, pele de sapo, gália ou amarelo, de primeira qualidade, tamanho grande, com adequado grau de maturação para consumo (grau médio de maturação), com casca sã e sem rupturas. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou cor - Melão, variedade cantaloupe, pele de sapo, gália ou amarelo, de primeira qualidade, tamanho grande, com adequado grau de maturação para consumo (grau médio de maturação), com casca sã e sem rupturas. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isento de umidade externa anormal, agroquímicos, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme.

Quantidade: 250

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.626.834/0001-66	MARIANA BORGES SCHEFFER DA SILVA 90214820025	R\$ 8,22

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 63: MELÃO, JAPONÊS, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MELÃO, JAPONÊS, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre

Data: 26/09/2023 14:07

Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando suprir a necessidade do município de São José do Campestre/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: MELÃO JAPONÊS DE TAMANHO MÉDIO, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRO, SEM FERIMENTOS, RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA, FRUTA LIMPA, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS. - MELÃO JAPONÊS DE TAMANHO MÉDIO, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRO, SEM FERIMENTOS, RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA, FRUTA LIMPA, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS.

Identificação: 257238

Lote/Item: 1/124

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.920

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.997.600/0001-83 *VENCEDOR*	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		

Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes

Data: 21/08/2023 16:24

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais do Município de Bento Fernandes/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: 0010637 - Melão japonês 1ª, apresentando grau de maturidade adequado á manipulação, transporte, consumo, aroma e cor próprios; sem perfurações, manchas; isento de sujidades, parasitas ou larvas; de acordo com resolução 12/78 da CNNPA. - 0010637 - Melão japonês 1ª, apresentando grau de maturidade adequado á manipulação, transporte, consumo, aroma e cor próprios; sem perfurações, manchas; isento de sujidades, parasitas ou larvas; de acordo com resolução 12/78 da CNNPA.

Identificação: 251912

Lote/Item: 1/51

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.300

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.921/0001-56 *VENCEDOR*	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 3,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.797.103/0001-36	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,09
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 64: MILHO VERDE (PC 350G CONGELADO)

Quantidade	Descrição	Preço Estimado: R\$ 8,15 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15	Observação
570 Pacotes	MILHO VERDE (PC 350G CONGELADO)					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Aposentadoria, Pensão e Previdência - FAPP	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais da Secretaria Municipal de Educação, conforme Edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MILHO VERDE CONGELADO PCT 350G - MILHO VERDE CONGELADO PCT 350G	SRP: NÃO
	Identificação: 00011923
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.838.100/0001-72	R.I.KLEIN & CIA LTDA	R\$ 8,24
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Três Arroios	Endereço: AVENIDA FELIPE KOPS, 126
		Telefone: (54) 3526-1100

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paial Prefeitura Municipal de Paial	Data: 03/04/2023 18:04
Objeto: Aquisição de forma parcelada, de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender às necessidades das atividades Escolares, Creche Municipal, Secretaria Municipal de Assistência Social e Esporte do Município de Paial.	Modalidade: Pregão
Descrição: MILHO VERDE CONGELADO, PACOTE DE 350 GRAMAS. - MILHO VERDE CONGELADO, PACOTE DE 350 GRAMAS.	SRP: NÃO
	Identificação: 231159
	Lote/Item: 1/102
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PC
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.995.853/0001-52 *VENCEDOR*	SCS COMERCIO LTDA	R\$ 7,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Maravilha	Endereço: R TRANQUILO CARLOS RANZI, 141
Nome de Contato: JOÃO CARLOS	Telefone: (49) 3664-8030	Email: joaocarlos@avioeste.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BARÃO DE COTEGIPE	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à MERENDA ESCOLAR E DEMAIS PROGRAMAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO e demais programas sociais do Município.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Milho verde em grãos congelado (350g) - Milho verde em grãos congelado (350g)	SRP: SIM
	Identificação: 41700-5-2023-PRP
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 170
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.004.503/0001-84 *VENCEDOR*	R.GIACOMELI & CIA LTDA	R\$ 8,25
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 65: MORTADELA FATIADA S/GORDURA (PC 01 KG)

Preço Estimado: R\$ 15,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,96

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilômetros	MORTADELA FATIADA S/GORDURA (PC 01 KG)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES E DERIVADOS

Descrição: MORTADELA: RESFRIADA, FATIADA, CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA MISTURADAS E TRITURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATÉ 25% DE UMIDADE; DE 1º QUALIDA - MORTADELA: RESFRIADA, FATIADA, CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA MISTURADAS E TRITURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATÉ 25% DE UMIDADE; DE 1º QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO. COM VALIDADE DE 03 DIAS. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, ATÓXICO; COM PESO DE 01 KG OU CONFORME A NECESSIDADE DO DEPARTAMENTO. E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA – 5 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78); INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº20 DE 31/07/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA.

Data: 23/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006723

Lote/Item: 1/11

Ata: Link Ata

Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/

Quantidade: 812

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

32.285.995/0001-70	J & M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,90
--------------------	----------------------------------	-----------

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Buritama	R JOSE CONSTANTINO PEREIRA, 715	(18) 9694-4332	clientes@alternativacontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 21/03/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, no decorrer do exercício de 2023.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MORTADELA DEFUMADA, FATIADA; KG. - MORTADELA DEFUMADA, FATIADA; KG.

Identificação: 00002923

Lote/Item: 1/253

Ata: Link Ata

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 485

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

02.401.372/0001-55	GALDIOLI COMERCIO FRIOS LTDA	R\$ 16,00
--------------------	------------------------------	-----------

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Zacarias	R DUQUE DE CAIXAS, 1.184	(18) 3695-1272	esc.jv@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE VILA LÂNGARO

Data: 26/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar e para grupos da Assistência Social.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: MORTADELA Mortadela, fatiada fina, 1 kg, sem gordura, validade mínima de seis meses a partir da data da entrega. - MORTADELA Mortadela, fatiada fina, 1 kg, sem gordura, validade mínima de seis meses a partir da data da entrega.

Identificação: 86700-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/62

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.111.225/0001-40	ARCENIO BIAZZOTO & CIA LTDA ME	R\$ 15,98
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 66: NATA FRESCA (PC DE 400G) C/ VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 8,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	NATA FRESCA (PC DE 400G) C/ VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura de Porto Belo

Data: 04/08/2023 11:43

Objeto: REGISTRO DE PREÇO - Aquisição de gêneros alimentícios com fornecimento parcelado para composição da merenda escolar do Ensino Infantil e Fundamental da Rede Educação do Município de Porto Belo, conforme especificações e quantitativos descritos no...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249474

Lote/Item: 1/17

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: POTE

UF: SC

Descrição: NATA.DESCRICÃO DO OBJETO: CREME DE LEITE PASTEURIZADO PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA NATA, VARIANDO DO BRANCO - CREME HOMOGÊNEO AO AMARELO PÁLIDO. DEVE CONTER SELO DO SIF. AS PRÁTICA - NATA.DESCRICÃO DO OBJETO: CREME DE LEITE PASTEURIZADO PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA NATA, VARIANDO DO BRANCO - CREME HOMOGÊNEO AO AMARELO PÁLIDO. DEVE CONTER SELO DO SIF. AS PRÁTICAS DE HIGIENE PARA ELABORAÇÃO DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE AS CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/ INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS.CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): SABOR SUAVE; AROMA PRÓPRIO, NÃO PICANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM EM PACOTE OU POTE DE POLIPROPILENO COM TAMPAS RESISTENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO, CONTENDO 300 A 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF E CARIMBO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO.VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 30 DIAS.

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.118.266/0001-06	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA	R\$ 9,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	R\$ 9,60
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		

Órgão: Prefeitura Municipal de São João Batista
Fundo Municipal de Saúde

Data: 27/03/2023 19:46

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229707

Lote/Item: 1/17

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: PC

UF: SC

Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha, sabor nata, embalagem: pacotes de papel impermeável ou plástico atóxico, lacrado, com peso líquido de 400g. Na embalagem deverá constar o nome do fabricante, nome, classificação e marca do produto, data de fabricação, prazo d - Biscoito doce tipo rosquinha, sabor nata, embalagem: pacotes de papel impermeável ou plástico atóxico, lacrado, com peso líquido de 400g. Na embalagem deverá constar o nome do fabricante, nome, classificação e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, número de registro em órgão competente



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
41.063.139/0001-61 *VENCEDOR*	FACILITA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,89		
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,99		
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460	(55) 9662-1682	lumarambo@hotmail.com
10.694.551/0001-56	INVESTIR COMERCIO DE LATICINIOS LTDA	R\$ 7,00		
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
14.907.798/0001-64	MARCIANE REGINA FREITAS DA SILVA	R\$ 7,09		
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
44.830.963/0001-98	TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 9,76		
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	RUA HERMANN BARTHEL, 180	(47) 3041-9791 / (47) 9224-9968	ceo@th7solucoes.com.br

Item 67: ÓLEO DE SOJA 900ML

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99
Quantidade	Descrição	Observação	
350 Unidades	ÓLEO DE SOJA 900ML		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data: 18/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios e gás de cozinha para as Secretarias de Educação, Administração, Saúde, Assistência Social, Hospital Municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refeições Industriais - Preparo / Distribuição - ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGENS DE PLÁSTICOS DE 900ML.	SRP: SIM
CatSer: 5320 - REFEICOES INDUSTRIAIS - PREPARO / DISTRIBUICAO	Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:456578
	Lote/Item: /140
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.220.300/0001-96 *VENCEDOR*	S HERMANN LTDA	R\$ 5,10		
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGENS DE PLÁSTICOS DE 900ML. MARCA: COAMO				
Endereço:				
,				
39.021.792/0001-16	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA	R\$ 5,14		
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGENS DE PLÁSTICOS DE 900ML. MARCA: COCAMAR				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Boa Vista da Aparecida	RUA ALTINO PEREIRA RAMOS, 16	(45) 9123-9101	lojaleonete@hotmail.com
76.083.872/0001-22	LAUDELINO TREVISAN CIA LTDA	R\$ 5,19		
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGENS DE PLÁSTICOS DE 900ML. MARCA: COAMO				
Endereço:				
,				
48.566.347/0001-22	TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 5,90		
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGENS DE PLÁSTICOS DE 900ML. Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE				
Endereço:				
,				
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00		
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGENS DE PLÁSTICOS DE 900ML. MARCA: VITALIV				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br
19.802.021/0001-59	MERCADO GARDA LTDA	R\$ 6,99		
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGENS DE PLÁSTICOS DE 900ML.				
Endereço:				
,				

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Tunápolis	Data: 19/09/2023 14:03
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS PRODUTOS E MANTIMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA O ANDAMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente, contendo 900ml. Ingredientes: Óleo de soja e antioxidantes. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. - Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente, contendo 900ml. Ingredientes: Óleo de soja e antioxidantes. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Identificação: 256195
	Lote/Item: 1/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 720
	Unidade: UN
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.437.931/0001-14 *VENCEDOR*	MERCADO ENCANTO LTDA	R\$ 5,74
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
13.995.853/0001-52	Scs Comercio Ltda	R\$ 6,02
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
84.375.302/0001-34	COMERCIAL SPIES LTDA	R\$ 6,06
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quaraí	Data: 18/09/2023 11:38
Objeto: Registro de preços pelo período de 12(doze) meses, para eventual aquisição de carnes e gêneros alimentícios, destinados ao uso na Unidade de Acolhimento Casa Raio de Luz e no Restaurante Municipal, pela Secretaria da Assistência Social, conforme...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Óleo de soja 900ml - Óleo de soja 900ml	Identificação: 255935
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: GF
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.583.148/0001-50 *VENCEDOR*	Angelo Celestino Flain Petrini Junior	R\$ 6,41
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 6,42
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 68: ORÉGANO 100G

Preço Estimado: R\$ 5,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	ORÉGANO 100G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boqueirão do Leão
Objeto: Aquisição de alimentação escolar
Descrição: ORÉGANO. Embalagem 100g - ORÉGANO. Embalagem 100g

Data: 04/09/2023 11:24
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 253739
Lote/Item: 1/31
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 19
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.609.437/0001-60 *VENCEDOR*	ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,78
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão
Objeto: Registro de Preços para aquisição sob demanda de Gêneros Alimentícios destinados exclusivamente para uso da Secretarias e Departamentos Municipais, Eventos, Reuniões, Programações Municipais, Oficinas de Culinária, Oficinas Terapêuticas, Programações...
Descrição: ORÉGANO SECO, sem mofos, em embalagem plástica atóxica, contendo no mínimo 100g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com valid - ORÉGANO SECO, sem mofos, em embalagem plástica atóxica, contendo no mínimo 100g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.

Data: 01/09/2023 17:15
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 253899
Lote/Item: 1/90
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 7,19
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

06.152.640/0001-01	ZIEM E SANTOS LTDA	R\$ 7,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA	Data: 07/07/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO EM TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ARATIBA, RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: OREGANO PARA TEMPERO - 100G, EM TUBOS OU EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE - VALIDADE MINIMA 12 MESES. - OREGANO PARA TEMPERO - 100G, EM TUBOS OU EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE - VALIDADE MINIMA 12 MESES.	SRP: SIM
	Identificação: 00006923
	Lote/Item: 1/53
	Ata: N/A
	Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.360.700/0001-97	CELIA I. SIMON FANTINELLI	R\$ 6,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Aratiba	Endereço: R REINALDO FITARELLI, 232
	Telefone: (54) 9266-6902	Email: supersimonelli@hotmail.com

Item 69: OVOS DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, PESO APROXIMADAMENTE 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 10,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,14

Quantidade	Descrição	Observação
600 Dúzias	OVOS DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, PESO APROXIMADAMENTE 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapoá	Data: 20/09/2023 13:43
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no que concerne aos programas e serviços socioassistenciais do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, SCFV - Serviço de Convivência...	Modalidade: Pregão
Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO 01 (UMA) DUZIA. - OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS CONTENDO 01 (UMA) DUZIA.	SRP: NÃO
	Identificação: 256434
	Lote/Item: 1/91
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: DZ
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	R\$ 11,63
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Órgão: Prefeitura Municipal de Lajeado	Data: 14/09/2023 12:28
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, PROJETOS VIDA E ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE LAJEADO/RS.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: OVOS DE GALINHA DÚZIA - Ovos brancos, tipo grande, frescos, inteiros, sem rachaduras e sujidades. Acondicionado em bandeja de papel descartável ou plástica específico para esse fim, apresentando no rótulo o lote, validade, informação nutricional. Registro - OVOS DE GALINHA DÚZIA - Ovos brancos, tipo grande, frescos, inteiros, sem rachaduras e sujidades. Acondicionado em bandeja de papel descartável ou plástica específico para esse fim, apresentando no rótulo o lote, validade, informação nutricional. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 15 dias no momento da entrega.	Identificação: 254843
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: DZ
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.841.541/0001-79 *VENCEDOR*	MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,95
	Descrição: Descrição não informada	
	Endereço: ,	
26.712.998/0001-40	ATACADO DE CARNES MS LTDA	R\$ 9,85
	Descrição: Descrição não informada	
	Endereço: ,	
04.004.419/0001-72	RE-SOL COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 9,85
	Descrição: Descrição não informada	
	Endereço: ,	
14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 9,85
	Descrição: Descrição não informada	
	Endereço: ,	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,93

Órgão: Prefeitura Municipal de Lajeado	Data: 14/09/2023 09:28
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, PROJETOS VIDA E ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE LAJEADO/RS.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: OVOS DE GALINHA DÚZIA - Ovos brancos, tipo grande, frescos, inteiros, sem rachaduras e sujidades. Acondicionado em bandeja de papel descartável ou plástica específico para esse fim, apresentando no rótulo o lote, validade, informação nutricional. Registro - OVOS DE GALINHA DÚZIA - Ovos brancos, tipo grande, frescos, inteiros, sem rachaduras e sujidades. Acondicionado em bandeja de papel descartável ou plástica específico para esse fim, apresentando no rótulo o lote, validade, informação nutricional. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 15 dias no momento da entrega.	Identificação: 254843
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24.000
	Unidade: DZ
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.841.541/0001-79 *VENCEDOR*	MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
04.004.419/0001-72	RE-SOL COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.712.998/0001-40	ATACADO DE CARNES MS LTDA	R\$ 9,85
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 9,85
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 70: PALITO ASSADO (PC 01 KG)

Preço Estimado: R\$ 10,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,93
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Quilogramas	PALITO ASSADO (PC 01 KG)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rosa	Data: 02/08/2023 13:41
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios essenciais (arroz, feijão, frutas, verduras, legumes, carne, etc.). Protocolo nº 19499/2023.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BISCOITO CASEIRO, TIPO PALITO ASSADO INTEGRAL DE GRÃOS (GRISSINI), SEM ADIÇÃO DE ACUCAR, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA INTEGRAL, SEMENTES DE GERGELIM, CHIA E LINHAÇA. PACOTE COM NO MÍNIMO 150G. EMBALAGEM CONTENDO - BISCOITO CASEIRO, TIPO PALITO ASSADO INTEGRAL DE GRÃOS (GRISSINI), SEM ADIÇÃO DE ACUCAR, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA INTEGRAL, SEMENTES DE GERGELIM, CHIA E LINHAÇA. PACOTE COM NO MÍNIMO 150G. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.	SRP: SIM
	Identificação: 249049
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.037.537/0001-09 *VENCEDOR*	CASA DA CUCA LTDA EPP	R\$ 8,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.378.991/0001-15	COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	R\$ 9,15
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13,28
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rosa	Data: 02/08/2023 13:41
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios essenciais (arroz, feijão, frutas, verduras, legumes, carne, etc.). Protocolo nº 19499/2023.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO CASEIRO, TIPO PALITO ASSADO (GRISSINI), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM LACTOSE E GORDURA TRANS (GORDURA VEGETAL HIDROGENADA), PACOTE COM NO MÍNIMO 200G. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORN - BISCOITO CASEIRO, TIPO PALITO ASSADO (GRISSINI), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM LACTOSE E GORDURA TRANS (GORDURA VEGETAL HIDROGENADA), PACOTE COM NO MÍNIMO 200G. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.	Identificação: 249049
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.037.537/0001-09	CASA DA CUCA LTDA EPP	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.378.991/0001-15	COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	R\$ 13,28
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 13,28
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,35
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		



Órgão: PM DE MIRAGUÁ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL (EMEI), AEE E EJA DO MUNICÍPIO DE MIRAGUÁ, PERÍODO DE FEVEREIRO À JULHO DE 2023.
Descrição: Bolacha caseira - tipo palito salgado assado - Bolacha caseira - tipo palito salgado assado

Data: 01/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 52200-5-2023-PRP
Lote/Item: 1/18
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 30
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.725.315/0001-61 *VENCEDOR*	LEILA TERESINHA DAL CORTIVO - ME	R\$ 10,35
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 71: PALITO ASSADO S/ LACTOSE (PC 1 KG)

Preço Estimado: R\$ 24,95 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 24,95 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 24,95

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Item muito específico e sem cotações referentes ao item ou parecidas

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	PALITO ASSADO S/ LACTOSE (PC 1 KG)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RODEIO BONITO **Data:** 24/01/2023 00:00
Objeto: EXERCÍCIO: 2023ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023PROCESSO Nº 05/2023OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Rodeio Bonito - RS. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: PALITO ASSADO SEM LACTOSE PC 01KG - PALITO ASSADO SEM LACTOSE PC 01KG **SRP:** NÃO
Identificação: 55900-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/67
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 50
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.386.059/0001-47 *VENCEDOR*	BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: RODOVIA BR 386, SN
		Telefone: (55) 9955-2662 / (55) 3744-1650 / (55) 3744-3119
		Email: supermercadoraizes@gmail.com



Item 72: PÃO DE CACHORRO QUENTE (FRESCO 75G) C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 01(UM) DIA

Preço Estimado: R\$ 0,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	PÃO DE CACHORRO QUENTE (FRESCO 75G) C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 01(UM) DIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IBIAÇÁ	Data: 10/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS RICARDO DURIGON E CASULO	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: PÃO PARA CACHORRO-QUENTE - UNIDADE - PÃO PARA CACHORRO-QUENTE - UNIDADE	Identificação: 49700-5-2023-PRP
	Lote/Item: 1/103
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 8.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.804.704/0001-45 *VENCEDOR*	ADAILTON JUNIOR DA COSTA	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caseiros	Endereço: R ANTONIO VITOR LOBO, 365
	Telefone: (54) 3353-1092/ (54) 3353-1227	Email: valdivt@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CASEIROS	Data: 27/01/2023 00:00
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para realização das atividades e festividades dos Grupos de Convivência do CRAS, e , aquisição de kits de gêneros alimentícios para fins de manter o benefício disponível na assistência social do Município de Caseiros - RS QUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES E FESTIVIDADES DOS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA DO CRAS, E , AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FINS DE MANTER O BENEFÍCIO DISPONÍVEL NA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CASEIROS - RS	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: PÃO TIPO SOVADO, para çcachorro quenteç de 50 a 75g, de boa qualidade. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados. - PÃO TIPO SOVADO, para çcachorro quenteç de 50 a 75g, de boa qualidade. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados.	Identificação: 65800-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/88
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.804.704/0001-45 *VENCEDOR*	ADAILTON JUNIOR DA COSTA	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caseiros	Endereço: R ANTONIO VITOR LOBO, 365
	Telefone: (54) 3353-1092/ (54) 3353-1227	Email: valdivt@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE CANUDOS DO VALE
Objeto: Aquisição de Merenda Escolar para o primeiro semestre de 2023.
Descrição: Pão doce de cachorro quente, 70g - Pão doce de cachorro quente, 70g

Data: 13/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 88025-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/52
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO::
Quantidade: 1.540
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.687.285/0001-02	Q Delicia Padaria e Confeitaria Ltda	R\$ 0,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 73: PÃO DE FORMA FRESCO (FATIADO)

Preço Estimado: R\$ 7,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,13
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	PÃO DE FORMA FRESCO (FATIADO)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lajeado
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, PROJETOS VIDA E ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE LAJEADO/RS.
Descrição: PÃO DE FORMA FATIADO, TIPO SANDUÍCHE - Produto Embalado, pesando no mínimo 400 g e cada fatia deve ter no mínimo 25 gramas. Deve apresentar superfície lisa e macia com miolo consistente, não devendo ser quebradiça ou esburacada. Deve apresentar sabor cara - PÃO DE FORMA FATIADO, TIPO SANDUÍCHE - Produto Embalado, pesando no mínimo 400 g e cada fatia deve ter no mínimo 25 gramas. Deve apresentar superfície lisa e macia com miolo consistente, não devendo ser quebradiça ou esburacada. Deve apresentar sabor característico e ausência de bolores. Validade mínima de 7 dias no momento da entrega.

Data: 14/09/2023 12:28
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 254843
Lote/Item: 1/34
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 8.750
Unidade: UND
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 6,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
26.712.998/0001-40	ATACADO DE CARNES MS LTDA	R\$ 6,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.841.541/0001-79	MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,99

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Erval Velho	Data: 28/08/2023 19:16
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de Erval Velho – SC, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar.	Modalidade: Pregão
Descrição: Pão sovado- forma, fatiado, fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com 500g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data ...(Conforme Edital) - Pão sovado- forma, fatiado, fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com 500g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data ...(Conforme Edital)	SRP: NÃO
	Identificação: 253120
	Lote/Item: 1/136
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.178.454/0001-05	ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,99
--------------------	--------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA BRÉSCIA	Data: 08/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, destinado à alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do município de Nova Bréscia-RS, de acordo com os quantitativos e as especificações mínimas constantes no Termo de Referência (ANEXO I) deste Edital	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÃO CASEIRO – produto fresco, macio, bem assado e não queimado, acondicionado em embalagem plástica contendo 500g. Rótulo contendo procedência do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, data de fabricação e validade. Produto com validade mínima d - PÃO CASEIRO – produto fresco, macio, bem assado e não queimado, acondicionado em embalagem plástica contendo 500g. Rótulo contendo procedência do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, data de fabricação e validade. Produto com validade mínima de 3 dias a contar da data de entrega. Isento de gordura trans. Não deverá possuir gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá estar escrito de forma clara qual o tipo de gordura utilizada. Deverá ser apresentada amostra para teste.	SRP: NÃO
	Identificação: 53000-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.732.792/0001-05 *VENCEDOR*	Clarisane A. S. Paludo & Cia Ltda - Me	R\$ 7,05
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

94.061.371/0001-27	Supermercado Talini Ltda - Me	R\$ 7,25
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 74: PÃO DE MILHO FRESCO C/ 600 GR

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	PÃO DE MILHO FRESCO C/ 600 GR	

Preço Estimado: R\$ 10,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Missal **Data:** 14/03/2023 08:00
Objeto: DECLARO COMO INEXIGÍVEL A LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 25, DA LEI N 8.666/93, PROVENIENTE DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (EDUCAÇÃO INFANTIL), PARA GRUPOS INFORMAIS E FORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES, INTERESSADOS EM FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS À ELABORAÇÃO DE MERENDA PARA OS ALUNOS DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE MISSAL - PARANÁ, COM VERBA FNDE/PNAE, DURANTE O ANO DE 2023. **Modalidade:** Processo inexigibilidade
SRP: SIM
Identificação: MDM-102023-Processo inexigibilidade **Lote/Item:** 45/1
Ata: N/A
Fonte: app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes **Quantidade:** 600
Unidade: UND
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.054.698/0001-30 *VENCEDOR*	COOPERMISAL COOPERATIVA DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE MISSAL	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Missal	Endereço: R DOM PEDRO I, 550
Telefone: (45) 3244-1908		Email: coopermisal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,37
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Guaíba
Secretaria de Licitações e Contratos
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE PÃES E BOLOS de acordo com as especificações do edital.
Descrição: Pão de milho fatiado pronto para consumo conforme especificação do edital. - Pão de milho fatiado pronto para consumo conforme especificação do edital.

Data: 08/03/2023 13:35
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 225836
Lote/Item: 1/14
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 4.725
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.332.901/0001-83 *VENCEDOR*	VIC PAN EIRELI	R\$ 7,37
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Esteio	Endereço: R BENTO GONCALVES, 1307
Nome de Contato: HENRIQUE	Telefone: (51) 3458-0590	Email: liderpanltda@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PUTINGA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, em conformidade com a Lei nº 11.947/09 e Resolução FNDE nº 26/13 e alterações conforme resolução 4/2015/CD/FNDE/MEC.
Descrição: Pão caseiro de milho, pão novo, com miolo poroso, leve e homogêneo. Sabor e odor característicos. Devem ser preparados a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade. O produto não deve estar queimado ou mal assado. Deve conter a identificação do produtor, lote, data de fabricação e validade do produto, com lista de ingredientes e informações nutricionais. Cada unidade deve conter 500 gramas. O produto deverá ser produzido preferencialmente no dia da entrega. Data de validade mínima de 7 dias.

Data: 06/03/2023 00:00
Modalidade: Chamamento Público
SRP: NÃO
Identificação: 55200-1-2023-CHP
Lote/Item: 1/35
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO:::
Quantidade: 160
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.626.834/0001-66 *VENCEDOR*	MARIANA BORGES SCHEFFER DA SILVA 90214820025	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 75: PÃO DE SANDUICHE FATIADO INTEGRAL (600G)

Preço Estimado: R\$ 9,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,39
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	PÃO DE SANDUICHE FATIADO INTEGRAL (600G)		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RODEIO BONITO	Data: 22/03/2023 00:00
Objeto: EXERCÍCIO: 2023ASSUNTO: CARTA CONVITE 02/2023PROCESSO Nº 47/2023OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para manutenção dos grupos do CRAS da Secretaria Municipal da Assistência Social e Habitação do Município de Rodeio Bonito - RS.	Modalidade: Convite
Descrição: PÃO DE SANDUICHE FATIADO INTEGRAL - PÃO DE SANDUICHE FATIADO INTEGRAL	SRP: NÃO
	Identificação: 55900-2-2023-CNV
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.065.870/0001-65 *VENCEDOR*	MARANGON PADARIA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R LUIZ POSSAMAI, 7	Telefone: (55) 9605-9934	Email: padariacazarotto@gmail.com
10.889.375/0001-08	CLAUDIO GILBERTO SIPRANDI	R\$ 9,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
24.373.645/0001-38	ELIZETE APARECIDA CONCHOROSKI ORLICZEK - ME	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO MARTINHO	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: Aquisicao futura e eventual de generos alimenticios para preparacao da merenda escolar das escolas municipais durante o ano letivo de 2023.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PÃO DE SANDUÍCHE, INTEGRAL fatiado, acondicionado em embalagens plásticas, produzido pelo próprio estabelecimento, pacotes com no mínimo de 650g. - PÃO DE SANDUÍCHE, INTEGRAL fatiado, acondicionado em embalagens plásticas, produzido pelo próprio estabelecimento, pacotes com no mínimo de 650g.	SRP: SIM
	Identificação: 59100-3-2023-PRP
	Lote/Item: 1/67
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 400
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.577.891/0001-05 *VENCEDOR*	LEANDRO RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	R\$ 8,49
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO VALENTIM DO SUL	Data: 09/02/2023 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL EMEI ESPAÇO CRESCER E ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL EMEF FRANCISCO MARCOLIN, PELO PERÍODO DE FEVEREIRO A JULHO DE 2023.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: PÃO FATIADO INTEGRAL PARA SANDUÍCHE PCT 400 GRAMAS - PÃO FATIADO INTEGRAL PARA SANDUÍCHE PCT 400 GRAMAS	Identificação: 81200-2-2023-PRP
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.885.434/0001-35	GILMAR BENEDETTI EIRELI - ME. *VENCEDOR*	R\$ 9,99
	Descrição: Descrição não informada	
	Endereço:	

Item 76: PEITO DE FRANGO PC 01 KG

Preço Estimado: R\$ 12,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,32
Quantidade	Descrição	Observação	
350 Unidades	PEITO DE FRANGO PC 01 KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho	Data: 19/10/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as Secretarias Municipais de Corguinho/MS	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO, sem osso. Embalados em sacos plásticos a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de Validade, n° de registro do órgão fiscalizador, n° do lote, data de Validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da M - PEITO DE FRANGO CONGELADO, sem osso. Embalados em sacos plásticos a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de Validade, n° de registro do órgão fiscalizador, n° do lote, data de Validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da Mercadoria, pacotes de 01 kg	Identificação: 1179
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 12,99
	Descrição: Descrição não informada	
	Endereço:	
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,00
	Descrição: Descrição não informada	
	Endereço:	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.841.626/0001-57	L. SANTI	R\$ 13,13
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 13,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 16,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
18.309.975/0001-61	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,71
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 16,88
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
34.272.418/0001-70	LUIZ CLAUDIO FERNANDES WIDAL LTDA	R\$ 16,88
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapoá	Data: 20/09/2023 13:43
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no que concerne aos programas e serviços socioassistenciais do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, SCFV - Serviço de Convivência...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 01 KG OU INTERFOLIADA, EM CAIXAS DE 15 KG, COM DATA DE EMBALAGEM MÁXIMA DE 30 DIAS. - PEITO DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 01 KG OU INTERFOLIADA, EM CAIXAS DE 15 KG, COM DATA DE EMBALAGEM MÁXIMA DE 30 DIAS.	Identificação: 256434
	Lote/Item: 1/94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 96
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	R\$ 10,92

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 23/05/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES E DERIVADOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO: DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADO, EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, CONTENDO DATA DA EMBALAGEM E DATA DA VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE 03 (TRÊS) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE; EM PA - PEITO DE FRANGO SEM OSSO: DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADO, EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, CONTENDO DATA DA EMBALAGEM E DATA DA VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE 03 (TRÊS) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE; EM PACOTES DE 01 KG, 02 KG E 05 KG, CONFORME A NECESSIDADE DO DEPARTAMENTO. DEVERÁ SER ENTREGUE CONFORME O CORTE (CUBOS/ ISCAS/ BIFES/ OU MOÍDO).	SRP: SIM
	Identificação: 00006723
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	Quantidade: 3.300
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.285.995/0001-70	J & M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Buritama	Endereço: R JOSE CONSTANTINO PEREIRA, 715
		Telefone: (18) 9694-4332
		Email: clientes@alternativacontabil.com.br

Item 77: PIMENTÃO, VERDE, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS, FRESCOS, SEM RUPTURAS

Preço Estimado: R\$ 8,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67
Quantidade	Descrição	Observação	
8 Quilogramas	PIMENTÃO, VERDE, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS, FRESCOS, SEM RUPTURAS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 28/08/2023 09:00
Secretaria de Educação Média e Tecnológica	Modalidade: Pregão Eletrônico
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de frutas e verduras para atender ao setor de Alimentação e Nutrição do Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul.	Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:158125
Descrição: Legume in natura - Tipo: Pimentão Verde, Apresentação: Orgânico,	Lote/Item: /29
CatMat: 463812 - LEGUME IN NATURA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 8,27
VENCEDOR		
Descrição: Pimentão verde - Vegetal in natura, tipo: pimentão extra verde, aplicação: alimentar. Apresentação: limpo, firme, com pedúnculo, com pele lisa e brilhante, sem danos - cicatrizados ou não-, sem manchas, sem podridão, sem deformações, sem áreas murchas ou queimadas. Cor: verde, intenso e uniforme. Bem desenvolvido, de tamanho médio - comprimento entre 80 e 100mm e diâmetro basal de 50mm para mais - e com Isento de insetos, larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido e embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos. Entrega duas vezes por semana		
Estado: SC	Cidade: Laurentino	Endereço: AV COLOMBO MACHADO SALLES, 1371
	Nome de Contato: VERA	Telefone: (47) 3546-1170
		Email: pedidos@comercialagricolaaltovale.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA	R\$ 8,36			
<p>Descrição: Pimentão verde - Vegetal in natura, tipo: pimentão extra verde, aplicação: alimentar. Apresentação: limpo, firme, com pedúnculo, com pele lisa e brilhante, sem danos - cicatrizados ou não-, sem manchas, sem podridão, sem deformações, sem áreas murchas ou queimadas. Cor: verde, intenso e uniforme. A Bem desenvolvido, de tamanho médio - comprimento entre 80 e 100mm e diâmetro basal de 50mm para mais - e com Isento de insetos, larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido e embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos. Entrega duas vezes por semana</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R ANTONIO ELIAS, 122	Valdir Guilherme	(48) 3015-6563	guilhermefns@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,89
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mata	Data: 23/08/2023 11:21
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	Modalidade: Pregão
Descrição: PIMENTÃO VERDE, SEM MANCHAS OU AMASSADOS, DE BOA QUALIDADE - PIMENTÃO VERDE, SEM MANCHAS OU AMASSADOS, DE BOA QUALIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 252099
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.643.830/0001-80	Valderi Giacomelli - Me	R\$ 5,97
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

19.380.564/0001-25	Guerra E Minuzzi LTDA	R\$ 11,80
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,79
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquari Prefeitura Municipal de Taquari	Data: 31/03/2023 18:42
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de gêneros alimentícios e materiais de utilidade para copa e cozinha, destinados ao Centro de Atendimento Psicossocial – CAPS Florescer, do...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Pimentão verde novo de 1ª qualidade, íntegro, em embalagem de rede ou plástica transparente, com 500g. - Pimentão verde novo de 1ª qualidade, íntegro, em embalagem de rede ou plástica transparente, com 500g.	Identificação: 230521
	Lote/Item: 1/70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: KG
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.534.022/0001-12 *VENCEDOR*	Miguel Bittencourt de Oliveira	R\$ 8,79
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 78: QUEIJO TIPO LANCHE INSPECIONADO E FATIADO

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	QUEIJO TIPO LANCHE INSPECIONADO E FATIADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,70
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Freitas	Data: 22/08/2023 18:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, BEM COMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CÂMARA DE VEREADORES E ÓRGÃOS CONVENIADOS DO MUNICÍPIO DE CORONEL...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 252201
	Lote/Item: 1/86
	Ata: Link Ata
Descrição: Queijo Mussarela Fatiado interfoliado com películas plásticas, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, umidade máxima de 58%, ingredientes: - Queijo Mussarela Fatiado interfoliado com películas plásticas, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, umidade máxima de 58%, ingredientes: leite pasteurizado, sal, cloreto de cálcio, coalho líquido e fermento lácteo, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno transparente atóxica e resistente com peso líquido de 1 kg. Embalagem contendo identificação do fabricante, origem do produto, ingredientes, informação nutricional, alergênicos, lote, peso, data de fabricação e validade. Registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) Serviço de Inspeção Municipal (SIM). Devendo ser transportada à temperatura abaixo de 5°C. O produto deverá ter na data da entrega, no mínimo 80% (oitenta por cento) do seu prazo de validade ainda por vencer.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 980
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.241.030/0001-86 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LIMA LTDA	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
46.504.681/0001-26	Z & G ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
13.995.853/0001-52	Scs Comercio Ltda	R\$ 32,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL LTDA	R\$ 38,71
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 38,72
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 34,10
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		

Órgão: Prefeitura Municipal de Fontoura Xavier
 Prefeitura Municipal de Fontoura Xavier
Objeto: Aquisição de merenda escolar.
Descrição: QUEIJO FATIADO TIPO MOZARELA 1 KG - QUEIJO FATIADO TIPO MOZARELA 1 KG

Data: 10/03/2023 17:36
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 226603
Lote/Item: 1/35
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.498.730/0001-04	ANGELA PEDROSO DO AMARANTE LTDA *VENCEDOR*	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
15.512.272/0001-48	DANIEL LANDO MINIMERCADO ME	R\$ 34,10
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
08.457.647/0001-59	BRUNO PINHEIRO CIA LTDA	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 32,99
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: PM DE MATO LEITÃO

Data: 06/02/2023 00:00

Objeto: registro de preços de gêneros alimentícios para merenda escolar e outras atividades de órgãos da Administração Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Queijo fatiado, tipo mussarela, embalagem de 1 kg, conforme legislação vigente - Queijo fatiado, tipo mussarela, embalagem de 1 kg, conforme legislação vigente

Identificação: 77200-5-2023-PRE

Lote/Item: 1/77

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH & SILVA LTDA	R\$ 32,49
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Mato Leitão	Endereço: R LEOPOLDO HINTERHOLZ, 659
Telefone: (51) 3784-1028		
04.608.351/0001-30	SUPERDOBOM SUPERMERCADO LTDA	R\$ 32,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
07.541.230/0001-07	COMERCIAL KLIEMANN & DELAVALD LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cruzeiro do Sul	Endereço: LINHA BOA ESPERANA, S/N

Item 79: REPOLHO, BRANCO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO

Preço Estimado: R\$ 3,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,96

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	REPOLHO, BRANCO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC

Data: 20/11/2023 14:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS, VER-DURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-CIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Repolho verde/branco orgânico: in natura, 1a qualidade, fresco, firmes, cabeças fechadas com as folhas externas principaise coloração uniforme. Isento de ferimentos, folhas amareladas, manchas, terra, s - Repolho verde/branco orgânico: in natura, 1a qualidade, fresco, firmes, cabeças fechadas com as folhas externas principaise coloração uniforme. Isento de ferimentos, folhas amareladas, manchas, terra, s

Identificação: 22696_0102023

Lote/Item: 35/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5.000

Unidade: UND

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.199.056/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Laurentino	Endereço: RUA TIRADENTES, 217
		Telefone: (47) 9904-1216
		Email: contatocomercialuniao@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	Data: 31/10/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PANIFICADOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: REPOLHO VERDE - KG. - REPOLHO VERDE - KG.	Identificação: PMDNADI-212023-Processo dispensa
	Lote/Item: 51/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 2.500
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.779/0001-32 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA E AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO TERRITORIO NOROESTE - COAFNOR	R\$ 3,87
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Paraíso do Norte	Endereço: R CATULO DA PAIXAO CEARENSE, 373
		Telefone: (44) 9473-1300
		Email: edilsonjesuscalegari@gmail.com

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 3,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: REPOLHO
Data: 07/11/2023
UF: RS
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 80: SAGU (500G)

Preço Estimado: R\$ 5,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Pacotes	SAGU (500G)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: SAGU, TIPO 1, PCT. 500G VALIDADE DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - SAGU, TIPO 1, PCT. 500G VALIDADE DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Data: 15/09/2023 12:45
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 255723
Lote/Item: 1/119
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 50
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 3,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
13.524.763/0001-83	TIBOLA & TIBOLA LTDA	R\$ 3,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAVEIS LTDA ME	R\$ 8,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Catuípe
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL
Descrição: SAGU, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - SAGU, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

Data: 28/08/2023 17:50
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 252296
Lote/Item: 1/101
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 150
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.524.763/0001-83 *VENCEDOR*	TIBOLA & TIBOLA LTDA	R\$ 4,49
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
48.922.641/0001-20	48.922.641 PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA	R\$ 5,89
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.952.466/0001-85	DOUGLAS DALTROZO	R\$ 5,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 8,21
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,13
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Tunápolis	Data: 14/08/2023 12:31
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, REGISTRO DE PREÇO ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL VISANDO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O FORNECIMENTO DE FRUTAS, LANCHES, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA QUE SERÃO DESTINADOS PARA A OFICINA DO CRAS...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Sagú tipo 1 com 500g - Sagú tipo 1 com 500g	Identificação: 250815
	Lote/Item: 1/101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
84.375.302/0001-34	COMERCIAL SPIES LTDA	R\$ 5,25
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 81: SAL REFINADO (01 KG)

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	SAL REFINADO (01 KG)	

Preço Estimado: R\$ 2,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,14

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,79
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Itapoá

Data: 20/09/2023 10:43

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no que concerne aos programas e serviços socioassistenciais do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, SCFV - Serviço de Convivência...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 256434

Lote/Item: 1/103

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: SAL IODADO REFINADO ADICIONADO DE SAIS DE IODO. EMBALAGEM COMPRA: EM SACO DE POLIETILENO DE 1KG. - SAL IODADO REFINADO ADICIONADO DE SAIS DE IODO. EMBALAGEM COMPRA: EM SACO DE POLIETILENO DE 1KG.

Quantidade: 72

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	R\$ 1,79
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caibi

Data: 13/09/2023 15:46

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ENCONTRO MUNICIPAL DOS IDOSOS DE CAIBI, A SER REALIZADO NO DIA 11 DE NOVEMBRO, EM COMEMORAÇÃO AO DIA NACIONAL DO IDOSO

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255369

Lote/Item: 1/19

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: Sal refinado iodado, em embalagens de 1kg, sem presença de umidade. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico deve conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de - Sal refinado iodado, em embalagens de 1kg, sem presença de umidade. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico deve conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto (peso) e registros cabíveis aos produtos. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.887.888/0001-10	ADRIANO LEHMANN EIRELI	R\$ 1,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Quaraí

Data: 14/08/2023 11:57

Objeto: Registro de preços pelo período de 07(sete) meses, para eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis que serão destinados à alimentação escolar dos alunos das escolas municipais de educação infantil e de ensino fundamental,...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 250809

Lote/Item: 1/16

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 666

Unidade: KG

UF: RS

Descrição: Sal refinado iodado de 1kg. Embalagem primária: pacote plástico resistente. Embalagem secundária: fardo plástico resistente. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. - Sal refinado iodado de 1kg. Embalagem primária: pacote plástico resistente. Embalagem secundária: fardo plástico resistente. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.583.148/0001-50	Angelo Celestino Flain Petrini Junior	R\$ 2,67
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 82: SALSICHA (PC C/3 KG SEM CORANTE)

Preço Estimado: R\$ 33,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,64

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	SALSICHA (PC C/3 KG SEM CORANTE)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data: 24/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS E GÁS DE COZINHA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

SRP: NÃO

Identificação: 232023

Descrição: SALSICHA HOT DOG, PACOTE DE 3 KG - SALSICHA HOT DOG, PACOTE DE 3 KG

Lote/Item: 104/18800

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 300

Unidade: PCT - PACOTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.258.894/0001-80	M & E SUPERMERCADO LTDA	R\$ 28,99
VENCEDOR		
Descrição: SALSICHA HOT DOG, PACOTE DE 3 KG		

Estado: MG Cidade: Malacacheta Endereço: R JUSCELINO AARAO, 25

Telefone: (33) 3514-1109

Email: margaanizia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,94
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE CANGUÇU

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: RP P/ AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DESCARTÁVEL P/ SEC. DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SALSICHA RESFRIADA, PREPARADA COM PARTES COMESTÍVEIS DE CARNE BOVINA E SUÍNA DE BOA PROCEDÊNCIA, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA. CONTER RÓTULO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE - SALSICHA RESFRIADA, PREPARADA COM PARTES COMESTÍVEIS DE CARNE BOVINA E SUÍNA DE BOA PROCEDÊNCIA, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA. CONTER RÓTULO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTES CONTENTO 3 KG.

Identificação: 44400-2-2023-PRE

Lote/Item: 110/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 350

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.115.523/0001-71	RODRIGO TEIXEIRA DA SILVA	R\$ 35,94
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Canguçu	R GENERAL OSORIO, 140
		Telefone:
		(53) 3252-3551

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP

Data: 15/12/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Carnes, Derivados e Frios

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Salsicha - tipo hot dog. pacote de 3 kg. Carne mecanicamente separada de aves, água, pele - Salsicha - tipo hot dog. pacote de 3 kg. Carne mecanicamente separada de aves, água, pele

SRP: SIM

Identificação: 15424_822022

Lote/Item: 33/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.075

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.009.421/0001-25	M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	R\$ 29,00
VENCEDOR		
MERCADORIAS EM GERAL		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R SANTA EUDOXIA, 852
		Telefone:
		(11) 3399-2406
		Email:
		marcus@audifisco.com

41.195.040/0001-13	DANIEL DIAS CARVALHO	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
R KAZUKO YOSHIMOTO, 578	(13) 3821-2233	chicaoka@chicaoka.com.br

33.793.119/0001-18	MINIMERCADO E ADEGA PITSTOP EIRELI	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Registro	R TAMEKICHI TAKANO, 125
		Telefone:
		(13) 3821-2633
		Email:
		contasp.dep.abertura@gmail.com

25.126.626/0001-70	R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Registro	AVENIDA JESUS ALVES DA COSTA, 540
		Telefone:
		(13) 3821-2633
		Email:
		contasp.de.abertura@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.657.970/0001-22	HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA	R\$ 46,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: RUA MARCOS LUIS SPOSARO, 32
		Telefone: (11) 2724-0268
		Email: dlegal@gljcontabil.com.br

Item 83: SUSTAGEM 400G (CHOCOLATE E/OU BAUNILHA)

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SUSTAGEM 400G (CHOCOLATE E/OU BAUNILHA)	

Preço Estimado: R\$ 45,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,23

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS MUNICIPAIS DA (ZONA RURAL E URBANA).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL - SUPLEMENTO NUTRICIONAL, RICO EM CÁLCIO E PROTEÍNAS, 25 VITAMINAS E MINERAIS, TIPO SUSTAGEM, EMBALAGEM DE 400G.	Identificação: 61239
	Lote/Item: 214/214
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 265
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.878.495/0001-70	BOFF & BOLONINI LTDA	R\$ 54,69
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: São Miguel do Guaporé	Endereço: AV JOSE DIAS DA SILVA, 84
		Telefone: (69) 3422-9077

40.725.403/0001-12	DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI	R\$ 54,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV RUI BARBOSA, 2456		Telefone: (69) 3418-3377

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC

Data: 27/01/2023 14:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, FUNDOS E FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC – PROCESSO INTERNO E-CIGA - PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023 PMCP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16266_12023

Lote/Item: 41/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: SC

Descrição: COMPLEMENTO ALIMENTAR SUSTAGEM 400gCOMPLEMENTO ALIMENTAR SUSTAGEM 400G - COMPLEMENTO ALIMENTAR SUSTAGEM 400gCOMPLEMENTO ALIMENTAR SUSTAGEM 400G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
81.839.425/0001-90	SUPERMERCADO SENEM LTDA	R\$ 43,99			
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Correia Pinto	R JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, 1504	ADRIEL	(49) 3243-1041	supersenem@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RODEIO BONITO

Data: 24/01/2023 00:00

Objeto: EXERCÍCIO: 2023ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023PROCESSO Nº 05/2023OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Rodeio Bonito - RS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 55900-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/78

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Descrição: SUSTAGEM 400G (CHOCOLATE E/OU BAUNILHA) - SUSTAGEM 400G (CHOCOLATE E/OU BAUNILHA)

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
41.386.059/0001-47	BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 37,00		
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	RODOVIA BR 386, SN	(55) 9955-2662 / (55) 3744-1650 / (55) 3744-3119	supermercadoraizes@gmail.com

Item 84: TOMATE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, ÍNTEGROS, TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO

Preço Estimado: R\$ 5,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	TOMATE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, ÍNTEGROS, TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	



Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 4,82

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: TOMATE
Data: 03/11/2023
UF: PR
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 5,57

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: TOMATE
Data: 10/11/2023
UF: PR
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 6,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: TOMATE
Data: 08/11/2023
UF: SC
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 85: UVAS PASSAS BRANCAS, EMBALAGEM 01 KG**Preço Estimado:** R\$ 38,99 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 38,99**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 38,99**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Falta de cotação referente ao item

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	UVAS PASSAS BRANCAS, EMBALAGEM 01 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SAGRADA FAMÍLIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS
Descrição: UVAS PASSAS - UVAS PASSAS

Data: 06/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 79800-2-2023-PRP
Lote/Item: 1/47
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 30
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.164.499/0001-80	BALTAZAR DANIEL PILATI	R\$ 38,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Sagrada Família	AV FRANCISCO LUIS CARDONA, 985
Telefone:	Email:	
(55) 8469-2579	celiapietrobelli@hotmail.com	

Item 86: UVAS PASSAS PRETAS, EMBALAGEM 01 KG

Preço Estimado: R\$ 24,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 24,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,95
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	UVAS PASSAS PRETAS, EMBALAGEM 01 KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI-JUIZ DE FORA/MG. FRETE CIF. Entrega dia 18/05/23 na Rod. BR 040 KM 773,s/nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG
Descrição: UVA PASSA PRETA -KG - UVA PASSA PRETA -KG [003194 - 0049] UVA PASSA PRETA -KG UVA PASSA PRETA -KG - Uvas passas sem sementes desidratada, coloração preta avermelhada, sem sementes e enrugadas com umidade máxima de 9 %. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki, Pink e Pachá. Data de fabricação de 20 dias ou Validade de 9 (nove) meses a partir da data de entrega. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

Data: 08/05/2023 10:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 6586-Compra direta
Lote/Item: 1/49
Ata: N/A
Fonte: compras.fiemg.com.br/
Quantidade: 10
Unidade: QUILOGRAMA
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 22,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323
Telefone:	Email:	
(31) 9971-8638	anaps10@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA		R\$ 22,50		
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105	GABRIELA	(32) 3213-5189	distribiv@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 27/04/2023 14:00
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI DE JUIZ DE FORA. FRETE CIF. ENTREGA ATÉ DIA 03/05/23 - ROD BR 040 KM 773, S/Nº - BARREIRA DO TRIUNFO - JUIZ DE FORA/MG.	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: UVA PASSA PRETA -KG - UVA PASSA PRETA -KG [003158 - 0049] UVA PASSA PRETA -KG UVA PASSA PRETA -KG - Uvas passas sem sementes desidratada, coloração preta avermelhada, sem sementes e enrugadas com umidade máxima de 9 %. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki, Pink e Pachá. Data de fabricação de 20 dias ou Validade de 9 (nove) meses a partir da data de entrega. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES	Identificação: 6484-Compra direta
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680		R\$ 25,80		
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323	(31) 9971-8638	anaps10@yahoo.com.br	

29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA		R\$ 25,95		
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105	GABRIELA	(32) 3213-5189	distribiv@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI de Juiz de Fora. FRETE CIF. Entrega dia 26/01/2023 na Rod BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo - Juiz de Fora/MG.

Descrição: UVA PASSA PRETA -KG - UVA PASSA PRETA -KG [002955 - 0055] UVA PASSA PRETA -KG UVA PASSA PRETA -KG - Uvas passas sem sementes desidratada, coloração preta avermelhada, sem sementes e enrugadas com umidade máxima de 9 %. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki, Pink e Pachá. Data de fabricação de 20 dias ou Validade de 9 (nove) meses a partir da data de entrega. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

Data: 16/01/2023 10:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 5425-Compra direta

Lote/Item: 1/55

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 20

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.455.568/0001-89 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 25,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (32) 3213-5189
		Email: distribiv@gmail.com
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 26,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323
		Telefone: (31) 9971-8638
		Email: anaps10@yahoo.com.br

Item 87: VINAGRE (TINTO E BRANCO 3 LITROS)

Preço Estimado: R\$ 22,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,24
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	VINAGRE (TINTO E BRANCO 3 LITROS)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PAULO BENTO

Data: 15/02/2023 00:00

Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para as Escolas Municipais.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Vinagre de Vinho tinto, embalado em garrafa plástica - embalagem de 3 litros - Vinagre de Vinho tinto, embalado em garrafa plástica - embalagem de 3 litros

Identificação: 88037-4-2023-PRP

Lote/Item: 1/94

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.821.631/0001-34 *VENCEDOR*	BIANCINI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME	R\$ 23,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

93.183.051/0001-87	CENTER GREGIO LTDA	R\$ 23,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Jacutinga	Endereço: RUA REINALDO VALENTE, 330
Nome de Contato: Ronaldo	Telefone: (54) 3368-1300	Email: ivrariagregio1@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ENTRE RIOS DO SUL	Data: 08/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - RECURSO FEDERAL.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: VINAGRE TINTO - EMBALAGEM DE 3 LITROS - VINAGRE TINTO - EMBALAGEM DE 3 LITROS	Identificação: 66900-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/70
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 9
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.506.398/0001-46 *VENCEDOR*	SIGNOR SUPERMERCADO LTDA	R\$ 18,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PAULO BENTO	Data: 07/02/2023 00:00
Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação dos Grupos de Atividades do CRAS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Vinagre Tinto de Vinho - embalagem de 3 litros - Vinagre Tinto de Vinho - embalagem de 3 litros	Identificação: 88037-3-2023-PRP
	Lote/Item: 1/115
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.821.631/0001-34 *VENCEDOR*	BIANCINI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME	R\$ 23,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

93.183.051/0001-87	CENTER GREGIO LTDA	R\$ 23,97
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Jacutinga	Endereço: RUA REINALDO VALENTE, 330
Nome de Contato: Ronaldo		Telefone: (54) 3368-1300
Email: ivrariagregio1@hotmail.com		

Item 88: POLVILHO DOCE PC 500G

Preço Estimado: R\$ 4,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Pacotes	POLVILHO DOCE PC 500G		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,28
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Erval Velho **Data:** 28/08/2023 19:16
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de Erval Velho – SC, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar. **Modalidade:** Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 253120
Descrição: Polvilho doce, embalagem com 500g, data de fabricação recente. Validade mínima de 3 (três) meses a contar da data da entrega. - Polvilho doce, embalagem com 500g, data de fabricação recente. Validade mínima de 3 (três) meses a contar da data da entrega. **Lote/Item:** 1/124
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 200
Unidade: PC
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97 *VENCEDOR*	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 4,05
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,28
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 6,44
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Órgão: Município de Tunápolis	Data: 14/08/2023 12:31
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, REGISTRO DE PREÇO ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL VISANDO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O FORNECIMENTO DE FRUTAS, LANCHES, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA QUE SERÃO DESTINADOS PARA A OFICINA DO CRAS...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Polvilho doce embalagem 500g - Polvilho doce embalagem 500g	Identificação: 250815
	Lote/Item: 1/89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.375.302/0001-34 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPIES LTDA	R\$ 2,79
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquara	Data: 04/08/2023 12:09
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para aquisição e entrega de gêneros de alimentação para as Escolas da Rede Municipal de Educação, Cultura e Esporte, de forma parcelada, conforme especificações e condições estabelecidas no...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Polvilho doce ? Produto amiláceo extraído da mandioca. Sem glúten. Deve ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Pacote de 500g. A embalagem deve apresentar externamente informações nutricionais, nú - Polvilho doce ? Produto amiláceo extraído da mandioca. Sem glúten. Deve ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Pacote de 500g. A embalagem deve apresentar externamente informações nutricionais, nú	Identificação: 249494
	Lote/Item: 1/63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92 *VENCEDOR*	CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,26
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,15
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.152.863/0001-25	Simon Comercial Atacadista LTDA	R\$ 4,47
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
04.968.716/0001-38	Distribuidora Vale do Astro Ltda	R\$ 4,92
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
90.341.561/0001-47	Atacado Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda	R\$ 5,83
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
14.904.244/0001-03	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 89: POLVILHO AZEDO PC 500G

Preço Estimado: R\$ 5,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Pacotes	POLVILHO AZEDO PC 500G		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boqueirão do Leão	Data: 04/09/2023 11:24
Objeto: Aquisição de alimentação escolar	Modalidade: Pregão
Descrição: Polvilho azedo. Embalagem 500g - Polvilho azedo. Embalagem 500g	SRP: NÃO
	Identificação: 253739
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 261
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.609.437/0001-60	ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,29
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão	Data: 01/09/2023 14:15
Objeto: Registro de Preços para aquisição sob demanda de Gêneros Alimentícios destinados exclusivamente para uso da Secretarias e Departamentos Municipais, Eventos, Reuniões, Programações Municipais, Oficinas de Culinária, Oficinas Terapêuticas, Programações...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: POLVILHO AZEDO acondicionado em embalagem plástica de 500g. Rotulagem contendo as seguintes informações: denominação de venda, lista de ingredientes, rotulagem nutricional, conteúdo líquido, origem, lote e prazo de validade. Produto com validade mínima de - POLVILHO AZEDO acondicionado em embalagem plástica de 500g. Rotulagem contendo as seguintes informações: denominação de venda, lista de ingredientes, rotulagem nutricional, conteúdo líquido, origem, lote e prazo de validade. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	Identificação: 253899
	Lote/Item: 1/117
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
06.080.396/0001-00	MARLETE FARIAS CIA LTDA	R\$ 4,59
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
06.152.640/0001-01	ZIEM E SANTOS LTDA	R\$ 4,75
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,72

Órgão: Prefeitura Municipal de Erval Velho	Data: 28/08/2023 19:16
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de Erval Velho – SC, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Polvilho Azedo, embalagem com 500g, data de fabricação recente. Validade mínima de 3 (três) meses a contar da data da entrega. - Polvilho Azedo, embalagem com 500g, data de fabricação recente. Validade mínima de 3 (três) meses a contar da data da entrega.	Identificação: 253120
	Lote/Item: 1/123
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PC
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97 *VENCEDOR*	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 4,10
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,72
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 8,82
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,54
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha	Data: 11/08/2023 14:45	
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar.	Modalidade: Pregão	
Descrição: Polvilho azedo, embalagem de 500g, validade mínima de 6 meses - Polvilho azedo, embalagem de 500g, validade mínima de 6 meses	SRP: NÃO	
	Identificação: 250659	
	Lote/Item: 1/25	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: PC	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.524.763/0001-83	TIBOLA & TIBOLA LTDA	R\$ 3,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
05.441.782/0001-18	MERCADO TERRA NOSTRA LTDA	R\$ 3,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,15
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
22.609.437/0001-60	ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,16
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
21.135.248/0001-30	CAROLINE PIARDI PIVA	R\$ 5,10
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,54
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.144.252/0001-09	LEONIDAS PAGANELA DA SILVA 66290589091	R\$ 6,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA ME	R\$ 7,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
21.444.300/0001-30	PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
29.631.342/0001-91	ALEXANDRE NEGRI LTDA	R\$ 8,04
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 29/11/2023 15:19:53 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 29/11/2023 16:54:55 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 11/05/2023 09:36:31 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 30/11/2023 13:12:24 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 08/11/2023 16:33:15 Acessar a fonte aqui
6 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 29/11/2023 16:39:45 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Missal/PR app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 29/11/2023 15:37:46 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 09/11/2023 13:42:25 Acessar a fonte aqui
9 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 30/11/2023 09:35:13 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Três Arroios/RS portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/	Data: 21/11/2023 12:00:37 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Pirapozinho/SP 186.227.40.20:5656/transparencia/	Data: 11/05/2023 09:36:24 Acessar a fonte aqui
13 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 13/11/2023 11:03:39 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Guapiaçu/SP 187.9.146.42:8079/Transparencia/	Data: 29/11/2023 15:40:40 Acessar a fonte aqui
15 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 29/11/2023 16:48:44 Acessar a fonte aqui
16 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 29/11/2023 15:58:59 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho	Data: 10/11/2023 09:37:50 Acessar a fonte aqui
18 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 26/05/2023 02:53:10 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/	Data: 14/08/2023 15:00:03 Acessar a fonte aqui
20 - Câmara Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
21 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 27/11/2023 15:02:44 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG
pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Data:
Acessar a fonte aqui

23 - Bolsa de Licitações e Leilões
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Data: 29/11/2023 16:59:28
Acessar a fonte aqui

24 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Data: 31/03/2023 09:16:15
Acessar a fonte aqui

25 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí/PR
http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes

Data: 14/11/2023 16:39:56
Acessar a fonte aqui

